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E
MO ve MMO İstanbul 
Şubeleri Şişli Temsilcilikleri 
tarafından düzenlenen Enerji 

Verimliliği Haftası Perpa Etkin-
liği açılış ve basın açıklamasıyla 
başladı.

İstanbul Aydın Üniversitesi ve 
Perpa A ve B Blok yönetimlerinin 
desteğiyle gerçekleştirilen etkin-
likte, İstanbul Aydın Üniversitesi 
tarafından geliştirilen ve güneş 
enerjisiyle çalışan ekolojik araba-
lar ve enerji verimliliğine ilişkin 
broşürler 12, 13 ve 14 Ocak gün-
lerinde Perpa Ticaret Merkezi’nde 
sergilendi.

EMO İstanbul Şube YK Başkanı 
Beyza Metin tarafından okunan 
basın açıklamasından bazı altılar 
aşağıdadır.

Enerji Verimliliği İçin Gös-
termelik Kampanyalar Yerine 
Gerçek Bir Seferberlik İlan 
Edilmelidir.

Enerji Kurumları Özelleşti-
rilerek, Kamu Denetimi Yok 
Edilerek Enerji Verimliliği 
Sağlanamaz.

Her yıl Ocak ayının ikinci haftası 
Enerji Verimliliği haftası olarak 
kutlanmakta, hafta dolayısıyla 
çeşitli etkinlikler gerçekleştiril-

mektedir. Çoğu kez göstermelik 
şovlardan öteye gitmeyen bu 
etkinliklerin ötesinde halkın bilgi-
lendirilmesine yönelik çalışmalar 
maalesef göremiyoruz.
Oysa enerjiye ulaşmak günümüz-
de bir insan hakkıdır. Bu nedenle, 
enerjinin tüm tüketicilere yeterli, 
kaliteli, sürekli, düşük maliyet-
li ve sürdürülebilir bir şekilde 
sunulması gerekir. Bu amaçla 
enerji politikalarının üretimden 
tüketime bütüncül bir yaklaşım-
la ele alınması ve yönetilmesi 
esas olmalıdır. Ülkemizde enerji 
sektöründe 1980’lerden bu yana 
uygulanan politikalarla toplum-
sal enerji ihtiyaçları ve bunların 
karşılanabilirliği arasındaki açı her 
geçen gün daha da artmaktadır. 
Dünyada enerji bağımsızlığı, ülke 

bağımsızlığının bir parçası olarak 
görülmektedir. Bu yaklaşımın 
Türkiye’de özellikle hâkim olması 
gereklidir.

Enerjinin üretim ve kullanımının 
toplumsal yarar doğrultusunda 
olması gerekir. Enerjinin, sadece 
ekonomik ve sosyal gelişmişliğin 
bir göstergesi olarak ele alınması 
bugün yetersiz kalmakta; enerji 
üretiminin insan ve doğa yaşamı-
na uyumlu hale getirilmesi talebi 
ve ihtiyacı giderek öne çıkmak-
tadır. Enerjisiz bir yaşamın, 
günümüz koşullarında neredeyse 
olanaksız olduğu doğrudur ancak, 
bu kadar enerji tüketiminin körük-
lenmesi sorgulanması gereken bir 
tüketim ideolojisi haline gelmek-
tedir. Tasarruf gereklidir evet 

Enerji Verimliliği Haftası PERPA 
Etkinliği Yapıldı
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ama bundan da önemlisi, enerji 
tüketiminin hesaplı ve planlı 
yapılması, ülkemizin kaynakları-
nı tamamen tahrip eden ve neye 
mal olursa olsun enerji üretimi 
tercihinden vazgeçilmesi gerekli 
görünmektedir. Bugün ülkemizin 
her yanında kurulmaya çalışılan 
mikro HES ve Linyit Santralları-
nın yol açtığı sorunlar ülkemizin 
geleceğini tehdit eder bir aşamaya 
sıçramıştır. Gelişen teknoloji ve 
artan enerji ihtiyacı bütün ülkeler-
de olduğu gibi ülkemizde de, yerli 
ve yenilenebilir enerji kaynakları-
na ağırlık verilmesini, yeni enerji 
kaynakları üzerinde daha fazla 
düşünülmesini ve hızlı bir şekilde 
alternatiflerin üretilmesini gerekli 
hale getirmiştir.
...
Eski adı Elektrik İşleri Etüt İdaresi 
Genel Müdürlüğü yeni adı Ye-
nilenebilir Enerji Genel Müdür-
lüğü verileri, sanayimizde en az 
%15, binalarımızda en az %35 ve 
ulaşımımızda en az %15 tasarruf 
potansiyeli olduğunu ve bu oran-

lar tutturulduğunda toplam olarak 
yıllık 4 milyar TL’nin üzerinde bir 
tasarruf sağlanabileceğini göster-
mektedir. Enerji verimliliğinde ka-
rarlı ve başarılı adımlar atabilirse, 
2020 yılı talep tahmini gerçekleş-
me oranı en az % 20 (45 milyon 
TEP enerji) azaltılabilecektir. Bu 
miktar yerli ve temiz kaynakları-
mızdan üretebileceğimiz elektrik 
enerjisinin 2,5 katı ve ortalama 

30 milyon konutun yıllık enerji 
ihtiyacını karşılayabilecektir.

...
“Piyasalaştırma ve pahalı enerji” 
uygulamalarından vazgeçilmesini 
talep ediyoruz. Enerji verimliliği 
ve tasarrufu konusunun kamu 
hizmeti anlayışı ile ele alınması-
nı ve kamu yararı çerçevesinde 
toplumsal bilincin yükseltilmesi 
gerektiğini, halkımızın, tüm insan-
ların enerjiye ulaşımının çağdaş 
bir insan hakkı olduğunun unutul-
maması gerektiğinin bir kez daha 
altını çiziyoruz.

Saygılarımızla.

TMMOB Elektrik Mühendisleri 
Odası İstanbul Şube Yönetim 
Kurulu Başkanı
Beyza METİN

TMMOB Makina Mühendisleri 
Odası İstanbul Şube Yönetim 
Kurulu Başkanı
Zeki ARSLAN
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TMMOB Makina Mühendis-
leri Odası İstanbul Şubesi 
tarafından Rojava’da IŞİD 

zulmünden kaçarak ülkemize 
sığınmak zorunda kalan halklar için 
TMMOB’nin başlattığı konteyner 
kent kampanyasına katkı amacıyla, 
Kardeş Türküler Konseri düzen-
lendi. Konser Kültür Üniversitesi 
Akıngüç Oditoryumu’nda ger-
çekleştirildi. Tüm geliri TMMOB 
Konteyner Kente aktarılacak olan 
konsere 750 kişi katıldı.

Konserde açılış konuşmasını 
TMMOB İstanbul İl Koordinasyon 
Kurulu Sekreteri Süleyman Solmaz 
yaptı. Solmaz, konseri asıl olarak 
düzenleyen MMO Bakırköy ve 
Beylikdüzü Temsilcilik Yürütme 
Kurulu Başkanları Sevgi Toraman 
ve Ezgi Kılıç’a ve emeği geçen 
diğer tüm arkadaşlara teşekkür 
ederek, “Buraya gelen herkes şu an 
üşüyen ve barınma sorunu olan ve 
IŞİD zulmünden kaçarak ülkemize 

gelen Ortadoğu halklarına katkıda 
bulundu. Bu nedenle bu akşam her-
kes vicdanı rahat uyuyabilir.” dedi.

TMMOB’yi etkisizleştirmek için 
yapılmak istenen yasa değişikliği ile 
birlikte yirmidört yasada yapılma 
istenen değişikliklerin kentlerimiz 
ve doğamızın daha fazla talan edil-
mesinin önünü açacağını kaydeden 
Solmaz, “TMMOB Olmazsa Ne 
Olur?” sorusunu cevaplandırarak, 

TMMOB’yi rantın önündeki engel 
olarak gören hükümetin temel ama-
cını anlattı.

Gecede 60. yılını dolduran üyele-
rimizle yapılan röportajların yer 
aldığı video ve TMMOB ile ilgili 
videolar gösterildi. Öte yandan 
Kardeş Türküler ise konserde henüz 
piyasaya çıkmamış albümlerinden 
parçalar seslendirerek dinleyicilere 
müzik ziyafeti verdi. (29.12.2014)

MMO İstanbul Şube Ortadoğu Halkları 
İçin Kardeş Türküler Konseri Düzenledi
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Geleneksel Plaket Gecesi

MMO İstanbul Şubesi 
tarafından organize edilen 
geleneksel Oda gecesi, 

6 Aralık Cumartesi günü oda 
üyelerinin ve ailelerinin katılımıyla 
gerçekleştirildi.

MMO İstanbul Şube YK Başkanı 
Zeki Arslan ve MMO YK Başkanı 
Ali Ekber Çakar tarafından yapılan 
açılış konuşmalarıyla başlayan 
etkinlikte, mesleğe yıllarını vermiş 
birçok mühendis bir araya geldi. 

Açılış konuşmalarının ardından 
meslekte 25. 40. 50. ve 60. yılını 
dolduran üyelere plaketleri verildi.

Plaket töreninin ardından ger-
çekleştirilen kokteyl ve müzik 
dinletisiyle etkinlik sona erdi. 
(09.12.2014)
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Bu yıl üçüncüsü 13-14 
Aralık 2014 tarihlerinde 
Antalya’da yapılacak olan 

Serbest Müşavirlik, Mühendislik 
Hizmetleri (SMMH) ve Mesleki 
Denetim Kurultayı’nın yerel ayağı 
İstanbul’da gerçekleştirildi.

Kurultay öncesinde Kurultay 
Yürütme Kurulu tarafından, farklı 
özgünlüklere, sorunlara sahip olan, 
bu nedenle de farklı analizler, yak-
laşımlar ve çözümler gerektiren 5 
farklı alan belirlendi. Her bir alanda 
yerel kurultaya hazırlık çalışmaları 
yapacak alt çalışma grupları oluş-
turuldu.

Mekanik, Doğalgaz, Asansör, Araç 
İmal Tadil Montaj (AİTM) ve LPG-
CNG alanlarında, sorunların ve do-
layısıyla da çözümlerin adresi tüm 
Serbest Mühendis, Müşavir (SMM) 
üyelerimizin sürece katılması için 
yoğun çaba harcandı.

8-9 Kasım 2014 tarihlerinde MMO 
İstanbul Şubesi’nde farklı toplantı 
salonlarında yapılan, tartışılan ve 
benimsenen konular ulusal kurul-
taya sunulmak üzere kayıt altına 
alındı.

MEKANİK TESİSAT ALANI
Yerel kurultayın Mekanik Tesisat 
alanındaki oturumları 35 SMM 
üyenin katılımıyla, 8 Kasım 2014 
Cumartesi saat 11.00’de Büyük 
Salon’da gerçekleştirildi.

DOĞALGAZ ALANI
Doğalgaz alanındaki toplantı Şube 
binasının A sınıfında yapıldı. 

ASANSÖR ALANI
8 Kasım 2014 Cumartesi saat 
11.00’da Şube binasının A sınıfında 
yapılan asansör alanındaki oturum-
lara 17 SMM üye katıldı.

AİTM ALANI
AİTM alanındaki oturumlar 08 Ka-

sım 2014 Cumartesi saat 13.30’da 
Şube binasının C sınıfında, 14 
SMM üyenin katılımıyla gerçekleş-
tirildi. 

LPG-CNG ALANI
LPG-CNG alanındaki yerel kurul-
tay 9 Kasım 2014 Pazar günü saat 
10.00’da, Şube binasındaki Büyük 
Salon’da yapıldı. Kurultaya 25 
SMM üye katıldı. (18.11.2014)

III. Serbest Müşavirlik, Mühendislik 
Hizmetleri ve Mesleki Denetim Yerel 
Kurultayı Başarıyla Gerçekleştirildi
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Kojenerasyon konulu panelimiz 
MMO İstanbul Şube binasın-
da (Taksim) 22 Kasım 2014 

Cumartesi günü 14.00’te gerçekleş-
tirildi. Ücretsiz ve gözetim kriterleri 
kapsamında olan etkinliğe 80 kişi 
katıldı.

Panelde; Kojenerasyon Dernek 
Başkanı Özkan Ağış “Türkiye’de 
Kojenerasyon Teknolojisinin Geliş-
mesi ve Geleceği” başlıklı sunumu; 
Doç. Dr. Hasan Hüseyin Erdem 
“Termik santrallerde atılan enerji ve 
bölge ısıtma uygulaması” sunumu-
nu; Makina Mühendisi Özay Kas 
ise “Kojenerasyon sistemi kapasite 
seçiminde matematiksel modelleme 
ve optimizasyon” adlı sunumu katı-
lımcılarla paylaştı. (22.11.2014)

Kojenerasyon Paneli Gerçekleştirildi

Otomotiv
Sempozyumu 
Düzenleme Kurulu 
Toplantısı Yapıldı

Bu dönem Şubemiz Sekreteryalığında gerçekleştirile-
cek olan Otomotiv Sempozyumu Düzenleme Kurulu 
ilk toplantısı 11 Ekim Cumartesi Taksim’de gerçek-

leştirildi. (14.10.2014)
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MMO örgütlenmesinin en 
önemli unsurlarından olan 
biz Kadın Mühendisler, 

mühendis bakış açısına kadın bakış 
açısını ekleyerek, 17 Ekim 2014 
Cuma akşamı I. Kadın Mühendisler 
Buluşması’nı gerçekleştirdik. Yak-
laşık 60 kişinin katılımıyla gerçek-
leştirmiş olduğumuz etkinliğimiz; 
“Namus Nedir?” kısa film gösterimi 
ile başladı.

Üyelerimizin kendini tanıtması ve ta-

leplerinin dinlenmesiyle 
devam etti. Çoğunlu-
ğu uzun zamandır ilk 
defa Oda faaliyetlerine 
katılım gösteren mes-
lektaşlarımızla toplantı 
sonrası Şube lokalimiz-
de gerçekleştirdiğimiz 
kokteylimizde hoş mu-
habbetimiz devam etti. 
İlerleyen süreçte bize 
desteklerini sürdürecek-

lerini, bizimle birlikte 
bu yolda yürüyeceklerini dile getiren 
üyelerimizle iletişimimizi devam 
ettirerek, çalışma programlarımızı 
oluşturulacağız.

MMO içindeki Kadın Mühendisler 
Komisyonu çalışmalarının ana ekseni, 
kadın dayanışmasını, örgütlenmesi-
ni ve temsiliyetini daha güçlü hale 
getirmek, Oda çalışmalarında ve Oda 
organlarına katılımda kadınların sayı 

ve etkinliklerini artırmak; kadın hakları 
konusunda farkındalıklarının geliş-
mesine katkı sağlayacak etkinlikler 
düzenlemek; kadınların mesleki, sos-
yal, kültürel, dayanışmasını sağlayacak 
yönde projeler oluşturmanın yanı sıra, 
kendi sorunlarından yola çıkarak ülke-
mizde mesleki, siyasi ve sosyal alan-
larda kadınların yaşadıkları sorunların 
çözümü için projeler üretmektir.

Öğrencilik, iş arama, mesleki gelişim 
ve kariyer süreçlerinde karşılaştığımız 
engeller, çalışma hayatında yaşanılan 
sorunlar, bu sorunların tespiti ve çözü-
mü, kadının toplumda hak ettiği yeri 
alması ancak örgütlü gücün oluşturul-
ması ile mümkündür.

Etkinliğimize destek veren kadın üye-
lerimize teşekkür ediyoruz. Önümüz-
deki süreçte yapacağımız faaliyetlerde 
de omuz omuza mücadele etmeye 
kararlıyız....

I. Kadın Mühendisler Buluşması Yapıldı

Öğrenci Üye Çalışmalarından
ÖĞRENCİ ÜYE
BULUŞMASI 

MMO İstanbul Şubesi tarafın-
dan organize edilen öğrenci 
üye buluşması 19 Ekim Cu-

martesi günü şube toplantı salonunda 
gerçekleştirildi.

Üye ilişkileri birimimiz tarafından dü-
zenli olarak gerçekleştirilen Öğrenci 
Üye Buluşması yüksek bir katılımla 
gerçekleştirildi. Etkinliğe 14 farklı 
üniversiteden 5 farklı disiplinden 153 
öğrenci katıldı.

Etkinliğin açılış konuşmasını Üye 
İlişkileri Birim Sorumlusu İbrahim 

TATAROĞLU gerçekleştirdi. Oda 
tanıtımının yapılıp çalışmalarının 
anlatıldığı sunumun ardından öğrenci 
üyeler söz aldı. Okullarda yürütülen 

Oda ve mesleki çalışmaların anlatıldı-
ğı, geleceğe dair çalışma planlarının 
konuşulduğu etkinlik, gerçekleştirilen 
kokteylin ardından son buldu.
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Meslektaş Buluşmalarından
MESLEĞE ve MESLEK 

ODANIZA HOŞGELDİNİZ 

Yeni mezun üyelerimizin 
yoğun katılımıyla başlayan 
etkinliğin açılış konuşması-

nı MMO İstanbul Şube Yönetim 
Kurulu Başkanı Zeki ARSLAN yap-
tı. Ardından MMO İstanbul Şube 

Yönetim Kurulu Sekreteri Cenk 
CİHANGİR tarafından Makina 
Mühendisleri Odası’nın meslek ve 
üye ilişkileri alanlarında yürütülen 
çalışmalarının anlatıldığı bir sunum 
gerçekleştirildi.

Mesleki alanda çalışma yürüten 
katılımcıların ve çeşitli üniversite-

lerden akademisyenlerin de olduğu 
etkinlik, konukların mesleğe ve ça-
lışma yaşamına ilişkin deneyim ve 
gözlemlerinin anlatılmasıyla devam 
etti. 150 yeni mezun mühendisin 
aktif katılımının olduğu etkinlik 
gerçekleştirilen kokteylin ardından 
son buldu.
(27.09.2014)

ÇARŞAMBA
BULUŞMALARI

Odamıza yeni üye olan mes-
lektaşlarımıza “Hoş Geldin” 
demek, Oda çalışmalarını 

tanıtmak, üyelerimizin talep ve öne-
rilerini dinleyerek birlikte üretmeye 
ve birlikte yönetmeye, Odaya kayıt 
olduktan hemen sonra başlamak 
amacıyla yapılan etkinlik 26 Kasım 
Çarşamba günü ilki İstanbul Şube 
Binası’nda 10 yeni üyenin katılı-
mıyla gerçekleştirildi. 
Oda ve mesleki çalışmalara yönelik 
konuşmaların olduğu etkinlikte, 
Üye İlişkileri Birim Sorumlumuz 

İbrahim TATAROĞLU, ve Şube 
Müdür Yardımcımız Akın ALTU-
NAY Oda bilgilendirmesi yaptılar. 
Yapılan konuşmaların ardından 
MMO İstanbul Şube Sekreteri N. 
Cenk CİHANGİR ve Yönetim Ku-

rulu Üyesi Ahmet BATMAZ tara-
fından yeni üyelere “Hoş Geldiniz” 
plaketleri verildi. Bu buluşmalar 
her hafta Çarşamba günleri düzenli 
olarak yapılmaktadır.
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Bu yıl ikincisi düzenlenen İşçi 
Sağlığı ve İş Güvenliği Yerel 
Sempozyumu çalışanların 

sağlığı ve güvenliğinin sağlanma-
sına katkı sunmak amacıyla 14-15 

Kasım 2014 tarihinde Yıldız Teknik 
Üniversitesi Davutpaşa Kongre ve 
Kültür Merkezi’nde gerçekleştiril-
miştir.

Sempozyum hazırlık sürecinde 3 
Danışma Kurulu toplantısı ve 8 Yü-
rütme Kurulu toplantısı yapılmıştır.

Sempozyuma 87’si delege olmak 
üzere toplam 1217 kişi katılmış, 
düzenlenen sergide 16 
firma yer almıştır. MMO, 
Çalışma ve Sosyal Gü-
venlik Bakanlığı, TTB, 
TMMOB’ye bağlı diğer 
Odalar, İstanbul Barosu, 
üniversiteler, meslek 
örgütleri, kamu ve özel 
kurum ve kuruluşları, 
mühendisler, doktorlar, 
işçiler, hemşireler, sağlık 

personeli, teknik personel, meslek 
yüksekokulu ve mühendislik öğren-
cileri ve ilgi duyanların katılımıyla 
yapılan sempozyumda bir açılış pa-
neli, bir kapanış oturumu, 8 oturum-
da toplam 23 bildiri sunulmuştur.

Sempozyumun panel ve oturumlarında 
sunulan bildiriler ile yapılan tartışmalar 
ve öneriler sonucu oluşturulan sonuç 
bildirisi kamuoyunun bilgisine sunul-
maktadır.

İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Yerel 
Sempozyumu ve Sergisi
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VII. Ulusal Hidrolik Pnömatik
Kongresi ve Sergisi
Sonuç Bildirgesi Açıklandı
TMMOB Makina Mühendisleri 

Odası adına 1999 yılından 
günümüze kadar İstanbul ve 

İzmir Şubeleri’nin sekretaryalığını 
üstlendiği “VII. Ulusal Hidrolik 
Pnömatik Kongresi ve Sergisi” 
Sonuç Bildirgesi açıklandı.

Kongre’de; açılış konferansı, bil-
diriler, atölye çalışmaları, kurslar, 
paneller, yuvarlak masa toplantıları, 
özel oturum toplantıları, forumlar 
ve konferanslar ile dinamik bir 
platform oluşturulmuş; 56 bildiri 
sunumu, 18 atölye çalışması, 1 
panel, 4 kurs, 2 yuvarlak masa 
toplantısı, 6 özel oturum, toplantı 
ve forum düzenlenmiştir.

Kongre’de “Sektörün Geleceği, 
Gelişmeler, Beklenti ve Talepler” 
konulu bir panel gerçekleştirilmiş, 

panelde mevcut durum ve sorunla-
rın, eğilim ve etkilerinin, beklenti-
lerin; beklentileri gerçekleştirmek 
için yapılması gerekenlerin ve 
çözüm arayışlarının tartışıldığı 
bir platform yaratılmıştır.  Panele 
ilişkin “Mevcut Durum Analiz 
Raporu” basılarak katılımcılara 
dağıtılmıştır.

Ulusal Hidrolik Pnömatik 
Kongreleri’nde bilimsel-teknik 
nitelikli bir başucu kitabı oluşturma 
anlayışı ile bildiriler ve tüm sunum-
lar derlenmektedir. Bu Kongre’de 
de ulaşılan çok yönlü birikimi içe-
ren 829 sayfalık “Bildiriler Kitabı” 
tüm sektör ilgililerinin kullanımına 
sunulmuştur.

Kongre kapsamında gerçekleştirilen 
atölye çalışmaları ve kurslar ile 

yeni bilgi ve teknolojilerin yay-
gınlaştırılmasının yanında, sektör 
çalışanlarının doğru ve tam bilgi-
lerle donatılmasına yönelik sürekli 
eğitimler yapılmıştır.

Kongre’de hidrolik pnömatik sektö-
rüne ilişkin aşağıdaki değerlendir-
meler yapılmıştır.

Dünyayı saran krizin ülkemize 
yansımaları ile Türkiye ekonomisi-
nin yapısal sorunları, daha özelde 
imalat sanayi, makina imalat sanayi 
ve hidrolik pnömatik sektörünün 
sorunları iç içe geçmektedir.

Serbestleştirme sürecinde sanayide 
desteklerin büyük ölçüde kaldırıldı-
ğı, KİT yatırımlarının durduruldu-
ğu, büyük ölçekli sanayi kuruluşla-
rının özelleştirildiği, sabit 
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sermaye yatırımlarında gerileme 
yaşandığı, Gümrük Birliği hedef-
leri doğrultusunda tüm sektörlerde 
korumacılığın asgariye indirildiği 
ve sanayimizin eşitsiz koşullarda 
küresel rekabete açıldığı, bilinen 
gerçeklerdir. Bu olgu ve süreçlerin 
koşullamasıyla, sanayi genelinde öz 
kaynaklardan çok ithal kaynaklar 
girdi olarak kullanılmış, küresel 
güçlerin dayattığı işbölümü ile fa-
son üretim ve taşeronlaşma egemen 
olmuş, kaynak tahsisinin iç ve dış 
piyasalar yoluyla sağlandığı bir 
modele geçilmiştir.

Hidrolik pnömatik girdilerini 
yaygın olarak kullanan demir-çelik, 
makina imalat, iş ve inşaat maki-
naları, otomotiv, savunma, gıda, 
ambalaj, gemi inşa, sağlık, barajlar, 
otomasyon ve robot teknolojileri 
gibi sektör, teknoloji ve faaliyet 
alanlarının bu olumsuz koşullardan 
etkilenmesi ve bu etkilerin sürecek 
olması kaçınılmazdır.

Türkiye’nin hidrolik pnömatik 
sektörünün teknoloji kullanımı ve 
projelendirme açısından dünyanın 
gerisinde kaldığı söylenemez. Hatta 
sistem üretme noktasında oldukça 
iyi durumda olduğumuzu söyle-
mek mümkündür. Ancak üretim 
açısından aynı durum söz konusu 
değildir. Bu noktada sektörün ana 
sorunları; yerli üretim, Ar-Ge, 
sektörle ilgili teknolojik ve endüst-

riyel birikim, sermaye/finansman 
ve kalifiye işgücü yetersizlikleri 
ile yüksek girdi maliyetleri, ithal 
ürünlerin yerli üretime göre pazar 
paylarının yüksek oluşu ve dışa 
bağımlılık olarak sıralanabilir.

Yerli üreticilerin ihracatta yaşadık-
ları sorunlar ve çoğunluğu KOBİ 
düzeyinde olan bu firmaların kamu 
desteklerinden yararlanmaları ve 
bilgilendirilmeleri ile ilgili eksiklik-
ler vardır. Ayrıca Uzakdoğu’dan ge-
len denetimsiz, standartlara uygun 
olmayan ürünler de yerli üretimi 
olumsuz etkilemektedir.

Ülkemizdeki hidrolik pnömatik 
sektörünün boyutu, gelişmiş ülke-
lerin çok altındadır. Makina imalat 
sanayiinde, uluslararası kriterlere 
göre hidrolik pnömatik ekipmanla-
rının kullanım oranının %12 düze-
yinde olması gerekirken, ülkemizde 

mevcut durumun çok daha düşük 
seviyelerde olduğu bilinmektedir.
İzlenen bilim, teknoloji ve sanayi 
politikaları sonucu bugün yer-
li üretimde %62 oranında ithal 
girdi kullanılmakta, makina imalat 
sanayinde iç pazar talebinin %51’i 
ithal makinalarla karşılanmaktadır. 
Ne yazık ki makina üreticileri, 
yerli devre elemanlarını yeterince 
kullanmamaktadırlar.

Gerekli önlemler alınmazsa çoğu 
KOBİ niteliğinde olmak üzere 
birçok işyeri tekrar üretimini 
durdurma, kapanma ya da büyük 
firmaların isteklerine tabi olma 
zorunluluğuyla yüz yüze kalacaktır.

Dört gün boyunca paylaşma ve 
dayanışma zeminlerinin geliştiril-
diği, sosyal-kültürel etkinliklerle 
renklendirilen Kongre sonucunda 
aşağıdaki tespitlerin kamuoyuna 
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sunulmasına karar verilmiştir.

Türkiye’de yerli üretimin artması, 
ilgili sektörlerin üretim kapasitele-
rini arttırmaları, kapasitelerini tam 
kullanmaları, ithalata yüklenmemek 
ve dışa bağımlılıktan kurtulmak ile 
olanaklıdır. Sektörün gelişimi, bu 
önlemler ve yatırımlarla sağlıklı 
temellere kavuşacaktır.

Yenilikçiliğe önem vermeyen, imal 
ettiği ürünleri devamlı olarak ge-
liştirme çabasında olmayan, pazar 
ihtiyaçlarını gözleyip yeni model-
leri programına almayan, bunları 
gerçekleştirmek için bünyesinde 
mühendis istihdam etmeyen kuru-
luşların, ciddi sıkıntılar yaşamaları 
ve zorunlu olarak imalattan çekil-
meleri veya fason üretime yönel-
meleri kaçınılmazdır.

Benzer bir şekilde CE işareti uyum 
çalışmaları da çok önemli bir 

mühendislik konusudur. Dışarıdan 
alınacak danışmanlık hizmeti ile bu 
işleri yürütmek, her yeni model için 
yeniden hizmet almak çok pahalı 
bir yöntemdir. Bu nedenle, krize 
karşı firmalarımızda mühendis 
istihdamının düşmemesi, artarak 
devam etmesi gerekmektedir.

Yurt içi tasarruf oranı ve yatırımlar 
arttırılmalı, sanayi yatırımlarında 
fizibilite ve planlama süreçle-
ri işletilmeli, ithalat politikaları 
gözden geçirilmeli, yerli yatırımcı 
özendirilmeli ve korunmalı, dev-
letin ekonomideki yönlendiriciliği 
arttırılmalı ve planlamacı bir yakla-
şım benimsenmelidir. Dış kredi ve 
fonlara dayalı yatırım çıkmazı terk 
edilmelidir.

Eksenine insanların mutluluk ve re-
fahını, sosyal devlet anlayışını otur-
tan, öz kaynak ve birikimlerimize, 
bilim ve teknoloji politikalarına 

dayalı bir sanayileşme ve kalkınma 
planı uygulamaya konulmalıdır.

Mühendislik hizmeti üreten sektör 
firmalarının akreditasyonu, sektörde 
çalışan mühendislerin uzmanlık-
larının meslek odaları tarafından 
belgelendirilmesi, sektörde çalışan 
ara teknik elemanların eğitimi ve bel-
gelendirilmesi, sektörle ilgili mevcut 
regülasyonlar çerçevesinde Bilim 
Teknoloji ve Sanayi Bakanlığı’nın 
piyasa gözetim, denetim faaliyetini 
yaygınlaştırması, sektör firmalarında 
çalışan mühendisler tarafından hazır-
lanan projelerin, inşaat sektöründeki 
mimar ve mühendislik hizmetleri 
gibi fikri mülkiyet hakları çerçeve-
sinde güvence altına alınması gerek-
mektedir. Bu vb. konularda Makina 
Mühendisleri Odası, AKDER ve 
sektör bileşenlerinin katıldığı bir ça-
lıştay MMO tarafından düzenlenmeli 
ve bu çalıştayda elde edilen sonuçlar 
ilgili bakanlıklara iletilmelidir.
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Temsilcilik Çalışmalarımız
Bakırköy İlçe Temsilciliği

Söyleşi: Çalışma Yaşamında
Karşılaşılan Hukuksal Sorunlar ve 
Çözüm Yolları

15 Eylül 2014 tarihinde sunumunu 
Yalçın ÜNAL’ın yaptığı “Çalışma 
Yaşamında Karşılaşılan Hukuksal 
Sorunlar ve Çözüm Yolları” konulu 
söyleşi,14 kişinin katılımıyla ger-
çekleşti.

Söyleşide; üyelerimizin çalışma 
yaşamında karşılaştığı sorunları 
değerlendirilip söyleşi soru cevap 
şeklinde gerçekleşmiştir.

Söyleşi: Dünya Su Krizinde Su 
Hakkı

29 Eylül 2014 tarihinde sunumunu 
Nuran YÜCE ve Akgün İLHAN’nın 
yaptığı “Dünya Su Krizinde Su 
Hakkı” konulu söyleşi, 35 kişinin 
katılımıyla gerçekleşti.
 
Söyleşide; endüstriyel tarım ve 
sanayinin tüketimini kontrol altına 
alıp azaltmaya yönelik politikalar, 

uygulamalar ve teşviklerin geliştiril-
mesi, iklim değişikliğini artıran fosil 
yakıtlarının kullanımından vazgeçil-
mesi, enerji ihtiyacı güneş ve rüzgar 
gibi yenilenebilir kaynaklardan sağ-
lanması, doğayı ve toplumu olumsuz 
etkileyen baraj HES ve su transferi 
projeleri gibi hidrolik çözümlerden 
vazgeçilmesi gibi konular hakkında 
bilgi aktarıldı.

Söyleşi: Fotovoltaik Güneş Enerji-
si Sistemleri
13 Ekim 2014 tarihinde “Fotovoltaik 
Güneş Enerjisi Sistemleri” konu baş-
lığıyla sunumu Dursun AYDINER’in 
yaptığı söyleşi 22 kişinin katılımıyla 
gerçekleşti.

Söyleşide; güneşin oluşumu ve 
enerjisi, güneş enerjisinin kullanım 
alanları, güneş enerjisi teknolojileri, 
fotovoltaik sistemler, fotovoltaik 
sistemle elektrik üretimi, fotovoltaik 
sistemlerde tasarım ve projelendir-
me, fotovoltaik sistem kurulumu, 
bakım ve izleme konuları hakkında 
bilgiler aktarıldı.

Söyleşi: Kazan Yakma Sistemleri-
nin Periyodik Bakımları ile
Su Şartlandırılması

03 Kasım 2014 tarihinde “Kazan 
Yakma Sistemlerinin Periyodik Ba-

kımları ile Su Şartlandırılması” konu 
başlığıyla sunumunu Cevat İŞLİK’in 
yaptığı söyleşi 21 kişinin katılımıyla 
gerçekleşti.

Söyleşide; güvenli ve uygun işletme 
şartlarının sağlanması, periyodik 
bakımlar, 6-12 aylık periyotlarda 
yapılan genel bakımlar, kazan yakma 
sistemler periyodik bakımlarının de-
ğerlendirilmesi, sıcak su kızgın su ve 
buhar sistemlerinde su şartlandırması, 
kazan besleme suyu, ön şartlandırma 
su yumuşatma, ters ozmos, buhar 
kazanlarında korozyon oluşumu 
konularında bilgilendirme yapıldı.

Söyleşi: AVM’lerde Periyodik 
Kontrol 
05 Kasım 2014 tarihinde Sunu-
munu Fatih AYDINLI’nın yaptığı 
“AVM’lerde Periyodik Kontrol” 
söyleşisi 6 kişinin katılımıyla ger-
çekleşti.

Söyleşide; AVM’lerde bulunan buhar 
kazanları, yürüyen merdivenler ve 
asansörlerin periyodik muayeneleri 
hakkında konuşulup daha sonra soru 
cevap şeklinde söyleşi sonlandırıldı.

Söyleşi: Gri Su Geri Kazanım 
Sistemleri
10 Kasım 2014 tarihinde “Gri Su 
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Geri Kazanım Sistemleri” başlığıyla 
Sunumunu Mehmet KINCIR’ın 
yaptığı söyleşi 31 kişinin katılımıyla 
gerçekleştirildi.

Söyleşide; gri su geri kazanım 
sistemleri, hızlı ve kolay arıtma, gri 
su miktarı, gri su kaynakları, gerekli 
olan şartlar, geri kazanılmış su 
kullanım alanları, sistemin çalışma 
prensibi, sistemin uzaktan kontrolü, 
sistemin bakımı, gri su geri kazanım 
sisteminin faydaları hakkında bilgi-
ler aktarıldı.

Söyleşi: Endüstriyel Soğutucular

17 Kasım 2014 tarihinde “Endüst-
riyel Soğutucular” konu başlığıyla 
Sunumunu Hayati CAN’nın yaptığı 
söyleşi 16 kişi katılımıyla yapıldı. 

Söyleşide; tasarım genel özellikleri, 
endüstriyel ürün özellikleri, kons-
trüktif özellikler, yeni ürün kodlama 
sistemi, soğutma sistemi tasarımı, 
soğutucularda malzeme seçimi, 
ürün seçim programı kullanılarak 

soğutucu seçiminin yapılması, eva-
poratörlerde uygulanabilen teknik 
özellikler, defrost işlemi, soğutmada 
özel uygulamalar hakkında bilgiler 
aktarıldı.

Söyleşi: Kazan ve Basınçlı Kaplar-
da CE İşareti

24 Kasım 2014 tarihinde “Kazan 
ve Basınçlı Kaplarda CE İşareti” 
konulu Sunumunu Ali ÖZGENÇ’in 
yaptığı söyleşi 16 kişinin katılımıyla 
gerçekleştirildi.

Söyleşide; CE işareti nedir, 
97/237AT basınçlı ekipmanlar 
yönetmeliği, 2009/142/AT gaz yakan 
cihazlara dair yönetmelik, 92/42/AT 
yeni sıcak su kazanlarına dair yönet-
melik, 2009/105/AT basit basınçlı 
kaplar yönetmeliği, 2010/35/AT taşı-
nabilir basınçlı ekipmanlar yönetme-
liği hakkında bilgiler aktarıldı.

Seminer:  Asansörlerde Son 
Kontrol
03 Temmuz 2014 tarihinde sunumu-
nu Hitay ÖZEYE’nin yaptığı “Asan-

sörlerde Son Kontrol” semineri 12 
kişinin katılımıyla gerçekleşti.

Seminerde; muayeneler, deney ve 
doğrulamalar, durak kapılarının kilit-
leme tertibatı, elektrik güvenlik terti-
batı, askı elemanları ve bağlantıları, 
fren tertibatı deneyi, akım veya güç 
ile hızın ölçülmesi, elektrik tesisatı, 
sınır güvenlik kesicilerinin çalış-
ması, tahrik yeteneğinin kontrolü, 
kabin güvenlik tertibatı, karşı ağırlık 
veya dengeleme ağırlığının güvenlik 
tertibatı, tamponlar, alarm tertibatı, 
yukarı yönde hareket eden kabinin 
aşırı hızlanmasına karşı koruma ter-
tibatı, cihazların fonksiyonel testleri, 
kabinin istem dışı hareketine karşı 
koruma tertibatı konuları anlatıldı.

30. Dönem Bakırköy Temsilcilik 
Yürütme Kurulu Plaket Töreni

Başakşehir İlçe Temsilciliği

İSİG Uzmanları İçin Yüksek
Riskli İşyerlerinde Yangın
Güvenliği
17 Eylül 2014 tarihinde İSİG uz-
manları için yüksek riskli işyerlerin-
de yangın güvenliği konulu seminer 
Başakşehir İlçe Temsilciliğimizde 18 
üyemizin katılımıyla yapıldı.

Seminerde katılımcılara Yangın Yö-

netmeliği ve Yönetmelikte yapılan 
değişiklikler hakkında bilgi verildi. 
Yüksek risk taşıyan işyerlerinin 
tanımı yapılarak bu iş yerlerinde 
alınması gereken önlemler ve risk 
analizi raporlarının düzenlenmesi 
hakkında bilgi aktarıldı. İşçilerin 
eğitilmesi hakkında bilgi verildikten 
sonra seminer soru cevap bölümüyle 
son buldu.

KOSGEB Destekleri

22 Eylül 2014 tarihinde Kosgeb 
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destekleri konulu söyleşi Başakşehir 
İlçe Temsilciliğimizde 15 üyemizin 
katılımıyla yapıldı.
Söyleşinin sunumu Kosgeb uzmanı 
üyemiz Fatih ÖZTÜRK tarafından 
yapıldı. Kosgeb’in destekleri ve 
yararlanma koşulları hakkında bilgi 
verilen söyleşide özellikle soru ce-
vap bölümü ilgi gördü.

Çalışma Yaşamında Hukuki
Sorunlar ve Çözümler

8 Aralık 2014 tarihinde şube avuka-
tımız Yalçın Bey tarafından sunumu 
yapılan söyleşiye 12 üyemiz katıldı.

Yalçın Bey çalışma kanunu ve 
kanunun temel maddeleri hakkında 
sunum yaparak soru cevap bölümüne 
geçti. Soru cevap bölümünde Yalçın 
Bey, çalışan ve işveren temsilcile-
rinin sorularını cevapladı. Söyleşi 
sonrasında Şube avukatımız Yalçın 
Bey üyelerimizin iş sözleşmelerini 
inceleyerek yorumlarda bulundu.

Elektrik Motorlarında Verimli 
Seçim Kriterleri

15 Aralık 2014 tarihinde Söyleşi 
Başakşehir ilçe temsilciliğimizde 

Emre TALMAN’ın sunumunda 10 
üyemizin katılımı ile yapıldı.

Söyleşide katılımcılara elektrik mo-
torlarının çalışma prensipleri ve uy-
gulama alanları ile ilgili bilgi verildi. 
Söyleşi elektrik motorlarının doğru 
seçiminde dikkat edilmesi gereken 
hususların anlatılmasıyla son buldu.

Grev Ziyareti
20 Kasım 2014 tarihinde direnişte 
olan Ülker fabrikası işçilerine destek 
ziyareti yapıldı. Ziyarete Temsilcilik 
Yürütme Kurulumuz ve üyelerimiz 
katıldı.

Beylikdüzü İlçe Temsilciliği

Sosyal Etkinlik: “Şengal Yardım 
Bekliyor!” Kampanyası

26 Ağustos 2014 tarihinde, Temsil-
cilik yöneticileri, TMMOB’nin baş-
latmış olduğu yardım kampanyasını 
halka anlatmak için sabah saatlerinde 
Beylikdüzü metrobüs durağında 
“Şengal Yardım Bekliyor!” broşürle-
rini dağıttı; halkı emperyalistlerin ve 
gericilerin soykırıma varan katli-
amlarına dur demeye ve katledilen 
Ezidi halkıyla dayanışmaya çağırdı. 
Üyelerin getirdiği yardım malzeme-
leri ihtiyaç sahiplerine ulaştırıldı.

Seminer: Güneş Enerjisinde 
Sistem Seçimi

20 Eylül 2014 tarihinde, sunumunu 
Haydar BOYALI’nın yaptığı bir 
seminer gerçekleştirildi. Seminere 22 
kişi katıldı.

Panel: Evde, İşte, Okulda, 
Alışverişte, Sokakta; Günlük 
Hayatta İş Sağlığı ve Güvenliği
27 Eylül 2014 tarihinde, Beylikdüzü 
Belediyesi işbirliği ile Beylikdüzü 
Kültür Merkezi’nde, moderatörlü-
ğünü Cafer YILDIZ’ın, sunumunu 

Cemal BOLAT, Mustafa ERTÜRK 
ve Zafer GÜZEY’in yaptığı bir panel 
düzenlendi. Panele bölgedeki çok 
sayıda site yöneticisi, çalışanı, sakini 
ve İSG uzmanından oluşan 90 kişi 
katıldı.

Kamu Spotu: Asansör Güvenliği
Eylül ayı içerisinde, asansör kaza-
larının yoğun yaşanması Temsilcili-
ğimizin TMMOB İl Koordinasyon 
Kurulu adına bir çalışma yapıp kamu 
spotu afişi hazırlamasını gerektirdi. 
Hazırlanan afişler otobüs panolarında 
yayınlandı.
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Toplantı: Arel Üniversitesi’nde 
Oda ve Meslek Tanıtımı

10 Ekim 2014 tarihinde, Arel 
Üniversitesi Makina Mühendisliği 
Bölümü’nde öğrencilerle bir toplantı 
gerçekleştirildi. Aydın GÜÇKIRAN, 
Banu SOLAK ve Emre KIRAL tara-
fından Oda ve meslek tanıtımı yapıldı, 
sorular yanıtlandı. Öğrenci üyelik 
statüsü ve sağladığı imkânlar anlatıldı.
 
Toplantı: İstanbul Üniversitesi’nde 
Oda ve Meslek Tanıtımı

13 Ekim 2014 tarihinde, İstanbul 
Üniversitesi Makina Fakülte-si’nde 
öğrencilerle bir toplantı gerçekleşti-
rildi. Tevfik PEKER tarafından Oda 
ve meslek tanıtımı yapıldı, sorular 
yanıtlandı. Öğrenci üyelik statüsü ve 
sağladığı imkanlar anlatıldı.
 
Panel: Sanayi Yangınlarını 
Önleme ve Söndürme Yöntemleri
17 Ekim 2014 tarihinde, ISISO Sa-
nayi Sitesi yönetimi işbirliği ile sana-
yi sitesi toplantı salonunda bir panel 
gerçekleştirildi. Cafer YILDIZ mo-
deratörlüğünde, Mustafa ERTÜRK, 

Serhat GÖKE ve Esat ERSOY birer 
sunum yaptılar. Panelde Sanayi Yan-
gınlarının Riskleri ve Müdahalelerde 
İş Sağlığı ve Güvenliği, Yangın Algı-
lama ve Uyarı Sistemleri ile Yangın 
Söndürme Sistemleri konuları ele 
alındı. Panele 47 kişi katıldı.

Toplantı: Arel Üniversitesi’nde 
Oda ve Meslek Tanıtımı

20 Ekim 2014 tarihinde, Arel 
Üniversitesi Endüstri Mühendisliği 
Bölümü’nde öğrencilerle bir toplantı 
gerçekleştirildi. Aydın GÜÇKIRAN, 
Selma AYDIN ve Namık YÜKSEL 
tarafından Oda ve meslek tanıtımı 
yapıldı. Öğrenci üyelik statüsü ve 
sağladığı imkânlar anlatıldı.
  
Söyleşi: Matrix Filmi Üzerinden 
Kişisel Gelişim

20 Ekim 2014 tarihinde, sunumunu 
Gürdal ÖZTÜRK’ün yaptığı kişisel 
gelişim konulu bir söyleşi düzenlen-
di. Söyleşide Matrix filmindeki sim-
geler üzerinden kaygı, korku, endişe 
gibi olumsuz duygularla başa çıkma 
yöntemleri anlatıldı. 11 kişi katıldı.
 
Söyleşi: Dünden Bugüne 
Mühendislik
31 Ekim 2014 tarihinde, Arel 
Üniversitesi’nde, Makine ve Tasarım 
Kulübü’nün düzenlediği ve ko-
nuşmacı desteği istediği “Dünden 

Bugüne Mühendislik” konulu söyle-
şide, MMO İstanbul Şubesi Yönetim 
Kurulu Üyesi Aydın GÜÇKIRAN bir 
sunum yaptı ve öğrencilerin soruları-
nı yanıtladı.

Sempozyum: Bölgesel Duyuru 
Çalışmaları

Kasım ayı içerisinde, Beylikdüzü ve 
Arnavutköy sanayi bölgelerine asılan 
pankartlarla emekçiler İSİG Yerel 
Sempozyumu’na davet edildi.

Seminer: Mekanik Tesisatta 
Kullanılan Vanalar
22 Kasım 2014 tarihinde, sunumunu 
Süleyman TOKAY’ın yaptığı bir 
seminer gerçekleştirildi. Seminere 19 
kişi katıldı.

Panel: Enerji Verimliliği ve Isı Pay 
Ölçerler
28 Kasım 2014 tarihinde, Silivri Be-
lediyesi Sergi ve Nikah Salonu’nda, 
sunumunu İ. Cengiz SOLAKOĞLU 
ve Namık YÜKSEL’in yaptığı bir 
panel gerçekleştirildi. Panele 28 kişi 
katıldı.
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Kadıköy İlçe Temsilciliği

02 Temmuz’da Doğuş Üniversitesi 
Mühendislik Fakültesi Makina ve 
Endüstri Mühendisliği Mezuniyet 
Törenleri’ne katıldık. 

03 Temmuz’da Yeditepe Üniversi-
tesi Mühendislik Fakültesi Maki-
na, Endüstri ve Sistem Mühendis-
liği Mezuniyeti’ne katıldık.

 
Panel: “Kentsel Dönüşümdeki 
Yıkımlarda Asbest Sorunu”

13 Eylül 2014’te “Kentsel Dönü-
şümdeki Yıkımlarda Asbest Sorunu” 
adlı panel yapıldı. Çevre ve Şehir-
cilik Bakanlığı’ndan, Tübitak’tan, 
Kadıköy Belediyesi’nden, Ataşehir 
Belediyesi’nden de izleyicilerin ol-
duğu panele 68 kişi katıldı. Panelde 
İstanbul Tabip Odası adına Prof. 
Dr. Zeki KILIÇASLAN, Kimya 
Mühendisleri Odası adına Yahya 
Kemal KÖSALİ, İnşaat Mühen-
disleri Odası adına Doç. Dr. Emre 
GÜRCANLI, İBB İl Meclisi Üyesi 
Hakkı SAĞLAM, ÇSGB İş Sağlığı 
ve Güvenliği Enstitüsü (İSGÜM) 
Müdürlüğü adına Pınar ATABEK ve 
ÇSGB İş Teftiş Kurulu İstanbul Grup 
Başkanlığı adına Başkanvekili Lütfi 
ALPSOY yer aldılar.

Her katılımcı kentsel dönüşüm ile 
oluşan yıkımlar ve asbest konulu 
fiili duruma kendi meslek alanından 
yaklaştı. İstanbul Tabip Odasından 
katılan Zeki KILIÇASLAN, doğada 
serbest olarak bulunan asbestten de 
söz ederek, ülkenin belli kesimle-
rinde, özellikle Kapadokya bölgesi 
çevresinde yaşanan akciğer kanseri 
vakalarının altında bu maddenin 
yattığı gerçeğini anlattı. Panelde; 
bina yıkım kararı alındıktan sonra 
herhangi bir birimin yıkım öncesinde 
ya da yıkım sırasında asbest ile ilgili 
bir araştırma istenmediği, bu konuda 
yasada açıklıklar olduğu belirtildi. 
Konu, katılımcıların soruları ile daha 
da netleşti. 

L. Alpsoy, “İşverenin çalışma yaptığı 
herhangi bir yapı veya ortamda as-
best veya asbestli malzeme bulundu-
ğu şüphesi duyar ise 18.03.2004 tarih 
ve 25406 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan Hafriyat Toprağı, İnşaat 
ve Yıkıntı Atıklarının Kontrolü Yö-
netmeliğinin ilgili hükümlerini uygu-
laması gerektiğini, ilgili yönetmeliğe 
göre; belediye mücavir alan sınırları 

dışındaki hafriyat toprağı ve inşaat/
yıkıntı atıkları ile mahallin en büyük 
mülki amiri; il belediye mücavir 
alanı içerisinde ise il ve ilçe beledi-
yeleri, büyük şehirlerde büyükşehir 
belediyeleri, büyükşehir belediye-
leri dışında ise ilçe belediyelerinin 
sorumlu olduğunu bildirdi. 

Ataşehir Belediyesi Çevre Koruma 
ve Kontrol Müdürü, yıkımda asbest 
ile alakalı hiç bir belge istemedikleri-
ni, bu türlü bir sorumlulukları olma-
dığını belirtti. Aynı şekilde İBB’den 
katılan Hakkı Bey’de Büyükşehirin 
bu konu ile alakalı hiç bir çalışması 
olmadığını belirtti. Paneli izleyenler, 
sadece şüphe duyularak asbest ile 
alakalı araştırmayı kimsenin yapma-
yacağını, ayrıca şikâyet olması du-
rumunda bile ödenen cezanın küçük 
bir rakam olduğu için caydırıcı olma-
dığını söylediler. Yıkım öncesinde, 
oluşacak yıkıntıda asbestten temiz 
olduğuna dair bir belge istenip, 
yıkıma öyle izin verilmesi gerektiği, 
Avrupa’da birçok ülkede Asbest 
Free belgesi olmaksızın yıkıma izin 
verilmediği Yahya Kemal KÖSALİ 
tarafından belirtildi. Panelin bitimin-
de, bu konuda yasal açıklık olduğu, 
asbestin zararlı etkilerinin bugünden 
yarına ortaya çıkmaması sebebi 
ile zorunluluk olmadıkça, yıkım 
öncesi ve sonrasında asbest ölçü-
mü yapılmayacağı, oluşan atıkların 
kuralsız bir şekilde bertaraf edilece-
ği, asbestin geri dönüşümü olmayan 
bir malzeme olmasına rağmen dolgu 
malzemesi olarak kullanılmaya 
devam edileceği, bu konuda acilen 
yasal düzenleme yapılarak sorumlu-
ların belirlenmesi gerektiği sonucuna 
varıldı.

Seminer: “Yangından Korunma 
Tesisatlarında Hidrolik Hesap 
Yöntemi”  
27-28 Eylül 2014 tarihlerinde düzen
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lenen, Esat ERSOY eğitmenliğinde 
yapılan seminere 19 üye katıldı.

Seminer: “SDS, Tehlikeli Kimya-
sallar ve Malzeme Güvenlik Bilgi 
Formları”
30 Ekim 2014 tarihinde kimya-tekstil 
Mühendisi M. Cüneyt GEZEN 
eğitmenliğinde yapılan seminere 12 
üye katıldı.

Seminer: “İSİG Risk Değerlendir-
me ve Acil Durum Planlaması”
8 Kasım 2014 tarihinde gerçekleş-

tirilen semineri Mehmet GÜLTEK 
sundu, 12 kişi katıldı.

Teknik Söyleşi: “Mekanik Tesisat 
Tasarımı Açısından Akıllı Binalar”
17 Kasım 2014 tarihinde gerçekleş-
tirilen, Aydın ACEMİ’nin sunduğu 
teknik söyleşiye 40 üye katıldı.

“Akıllı bina demek, tüm teknolojik 
yeniliklerin kullanıldığı bina demek 
değildir. Akıllı binalar, gerek ısıtma 
ve soğutma gerekse diğer disiplinler 
açısından en ekonomik sistemlere 

sahip olmalıdır. Bu çerçevede güneş 
enerjisi, rüzgâr enerjisi, hava-su-
toprak kaynaklı ısı pompaları, gri 
su uygulaması, yağmur sularının 
değerlendirilmesi, deniz suyundan 
kullanma suyu elde edilmesi, doğal 
havalandırma, güneş bacaları gibi 
konular akıllı bina tasarımında yer 
almalıdır.”

Teknik Söyleşi: “Kazan ve Yakma 
Sistemlerinde Periyodik Bakım ve 
Su Şarlandırma”
24 Kasım 2014 tarihinde gerçekleşti-
rilen, Cevat İŞLİK’in sunduğu teknik 
söyleşiye 14 üye katıldı.

Kartal İlçe Temsilciliği

Seminer: “Yüksekte Çalışma”

25 Eylül 2014 Perşembe günü, 
Kartal İlçe Temsilciliği Toplantı 
Salonu’nda Mehmet GÜLTEK’in 
sunumuyla “Yüksekte Çalışma” 
semineri gerçekleştirildi. Seminere 
12 kişi katıldı.

Söyleşi: “Yüzme Havuzu Projelen-
dirme Esasları-2”

07 Temmuz 2014 Pazartesi günü 
Kartal İlçe Temsilciliği Toplantı 
Salonunda Üzeyir ULUDAĞ’ın 
sunumuyla “Yüzme Havuzu Proje-

lendirme Esasları-2” konulu söyleşi 
gerçekleştirildi.Söyleşiye 11 kişi 
katıldı.

Söyleşi: “Yüksek Katlı Binalar 
ve AVM’lerde Sulu Söndürme 
Sistemleri”
15 Eylül 2014 Pazartesi günü Kartal 
İlçe Temsilciliği Toplantı Salonunda 
Esat ERSOY’un sunumuyla “Yüksek 
Katlı Binalarda ve AVM lerde Yan-
gın Söndürme Sistemleri” konulu 
söyleşi gerçekleştirildi.Söyleşiye 28 
kişi katıldı.
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Söyleşi: “İş Güvenliği Uzmanları-
nın Hukuki Sorumlulukları”

22 Eylül 2014 Pazartesi günü Kartal 
İlçe Temsilciliği Toplantı Salonunda 
Gökhan BERKER’in sunumuyla 
“İş Güvenliği Uzmanlarının Huku-
ki Sorumlulukları” konulu söyleşi 
gerçekleştirildi. Söyleşiye 26 kişi 
katıldı.

Söyleşi: “Asansörlerde Karşı 
Ağırlık ve Karşı Ağırlıktan Doğan 
Risk”

24 Kasım 2014 Pazartesi günü Kartal 
İlçe Temsilciliği Toplantı Salonun-
da Nafi BARAN’ın sunumuyla 
”Asansörlerde Karşı Ağırlık ve Karşı 
Ağırlıktan Doğan Riskler” konulu 
söyleşi gerçekleştirildi.Söyleşiye 28 
kişi katıldı.

Panel: “Apartman ve Site Yöneti-
cileri Bilgilendirme“

MMO Kartal Temsilciliği olarak 
Maltepe Belediyesi sınırları içe-
risinde bulunan apartman ve site 
yöneticilierine yönelik 18 Ekim 2014 
Cumartesi günü saat 10.00-17.00 
saatleri arasında bigilendirme paneli 
gerçekleştirilmiştir.
 
300’e yakın bina yöneticisinin ka-
tıldığı etkinliğin açılış konuşmasını 
yapan Makina Mühendisleri Odası 
İstanbul Şube Kartal Temsilcilik 
Başkanı Hüseyin ŞİMŞEK; “Makina 
Mühendisleri Odası olarak kamuya 
yönelik hissettikleri sorumluluğun 
etkisiyle böyle etkinlikler yaptıkları-
nı ve yurtdaşların her türlü teknik so-
runlarında odanın yanlarında olaca-
ğından bahsetti. Hüseyin ŞİMŞEK’in 
ardından Maltepe Belediye Başkanı 
Ali KILIÇ’ın konuşması ile süren 
etkinlik; Binalar da Temel Tesisatlar, 
Konutlarda Enerji Tasarrufu, Yalıtım, 
Asansör Yıllık Kontrolleri, Bina 
Güçlendirme ve Deprem, Elektrik 
Tesisatları, Baz İstasyonları ve 
Elektro Manyetik Alanlar, Binalarda 
Yangın Güvenliği, Ortak Yaşamda 
Yasalar konularının anlatımı ve 
katılımcı sorularıyla devam etti. Et-

kinlikte; Elektrik Mühendisleri Odası 
ve İnşaat Mühendisleri Odası’na 
konuşmacı olarak sağladıkları katkı 
için teşekkür ederiz.

İstanbul Ticaret Üniversitesi 
Ziyareti
07 Kasım 2014 tarihinde MMO 
İstanbul Şube Tuzla Temsilcilik 
Teknik Görevlisi Serdar TURAN, 
Kartal Temsilcilik Yürütme Kurulu 
Başkanı Hüseyin ŞİMŞEK, Kartal 
Temsilcilik Yürütme Kurulu üyesi 
Gülser ÜNLÜ ve Kartal Temsilcilik 
Yürütme Kurulu üyesi Ali GÜVEN 
eşliğinde Endüstri Mühendisliği 
Bölüm Başkanı Prof. Dr. Sibkat 
KAÇTIOĞLU, Mekatronik Mühen-
disliği Bölüm Başkanı Yrd. Doç. 
Dr. Ertuğrul ÇETİNSOYODA ile 
Oda-Üniversite işbirliği hakkında 
görüşmeler yapıldı.

Görüşmede; oda tanıtımı yapılarak, 
Oda ve Üniversite işbirliği kuru-
labilecek alanlar olarak, ilişkileri 
geliştirmek, öğrenci üyelik sistemi 
gibi Oda faaliyetlerini öğrencilere 
aktarmak, öğrencilere yönelik staj ve 
bitirme projelerinde işbirliği kurul-
masını sağlamak konuları konuşuldu.

Ülkemize, Halkımıza, Mesleğimize

Sahip Çıkıyoruz
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Şişli İlçe Temsilciliği

Seminer: Farklı Standartlara
Göre Yangın Setleri ve Pompa 
Seçim Kriterleri

25 Eylül 2014 tarihinde sunumunu 
Ülgen ÖZÖREN’in yaptığı “Farklı 
Standartlara Göre Yangın Setleri ve 
Pompa Seçim Kriterleri” semineri 
16 üyenin katılımıyla MMO Şişli 
Temsilciliğinde gerçekleştirildi.

Seminerde; 
- Yangın nedir?
- Standartlar, sertifikalar, kuruluşlar
- VdS nedir?
- VdS’e göre yangın pompaları 

dizayn ve seçim kriterleri
- VdS’e göre jokey pompa seçimi
- VdS yangın seti kumanda panosu 

özellikleri
- VdS’e göre örnek yangın sistemi 

tesisat şeması
- NFPA nedir? UL/FM nedir?
- NFPA 20’ye göre yangın pompaları 

dizayn ve seçim kriterleri
- NFPA 20’ye göre jokey pompa 

seçimi
- NFPA 20 yangın seti kumanda 

panosu özellikleri
- NFPA 20’ye göre örnek yangın 

sistemi tesisat şeması konularından 
bahsedildi.

Seminer: Yüksek Katlı Binalarda 
Yangın Söndürme Sistemleri
16 Ekim 2014 tarihinde; sunumunu 
Serhat GÖKE’nin yaptığı “Yüksek 
Katlı Binalarda Yangın Söndürme 
Sistemleri” semineri 17 kişinin 
katılımıyla Şişli Temsilciliğimizde 

gerçekleştirildi. Seminerde; sprinker 
tesisatı için esas alınacak standartlar 
ve kodlar, yangın yönetmeliği, TS 
EN12845 yüksek yapı sistemleri için 
özel kurallar, tasarım kriterleri, su 
beslemeleri, NFPA kodlarına göre 
tasarım, yangın dolabı sistemleri, 
itfaiye su alma ağızları konularından 
bahsedildi.

Sarıyer Belediye Başkanı Ziyareti
10 Temmuz 2014 tarihinde; MMO 
İstanbul Şube Başkanı Zeki ARS-
LAN, MMO İstanbul Şube Y.K. 
Üyesi Yusuf ÖZTÜRK, MMO 
Şişli Temsilcilik Y.K. Başkanı 
Murat SONAT, MMO Denetleme 
Kurulu Üyesi Remzi ÇAKMAKLI, 
MMO İstanbul Şube Müdürü Hasan 
ÖZGER ve Şişli Temsilcilik Teknik 
Görevlisi Emre KIRAL’ın katılımıy-
la Sarıyer Belediye Başkanı Şükrü 
GENÇ makamında ziyaret edildi. 
Ziyarette; MMO-Belediye arasında 
yapılabilecek işbirliği çalışmaların-
dan bahsedildi. 

Boğaziçi Üniversitesi Bölüm Baş-
kanları Ziyareti
16 Eylül 2014 tarihinde, Boğaziçi 
Üniversitesi Makine Müh. Bölüm 
Başkanı Prof. Dr. Günay ANLAŞ ve 
Endüstri Müh. Bölüm Başkanı Prof. 
Dr. Ümit BİLGE, MMO Şişli Tem-
silcilik Y.K. Başkanı Murat SONAT, 
Şişli Temsilcilik Teknik Görevlisi 
Emre KIRAL ve Üye İlişkileri 
Sorumlusu İbrahim TATAROĞLU 
tarafından makamlarında ziyaret 

edildi. Ziyarette; Oda-Üniversite 
arasında yapılabilecek ortak çalışma-
lar, öğrenci üyelere yönelik yapıla-
bilecek etkinlikler ve üniversitenin 
Odadan beklentileri konu başlıkları 
değerlendirildi.

Beykent Üniversitesi Ziyareti
14 Ekim 2014 tarihinde, Beykent 
Üniversitesi Müh. Mim. Fak. Dekan 
Yardımcısı Prof. Dr. Ahmet CİHAN, 
MMO Şişli Temsilcilik Y.K. Sayma-
nı Ali Kemal TUFANYAZICI, Şişli 
Temsilcilik Teknik Görevlisi Emre 
KIRAL ve Üye İlişkileri Sorumlusu 
İbrahim TATAROĞLU tarafından 
makamlarında ziyaret edildi. Ziyaret-
te; Oda-Üniversite arasında yapılabi-
lecek ortak çalışmalar, öğrenci üyele-
re yönelik yapılabilecek etkinlikler 
ve üniversitenin Odadan beklentileri 
konu başlıkları değerlendirildi.

Haliç Üniversitesi Endüstri Mü-
hendisliği Bölümü Ziyareti
21 Ekim 2014 tarihinde, Haliç 
Üniversitesi Endüstri Müh. Bölüm 
Başkanı Prof. Dr. Kenan ÖZDEŞ, 
MMO Şişli Temsilcilik Teknik 
Görevlisi Emre KIRAL tarafın-
dan makamlarında ziyaret edildi. 
Ziyarette; Oda-Üniversite arasında 
yapılabilecek ortak çalışmalar, öğ-
renci üyelere yönelik yapılabilecek 
etkinlikler ve üniversitenin Odadan 
beklentileri konu başlıkları değer-
lendirildi. Öğrenci üyelere yönelik 
Oda tanıtım etkinliğinin planlanması 
kararlaştırıldı.
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Tuzla İlçe Temsilciliği

Seminer: Sanayide Sürekli Gelişim 
İçin Kaizen

7 Ağustos 2014 Perşembe günü 
10:00-18:00 saatleri arasında Bülent 
Cerit’in sunumuyla “Sanayide Sürekli 
Gelişim İçin Kaizen” konulu seminer 
17 katılımcı ile yapıldı. Seminer-
de Kaizen nedir, Kaizen’in hedefi, 
Kaizen ve yenilik, Kaizen ve katılım, 
PUKO döngüsü, Kaizen türleri, 
ortaya çıkışı, 16 büyük kayıp, Kaizen 
ve yönetim, Kaizen ve kalite kontrol, 
problem çözme araçları, Kabetsu Ka-
izen, Kaizen’de problem çözme için 7 
temel prensip konuları anlatıldı.

Panel: Restaurant & Endüstriyel 
Mutfaklarda Havalandırma ve 
Baca Filtre Sistemleri

20 Kasım 2014 Perşembe günü 
saat 14:00-17:30 arasında Makina 
Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi 
Tuzla İlçe Temsilciliği ve Kadıköy 
Belediyesi Çevre Koruma ve Kontrol 
Müdürlüğü ortak çalışmasıyla Kadı-
köy Belediyesi Brifing Salonu’nda 

“Restaurant & Endüstriyel Mutfak-
larda Havalandırma ve Baca Filtre 
Sistemleri” paneli 87 katılımcı ile 
düzenlenmiştir.
Kadıköy Belediye Başkanı Aykurt 
NUHOĞLU ve Makina Mühendis-
leri Odası İstanbul Şubesi Yönetim 
Kurulu Başkanı Zeki ARSLAN 
tarafından yapılan açılış konuşma-
larının ardından panel moderatörü 
Behlül BOYALI tarafından oturum 
başlatılmıştır. Panelist olarak Çevre 
Mühendisleri Odası’ndan Ayten 
KARTAL, Çevre ve Şehircilik İl 
Müdürlüğü’nden Ertan YILDIRIM, 
MMO Bilirkişileri Haydar BOYALI 
ve Doğan ÖZDEMİR’in sunumla-
rının ardından dinleyicilerin soru/
cevaplarıyla etkinlik sona ermiştir.

Okan Üniversitesi Ziyareti

30 Ekim 2014 tarihinde MMO 
İstanbul Şb. Tuzla Temsilcilik Teknik 
Görevlisi Serdar TURAN, Kadıköy 
Teknik Görevlisi Özgür AKSU, 
Kartal Temsilcilik Yürütme Kuru-
lu Başkanı Hüseyin ŞİMŞEK ve 
Kartal Temsilcilik Yürütme Kurulu 
üyesi Ali ÖZKAN ile birlikte Okan 
Üniversitesi Makine Mühendisliği 
Bölümü öğretim üyesi Prof. Dr. 
Orhan ALANKUŞ eşliğinde makine 
ve otomotiv mühendisliğine giriş 

dersinde 43 öğrenciye, MMO oda 
tanıtımı yapılıp, öğrenci üye kaydı 
hakkında sunum yapıldı. Makine 
mühendisliği ile otomotiv mühen-
disliği meslek alanları genel olarak 
tanıtıldı. Öğrenciler ile soru cevap 
şeklinde sohbet edildi. Bölüm öğren-
cilerinden öğrenci kayıtları alındı.

İki saatlik ders bitiminden sonra bö-
lüm dekanı Prof. Dr. Ramazan Nejat 
TUNCAY ile öğrenci, üniversite ve 
oda ilişkilerinin geliştirilmesi üzerine 
bilgi ve fikir alış verişinde bulu-
nularak ileriye dönük planlamalar 
yapıldı.
 
Sabancı Üniversitesi Ziyareti 

12 Kasım 2014 tarihinde MMO 
İstanbul Şube Tuzla Temsilcilik 
Teknik Görevlisi Ertan DEMİRCİ 
ve Y.K. Üyesi Tahir YILDIZ’ın, 
Sabancı Üniversitesi Mühendislik 
ve Doğa Bilimleri Fakültesi Dekanı 
Yusuf MENCELOĞLU, Öğr. Üyesi 
Erhan BUDAK, Öğr. Üyesi Mus-
tafa ÜNEL ve Öğr. Üyesi Serhat 
YEŞİLYURT ile yaptığı toplantıda; 
Oda ve Üniversite işbirliğini kurmak, 
geliştirmek ve öğrenci üyelik sistemi 
gibi oda faaliyetlerini aktarmak, 
öğrencilere yönelik staj ve bitirme 
projelerinde Oda -Üniversite işbirliği 
kurulması konuşuldu.
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Ümraniye İlçe Temsilciliği
Seminer: İSİG Kapsamında 
Yüksekte Çalışma

18 Eylül 2014 Perşembe günü yapı-
lan seminere 10 üyemiz katıldı. Se-
minerde İSİG kapsamında yüksekte 
çalışma esnasında alınması gereken 
önlemler ile ilgili bilgi verildi. 
Semineri makina mühendisi Memet 
GÜLTEK sundu.

Seminer: 3D Printer ve Kullanım 
Alanları

29 Eylül 2014 Pazartesi günü yapılan 
söyleşiye 11 üye katıldı. Söyleşide 
3D printerler, kullanım alanları, ma-
liyetleri ve getirdiği kolaylıklardan 
bahsedildi. Söyleşiyi Hakan YILDIZ 
sundu.

Teknik Gezi: Wittur Asansör
Firma Ziyareti ve Fabrika Gezisi
01 Eylül 2014 Pazartesi günü Wittur 
Asansör firmasına ziyaret gerçekleş-

tirildi. Ziyaret başlangıcında firma 
çalışanları ile tanışıldı ve üyelerle 
görüşme yapıldı.

Sonrasında firma üretim hattı gezildi. 
Üretim hattı firma çalışanı ve YK 
üyemiz Sedat AKSU tarafından tanı-
tıldı. Toplam 1 saat süren gezide Sac 
kesim, montaj ve üretilen ürünlerin 
test alanları gezildi ve bu konularda 
bilgiler alındı. Ziyarete Y.K. Üyeleri 
Özgür SELÇUK, Zeynep ERDAĞ, 
Erkan ÖZBAKIR, Mahperi ÖNCEL; 
Teknik Görevli Özgür ERDOĞAN 
ve Asansör Birim sorumluları Hale 
ATAOĞLU ve İlker ÖZGEN katıldı. 
 
Seminer: Endüstriyel Tesislerde 
Yangın Güvenliği

02 Ekim 2014 Perşembe günü yapı-
lan seminer 5’i üye toplam 20 kişi 
katıldı. Serhat GÖKE’nin sunduğu 
seminerde Endüstriyel tesislerde 
yangın, alınması gereken önlemler 
ve yönetmelikler anlatıldı. 

OSB’lerle HPKON Konulu Top-
lantı
26 Eylül 2014 Cuma günü HPKON 
Kongresi ve Sergisi ile ilgili MMO 
İstanbul Şube İstanbul’daki Organize 
Sanayi Bölge Müdürleri ile yemekli 
toplantıda bir araya geldi. Toplantıya 

Tüm OSB Müdürleri ve İstanbul 
Şube Yönetimi katıldı. 

17 Ağustos Depreme Duyarlılık 
Yürüyüşü 

17 Ağustos Depreminin yıldönü-
münde Kocaeli’de 17 Ağustos 2014 
gece 02.00’de TMMOB tarafından 
yapılan meşaleli yürüyüşe temsilcilik 
olarak katılım sağladık.

Validebağ Korusu’nun İmara Açıl-
masına Karşı Yapılan Etkinliklere 
Katıldık

Validebağ Korusu’nun imara açılma-
sına karşı yapılan mücadelede MMO 
olarak destek verilmekte. Temsilcilik 
Y.K. Üyesi Zeynep ERDAĞ yapılan 
forum ve etkinliklere düzenli olarak 
katılmaktadır. 

Ümraniye Temsilcilik - Sancaktepe 
Belediye Başkanı ile Görüşme
10 Ekim 2014 Cuma günü saat 
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16.30’da Sancaktepe Belediye-si’ne, 
Başkan ile görüşme amaçlı ziyaret 
yapıldı. Saat 17.00 gibi Başkan İsmail 
ERDEM Bey ile görüşme yaptık. 
Toplantıya Kartal Temsilcilik YK 
Başkanı Hüseyin ŞİMŞEK, Ümra-
niye Temsilcilik YK Başkanı Özgür 
SELÇUK, Ümraniye Temsilcilik Y.K. 
Saymanı Aydan ADANIR ve Teknik 
Görevli Özgür ERDOĞAN katıldı. 

Toplantı kısa bir tanışma konuşması 
ile başladı. MMO İstanbul Şube ve 
Temsilcilik çalışmaları ile ilgili bilgi-
lendirme yapıldı. Diğer belediyelerle 
ilişkilerden ve yapılan protokoller-
den bahsedildi. Belediye Başkanı ile 

yapılan kısa bir konuşmadan sonra 
kendisinin yönlendirmesi ile Başkan 
Yardımcısı Mehmet GENÇ ile görüş-
meye devam ettik. 

Mehmet Genç, odanın verdiği 
eğitimler ile ilgili bizlerden bir mail 
istedi. Ortak yapılabilecek konuları 
belirlemek amaçlı bir başlangıç ola-
rak eğitimlerden faydalanabileceğini 
belirtti. 

Bölgedeki asansörlerin denetimi 
ile ilgili çalışmalardan bahsedildi. 
Mekanik tesisat projelerinin oda 
onayından geçirilmesi için Belediye-
nin de özenli davranması gerektiği 

belirtildi. Toplantı yoğunluk sebebi 
ile yarım saat kadar sürdü.
 
Temsilcilik Kahvaltısı
31 Ağustos 2014 Pazar günü Tem-
silcilik YK üyeleri, teknik görevli 
ve üyelerimizle birlikte bir kahvaltı 
gerçekleştirildi. Kahvaltıya 20 kişi 
katıldı.

Üsküdar Mesleki Denetim Bürosu

Seminer: İleri Excel

İleri Excel semineri 04.07.2014 
Cuma günü saat 10.00’da Üskü-
dar Mesleki Denetim Bürosu’nda 
başlamıştır. Eğitmenliğini Yusuf Ziya 
EREN’in yaptığı seminere 6 kişi 
katılmıştır.

Fotoğraf Atölyesi

Fotoğraf atölyesi kursu yapılan 
duyuru çalışmasının ardından 
30.10.2014 tarihinde 20 kişinin ka-
tılımı ile Üsküdar Mesleki Denetim 
Bürosu’nda atölye eğitmeni Özcan 
YAMAN’ın sunumu ile başladı. 

Atölye haftanın her Perşembe günü 
Mesleki Denetim Bürosu’nda atölye 
hocasının yaptığı programa göre te-
orik ve pratiğe yönelik uygulamalar 
ile devam etmektedir. Atölyenin 3-4 
ay sürmesi öngörülüyor.

Söyleşi: Konutlarda Enerji 
Tasarrufu
Konutlarda Enerji Tasarrufu konulu 
söyleşi 20.11.2014 Perşembe günü 
saat 19.00’da Üsküdar Mesleki De-
netim Bürosu’nda eğitmen İbrahim 
Cengiz SOLAKOĞLU’nun sunu-
munda gerçekleşmiştir. Söyleşiye 9 
kişi katılmıştır.

-

http://ismuhendis.
mmoistanbul.org/
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İstanbul İKK: AKP İktidarının Tasfiye ve 
Sürgün Politikası Devam Etmektedir

TMMOB İstanbul İl Koordinasyon 
Kurulu Sekreteri Süleyman Sol-
maz, Elektrik Mühendisleri Odası 

İstanbul Şube Başkanı Beyza Metin, 
Tüm Bel-Sen 1 No`lu Şube Başkanı 
Kadri Kılıcı, Fatih Belediyesi Hayvan 
Barınağı’nda `geçici` olarak görevlen-
dirilen 8`i mühendis 13 kişinin durumu 
ile ilgili olarak 6 Kasım 2014 tarihinde 
Makina Mühendisleri Odası İstanbul 
Şubesi`nde bir basın toplantısı düzenledi.

Fatih Belediyesi’nin çalışanlar üzerin-
deki baskı, şiddet, görev yeri değişikliği 
ve sürgünler artarak devam etmektedir.

Fatih Belediyesi’ne bağlı Yedikule Hay-
van Barınağı; sendikal ve demokratik 
mücadele içinde bulunan kamu emekçi-
leri için sürgün yeri haline getirilmekte, 
meslek odalarımızın ve KESK’e bağlı 
Tüm Bel-Sen üyeleri, hayvan barına-
ğında “Geçici görevlendirme”ye tabi 
tutularak sürekli “mobbing”e uğratıl-
maktadırlar.

Çok farklı kadrolarda görev yapan üyele-
rimiz, haksız, hukuksuz ve afakî gerekçe-
lerle Yedikule Hayvan Barınağına sürgün 
edilmekte, bu yolla sendikadan istifaya, 
emekli olmaya ve başka kurumlara git-
meleri için zorlanma yapılmakta ve keyfi 
soruşturmalara da tabi tutulmaktadırlar.
Belediye Sürgün ve Yıldırma Politika-
larında Sınır Tanımamaktadır
AKP zihniyetinin “ileri demokrasisi”, 
kendinden olmayan sendikaların ve 
Odaların içinde yer alan kamu emekçi-

lerini belediye-
lerden tasfiye 
etmek üzerine 
kuruludur. Bu 
tasfiye politi-
kasını hayata 
geçirmek için 
belediyeler-
de, akıl dışı 
yöntemler 
kullanılarak 
kamu emekçi-
lerine mobbing 

uygulanmaktadır. Başta mühendisler 
olmak üzere birçok sendika üyesi 
arkadaşımız, kendi meslekleriyle hiçbir 
ilgisi olmayan hayvan barınağında, 
işçi sağlığı ve güvenliği açısından çok 
zor koşullarda çalışmaya tabi tutularak 
istifaya zorlanmaktadırlar. Bu sürgünler 
hiçbir gerekçeye dayanmadığı gibi, 
“geçici görevlendirme” süreleri keyfi 
olarak uzatılarak kalıcı görevlendirmeye 
dönüştürülmüş durumdadır.

Şu an ki durum itibari ile barınağa 
sürgün edilen toplam 13 memurdan 
10’u Tüm Bel-Sen üyesi, 3’ü de hiçbir 
sendikaya üye değildir. Bunların içinden 
de 8 kişinin ise teknik eleman olması 
manidardır. Üyelerimizin sürgün edildi-
ği yemekhanede hâlihazırda 4 adet masa 
bulunmakta ve üyelerimize görev veril-
memektedir. Hiçbir görev verilmediği 
halde araç ve gereçleri korumamak, ar-
kadaşlarıyla olan uyumsuzluğu gibi ger-
çek dışı gerekçelerle bozuk performans 
ta verilmektedir. Hatta senelik izinde 
olanlar bile bundan nasbini almaktadır. 
Bunların altında yatan; emekçilerin 
sendikal ve demokratik mücadelesini 
hazmetmektir. Ülkeyi taşeron cehen-
nemine çevirerek madenlerde ve inşaat 
alanlarında katliam yapan zihniyet 
kamu emekçiklerinin örgütlü mücadele-
sini de tasfiye etmek istemektedir.

Kamu emekçilerinin çalışması için 
gösterilen yer bir yemekhanedir. Kapı 
açık olduğunda bile hayvanların içeriye 

girdiği ve pislediği bir yerdir. Çöp 
konteynırlarının hemen yanda olması 
ve binanın etrafındaki hayvanların 
çıkardığı dışkılar, hem çok kötü kokular 
yaymakta, hem de hastalıklara sebebiyet 
vermektedir. Bu durum birçok arkadaşı-
mızın sağlık sorunu yaşamasına neden 
olmuştur. Burası hijyen koşullarından 
uzak ve memurları baskı altında tutmak 
için iş ve çalışma alanları olmayan özel 
alanları dahi kamera sistemi ile izlenen 
yarı açık bir cezaevi durumundadır. 
Güvenlik açısından çok tehlikeli bir 
yerde, surların dibinde olan barınağın 
çevresinde son altı ay içinde iki cinayet 
işlenmiş olması nedeniyle üyelerimizin 
can güvenliği yoktur. Ayrıca barınak 
dışındaki köpeklerin sayısının oldukça 
çok olması olası bir saldırıya da dave-
tiye çıkarmaktadır. Çünkü üyelerimiz 
hem barınak dışındaki, hem de barınak 
içindeki köpeklerin içinden geçerek 
yemekhaneye girmektedirler.

Bu koşullar ve uygulamalar, alenen 
Anayasal insan haklarına, İş Kanunu 
ve ülkemizce taraf olunan uluslararası 
yasa ve sözleşmelere aykırı olup, meslek 
haysiyetine de darbe niteliğindedir.

Geçici Görevlendirme Görevsiz 
Bırakmaktır.
Hayvan Barınağı’na sürgün edilen me-
murların ve mühendislerin somut hiçbir 
görevi ve işi yoktur. Ancak sürekli ola-
rak, (ihtiyaç üzerine!) üyelerimiz geçici 
olarak barınağa göreve gönderilmektedir. 
Buraya sürgün edilen memurlardan 
mühendis olanlar Oda üyesidir. Bu arka-
daşımızın hayvan barınağında nasıl bir iş 
için görevlendirildikleri bilinmemektedir.

Açıkça kamu kaynaklarını bu şekilde 
israf eden bu zihniyetin amacı, kamusal 
hizmetlerin görülmesi değil, sendikamız 
üyelerini tasfiye etmektir.

Taşeron Cehennemi Kamu Hizmeti 
Anlayışını Yok Etmektedir
Barınakta asıl işi yapan taşeron firmadır. 
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Belediye birçok alanda olduğu gibi 
burada da taşeronlaştırmayı gerçekleş-
tirmiştir.

Sendikamızın Şube Başkanı dâhil olmak 
üzere sendika temsilcileri ve üyelerimiz 
hayvan barınağına sürgüne gönderil-
mişlerdir. Böylece vatandaşlarımızın 
kamuda hizmet alma hakkı, hayvanların 
yaşam hakkı yok edilmektedir. Ancak 
bu hukuksuz sürgünlerden dolayı sendi-
kanın açmış olduğu davalardan üçünde 
görevlendirmelerin hukuka aykırı 
olduğuna hükmedilmiştir. Diğer davalar 
da devam etmektedir.

Sendikamızın bazı üyelerinin, alerjisi 
olduğu doktor raporlarıyla sabit olduğu 
halde, başvurulara rağmen burada tutul-
maya devam edilmişlerdir. Bu konudaki 
ısrar hâlâ devam etmektedir. Çalışanlara 
servis hizmeti dahi verilmemekte başka 
yerlerden geçen servislere yetişmek için 
işyerinden 5 ila 10 dakika önce ayrılan 

memurlara sürekli soruşturmalar açıl-
maktadır. Mobbingin en ileri noktasını 
uygulayan belediye, memurların yemek 
yediği yer ile çalışılan yeri aynı yer 
olarak belirlenmiştir.

En çok 500 köpeğin barınmasına uygun 
olan barınakta halen yaklaşık 3.000 
köpek vardır. Barınağın fiziki koşulları, 
bırakın burada çalışanların sağlığını, 
hayvanların sağlığını da ciddi olarak 
tehlikeye sokan olumsuzluklar ve tehli-
keler taşımaktadır.

Sonuç olarak;
Yedikule Hayvan Barınağı, sendikamız 
üyesi kamu emekçileri ve Oda üyesi 
mühendisler için bir işkence ve sürgün 
yerine, bakıma muhtaç hayvanlar için 
eziyet mekânına dönüştürülmüş durum-
dadır. Geçici görevlendirmelerle üyele-
rimizi kamu hizmetlerinden alıkoyanlar, 
hayvanların uzmanları tarafından sağlık-
lı bakımını engelleyenler “hizmette sınır 

yok” diyen zihniyetidir.

İş yaşamının tüm alanlarını taşeronlaş-
tırarak katliamlara davetiye çıkaran bu 
zihniyet, ülkemizin her yerini taşeron 
cehennemine çevirdiği gibi, yerelde-
ki belediyeleri de sürgün ve tasfiye 
operasyonlarına da hız vermiştir. Bizim 
bu zihniyeti teşhir etmek için yasal ve 
meşru tüm haklarımızı kullanacağımızı, 
her türlü sendikal, demokratik ve mes-
leki platformda mücadele edeceğimizi 
kamuoyuna duyururuz.

ZAFER DİRENEN EMEKÇİNİN 
OLACAKTIR!

BİRLEŞE BİRLEŞE
KAZANACAĞIZ!

TMMOB
İstanbul İKK Sekreterliği

Tüm Bel-Sen 1 No’lu Şube
Yönetim Kurulu

07.11.2014

İstanbul İKK’dan Fatih Belediyesi’ndeki 
Sürgünler Üzerine Eylem

TMMOB İKK ve Tüm Bel Sen oda 
ve sendika üyesi mühendislerin 
Yedikule Hayvan Barınağı’na 

sürgün edilmesini protesto etti.

TMMOB İstanbul İl Koordinasyon 
Kurulu ve Tüm Bel-Sen, AKP’li Fatih 
Belediyesi tarafından sürgün edilen 
üyelerine ilişkin bir basın açıklaması 
yaptı. Eylemde konuşan TMMOB İKK 
Sekreteri Süleyman Solmaz, belediye-
de yaşanan çağ dışı uygulamaya karşı 
üçüncü eylemlerini gerçekleştirdikle-
rini, 7 arkadaşlarının görevlerine iade 
edilirken 5 kişi için durumun sürdüğünü 
belirtti. Emekçilerin sendikalı oldukları 
için sürgün edildiklerini ifade eden 
Solmaz, “Kendi yağma ve hırsızlık 
düzenine uygun olmayan sendikalı, 
örgütlü kamu emekçilerini sürgünle 
yıldırılmaya çalışıyorlar” dedi.

Tüm Bel Sen Genel Başkanı Ömer Salih 

Erol da söz alarak “insanlık onuruna 
saldırı” olarak tarif ettiği sürgünlere, 
hayvan barınağındaki sorunlara dikkat 
çekti. 300 hayvan bulunması gereken 
alanda 3 bin hayvan barındığına dikkat 
çeken Erol, sadece sürgün edilenlerin 
değil alanda çalışan taşeron belediye 

işçilerinin de sağlık durumunun büyük 
tehdit altında olduğuna değindi. Kendi-
lerinin satış sözleşmesine imza atan, her 
şeye evet efendim diyen sendikalarla 
karıştırılmaması gerektiğini söyleyen 
Erol, sonuna kadar mücadele edecekle-
rini söyledi. (16.01.2015)
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Önemli gelişmelerin yaşandığı 
bir yılı daha geride bırakı-
yoruz. Örgütlülüğümüzün 

bütününün katkılarıyla Odamız 
başarılı çalışmalarını bu yıl da 
sürdürmüştür. Oda Yönetim Kurulu 
olarak, disiplinli çalışmalarıyla 
başarılarımızda katkısı bulunan 
örgütlü aktif üyelerimiz, onur, 
denetleme, danışma, şube yönetim 
ve temsilcilik yürütme kurullarımız, 
komisyonlarımız, işyeri temsilcileri-
miz, teknik görevlilerimiz ve bütün 
çalışanlarımıza öncelikle teşekkür 
ediyoruz.

İktidarın 2011 yılında çıkardığı, 
ekonomik, sosyal yapıdaki yeni 
liberal dönüşümlerin ürünü olan 
kanun hükmünde kararnameler 
ve onların ardından 2012-2014 
yıllarında yapılan diğer mevzuat 
düzenlemeleri, bildiğimiz üzere 
TMMOB ve Odalarımızın idari 

ve mali denetiminin çeşitli bakan-
lıklara bağlanmasına ve TMMOB 
Yasası‘nın değiştirilmesine dek gel-
miş bulunmaktadır. Fakat TMMOB 
ve Odamızın mücadeleci tarihi ve 
hep birlikte oluşturup sürdürdüğü-
müz gelenek, bizlere önümüzdeki 
yeni dönemde de rehberlik etmeye 
devam edecek ve yeni koşulları 
başarıyla karşılamamıza zemin 
oluşturacak denli güçlüdür. Örgüt-
lü üyelerimiz ve çalışanlarımızın 
Odamız ve TMMOB’yi sahiplen-
mesi, dayanışması ve çalışmala-
rımızın düzey, nitelik ve etkinlik 
sahalarının korunması, 2015 yılında 
öncelikli görevlerimiz arasındadır. 
Bu çerçevede bütün üyelerimizi, 
ülkemizi, halkımızı, Odamızı ve 
TMMOB’mizi birlik içinde koruma 
ve güçlendirme görevini paylaşma-
ya, yeni yıl ile birlikte başlayacak 
etkinliklere aktif bir şekilde katıl-
maya davet ediyoruz.

Örgütümüzde egemen olan kamu 
yararından, barış ve kardeşlikten, 
meslek ve meslektaş çıkarlarından, 
emekten, halktan, ülkemizden yana 
mevcut çizgimizi her türlü olumsuz 
gelişmeye karşı koruma kararlılığı-
mızı Oda örgütlülüğümüzle paylaş-
mak istiyoruz.

2015 yılının bu bilinçle üreten, 
sanayileşen, kalkınan, demokratik-
leşen, insanca, hakça bir yaşam ve 
barışın egemen olduğu bir Türkiye 
amacımıza yönelik gelişmelerle 
dolu olması, toplumsal muhalefetin 
birliği ve birleşik mücadelesinin 
sağlandığı bir yıl olması dilekleriy-
le bütün örgütümüzün yeni yılını 
kutluyor, saygı ve sevgilerimizi 
iletiyoruz. 

29.12.2014
TMMOB

Makina Mühendisleri Odası

Oda Örgütlülüğüne ve Çalışanlara Yeni Yıl Mesajı

Endüstri-İşletme Mühendisliği 
Meslek Dalı Ana Komisyonu 
45.Dönem 1.Toplantısı 12 

Temmuz 2014 tarihinde Oda Mer-
kezinde “45. Dönem EİM MEDAK 
Yürütmesinin Seçimi, Komisyon 
Toplantı Periyotları ve Toplantılara 
Katılım, 45. Dönem Çalışma Prog-
ramının Görüşülmesi, Bülten, Dergi 
ve Yayın Çalışmaları, EİM Yetkilen-
dirme Yönetmelikleri, EİM Kurulta-
yı, Görüş ve Öneriler” gündemi ile 
gerçekleştirildi.

Toplantıda 45. Dönem EİM ME-

DAK Yürütmesi aşağıdaki şekilde 
belirlendi: A. İlhan Düzgün/Başkan, 

Orhan Demir/Başkan Vekili, Emel 
Ekici/Sekreter (12.07.2014)

EİM MEDAK 45. Dönem Toplantısı Yaptı
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Sayın Üyemiz,

Ö
nemli gelişmelerin yaşandığı 
2014’ün ardından yeni bir 
yıla giriyoruz. Oda Yönetim 

Kurulu olarak 2015’in mutluluk, 
esenlik, barış içinde geçmesini 
diliyor, yeni yılınızı kutluyoruz.

Geride bıraktığımız 2014 yılında 
ekonomik, siyasi, toplumsal ve 
mesleki alanlarda, geleceğimizi 
etkileyecek, önceki yıllardaki 
gelişmelerle bağlantılı bir dizi 
önemli gelişme yaşanmıştır. 
Hemen her alana yayılan sömü-
rü ve rant politikaları; işsizlik, 
güvencesiz çalışma biçimleri, iş 
cinayetleri, kadın cinayetleri ve 
yoksulluk yayılmıştır. Cumhuriye-
tin tarihsel kazanımları ve laiklik 
karşıtı saldırı ve düzenlemeler 
yoğunlaşmıştır. Mezhep ayrımları 
iç ve dış politikada belirleyici hale 
gelmiştir. Ülkemizde, bölgemizde 
ve dünyada barışı dışlayan politi-
kalar egemen olmuştur.

Dönüşüm programlarıyla kentsel-
kırsal alanlarda kamunun ve hal-
kın mülksüzleştirilmesi, yandaş-
lara peşkeş çekilmesi, sömürüye 
ve ranta açılması politikaları tüm 
hızıyla sürmektedir. Diktatörlükle-
re özgü keyfi, hukuk dışı uygula-
malar ve devlet şiddeti artmıştır.

Ancak biliyoruz ki, özellikle Tak-
sim Gezi Parkı Direnişinden baş-
layıp ülke geneline yayılan halk 

hareketi bu gidişe “artık yeter-
dur” demiştir. Halk 2014 yılında 
da devlet-polis şiddetine karşı 
durmuş, bütün kamusal-toplumsal 
alanları, Cumhuriyet ve laiklik ile 
birlikte sahiplenmiştir.

Değerli Üyemiz,
İktidarın meslek alanlarımız ve 
örgütlülüğümüze yönelik saldırı-
ları hiç durmadı, sürdü, sürüyor. 
İktidarın 2012 yılı sonundaki 
TMMOB Yasası’nı değiştirme 
girişimi, bu yılın sonunda yine 
gündeme geldi.

İktidar, şeffaf ve ak bir işleyişe 
sahip olan bizler üzerinde otoriter 
bir vesayet tesis etmek ve Odala-
rımız ile Birliğimiz TMMOB’nin 
yapısını değiştirmek, sömürü, 
rant, politikalarının önünde oluş-
turduğumuz engelleri kaldırmak 
istiyor. İktidar, ülke kaynakları-
nın talanına karşı çıkan meslek 
odalarını ve TMMOB’yi işlevsiz-
leştirmeyi, yapımızı değiştirmeyi, 
Odaların üyeleriyle ilişkilerini 
zayıflatmayı amaçlıyor.

TMMOB ve bağlı Odaların idari ve 
mesleki yapısına yönelik müdaha-
lenin, Türkiye’nin idari ve sosyo-
ekonomik yapısına, kentsel-kırsal 

imar projeksiyonlarına, deresine, 
suyuna, tüm öz kaynak ve nitelikli 
insan gücüne yönelik müdahaleler-
le bağlantılı olduğu açıktır.

İktidarın bütün bu politikalarına 
karşı verilecek en doğru karşılık, 
cumhuriyetçi, laik, demokratik, 
toplumcu bir yanıt olacaktır. 
Bunun için toplumsal muhalefet 
güçlerinin birliği, birlikte müca-
dele kanallarının oluşturulması ve 
her alandan demokratik toplumsal 
muhalefetin yükseltilmesi gerekti-
ği açıktır. Siz ve bütün üyelerimi-
zi, ülkemizi, halkımızı, Odamızı 
ve TMMOB’mizi birlik içinde 
koruma ve güçlendirme görevini 
paylaşmaya, yeni yıl ile birlikte 
başlayacak etkinliklere aktif bir 
şekilde katılmaya davet ediyoruz.

2015, umudun, halkın ve bizlerin 
haklılığının, çıkar ve güç birli-
ğimizin, mücadele birliğimizin 
yılı olsun! Bu mümkündür çünkü 
haklıyız, çünkü halkız.

Oda Yönetim Kurulu olarak, 
2015 yılının üreten, hakça bölü-
şen, eşitlikçi, demokratik, barış 
ve kardeşlik içindeki bir Türkiye 
yürüyüşümüzde bizleri özlemleri-
mize yaklaştıran bir yıl olması ve 
esenlik dilekleriyle yeni yılınızı 
kutluyor, saygılar sunuyoruz.
 

29.12.2014
TMMOB Makina Mühendisleri 

Odası Çalışanları

Halkız, Haklıyız, KAZANACAĞIZ!

Oda Yönetim Kurulu, üye-
lerimize dönük bir yeni yıl 
mesajı yayınladı.



30 / Bülten 2015

MMO

TMMOB Makina Mühendisleri 
Odası’nın (MMO) üçüncüsünü 
düzenlediği Serbest Müşavir-

lik, Mühendislik Hizmetleri (SMM) 
ve Mesleki Denetim Kurultayı, 
13-14.12.2014 tarihlerinde Antal-
ya Belek’te Maritim Pine Beach’te 
yapıldı.

MMO’nun 18 Şubesinde yapılan yerel 
kurultaylardan sonra yapılan ulusal 
ölçekli kongre iki gün sürdü. Kurul-
taya, yerel kurultaylardan seçilen 300 
delege katıldı. Sekretaryalığını MMO 
merkezi adına İstanbul ve Antalya 
Şubeleri tarafından yapılan Kurulta-
yın açılış konuşmaları, MMO Antalya 
Şube Yönetim Kurulu Başkanı Ümit 
Büyükeşmeli, MMO İstanbul Şube 
Yönetim Kurulu Başkanı Zeki Arslan, 
TTMD Yönetim Kurulu Başkanı Bah-
ri Türkmen, MMO Yönetim Kurulu 
Başkanı Ali Ekber Çakar ve MMO 
Yönetim Kurulu Sekreteri Ercüment 
Çervatoğlu tarafından yapıldı.

Kurultay, açılış konuşmalarının ya-
pılmasının ardından Mekanik Tesisat, 
Doğalgaz, AİTM, LPG–CNG ve 
Asansör uzmanlık dallarını kapsa-
yan beş ayrı konu üzerinden beş ayrı 
salonda sürdü. Kurultayın ikinci 
gününde beş alanın ortak bir toplantısı 
da yapıldı. Kurultayda ayrıca yasal 
mevzuat ve mevcut durum analizi, 
SMM Uzmanlık ve Belgelendirme 
Yönetmeliği, mesleki denetim uygu-
lamaları ve SMM sorunları, SMM 
üyelerinin hakları, mesleki sorumluluk 
sigortası ve profesyonel mühendislik 
konuları irdelendi.

Kurultayda yapılan oturumlar ve son 
oturumda yapılan değerlendirmeler-
de, 3194 Sayılı İmar Kanunu, Yapı 
Denetimi Hakkında Kanun, Kamu 
Kurum ve Kuruluşlarının Ürettikleri 
Mal ve Hizmet Tarifeleri ile Bazı 
Kanunlarda Değişiklik Yapılması 
Hakkında Kanun Tasarısı’nda yer alan 
ve TMMOB Yasası’nda öngörülen 

kapsamlı değişikliklerin, TMMOB ve 
Oda yapısında yaratacağı olumsuz-
lukların arasında SMM Hizmetlerinin 
ve Mesleki Denetimin bitirilmesi ve 
binlerce SMM üyemizin bürolarının 
kapanması ve işsiz kalacak olmaları 
hususu özellikle vurgulandı. Kurul-
tayda, bu konuya dair bir basın açıkla-
ması yapılması kararı da aldı.

Kurultayın açılış konuşmaları aşağı-
dadır.

MMO Antalya Şube Başkanı Ümit 
Büyükeşmeli‘nin konuşması:

“İstanbul ve Antalya Şubelerimizin 
sekretaryalığında üçüncüsünü düzen-
lediğimiz Serbest Müşavirlik Mühen-
dislik Hizmetleri ve Mesleki Denetim 
Kurultayı‘na hoş geldiniz. Bu yıl ev 
sahipliğini yaptığımız kurultayımızın 
amacı hakkında birkaç cümle ile söz-
lerime başlamak istiyorum. Kurultay-
da hedeflerimizin başında elbette ki 

III. Serbest Müşavirlik, Mühendislik
Hizmetleri ve Mesleki Denetim Kurultayı 

Antalya’da Gerçekleştirildi
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üyelerimiz arasında haksız rekabetin 
giderilmesi, serbest müşavir mühendis 
üyelerimizin sorunlarının tartışılması, 
temel hizmet kalitesinin artırılması, 
hizmet sunumu ve denetim süreçlerin-
deki mevzuatın değerlendirilmesi ve 
oda çalışmalarına yön verecek çözüm 
önerilerinin hep birlikte paylaşılması 
yer almaktadır.

Kamu ve toplum yararı ile meslek 
çıkarları doğrultusunda çalışmalarda 
bulunan odamızca yürütülen mesleki 
hizmetlerde, anlayış ve uygulama 
birliğinin geliştirilmesi ve pratiğe 
dökülmesi önceliktir.

Odamız, tüm projelerin mesleki 
yeterliliği odamızca belgelendirilmiş, 
üyelerimiz tarafından hazırlanması ve 
mesleki etik ve üyelik sicil kayıtları 
yönüyle oda mesleki denetiminden 
geçirilmesi gerektiğini savunmaktadır.

Kamu yararının korunması, mesleki 
gelişmelerin sağlanması ve mesleki 
hizmetlerin uzman üyelerimizce veril-
mesi temel yaklaşımımızdır.

Bu bakıştan yola çıkarak, iki gün 
süresince SMM hizmetlerinin sorun-
larını çözüme ulaştıracak önerilerin 
belirlenmesi ve tüm meslektaşla-
rımızın fikirlerinin önemsenerek 
değerlendirilmesi esas alınacaktır. 
Kurultayımıza katılım gösteren tüm 

örgütlülüğümüze, emeği geçen başta 
tüm çalışanlarımıza olmak üzere 
yürütme ve düzenleme kurulu üyele-
rine teşekkür ediyorum. Kurultayın 
mesleğimize ve örgütümüze başarılar 
getirmesini diliyorum.”

MMO İstanbul Şube Yönetim Kurulu 
Başkanı Zeki Arslan‘ın açılış konuş-
ması:

“Odamız adına İstanbul ve Antalya 
Şubeleri olarak sekreteryalığını yap-
tığımız Serbest Müşavirlik, Mühen-
dislik Hizmetleri ve Mesleki Denetim 
Kurultayı‘nın 3.süne hoş geldiniz. 
Şube yönetim kurulu ve şahsım adına 
hepinizi saygıyla, sevgiyle selamlı-
yorum.

Değerli delegeler, yöneticiler, değerli 
teknik görevliler ve çalışanlar,

AKP iktidarı, yeni bir torba yasa tasa-
rısı ile kamusal alanlara el koyma ve 
rant süreçlerinin önündeki son engel-
leri kaldırma hazırlığındayken, içinde 
bulunduğumuz yapı üretim sürecini 
ve mühendislik, mimarlık, şehir plan-
lama hizmetlerini kimliksizleştirme, 
kuralsızlaştırma, kamusal denetimi 
ortadan kaldırmakla meşgulken,

Yine AKP iktidarı yeni değişiklik-
lerle; mühendislik, mimarlık, şehir 
planlama hizmetleri ve ilgili meslek 
örgütlerinin, böl-parçala-küçült-
etkisizleştir-yönet yaklaşımıyla 
demokratik ve merkezi yapılardan re-
kabetçi yerel yapılara dönüştürülmesi, 
siyasi iktidarın yönetimine, bakanlık-
lara bağlanması amaçlanmışken,

Kısaca Odaların bağımsızlığı ortadan 
kaldırılmak istenmekteyken,

AKP iktidarı, işçi sağlığı ve iş gü-
venliği, insanca barınma hakkı, yapı 
denetimi, kent politikaları, enerji, 
tarım, orman, su kaynakları gibi 

alanlarda mühendislik, mimarlık, 
şehir planlamanın mesleki denetim ve 
bilimsel-teknik kriterlerini devre dışı 
bırakmaktayken,

Kanun hükmünde kararnameler 
ve torba yasalarla yargı kararlarını 
gözetmeyen mevzuat düzenlemeleri 
yapmakta, evrensel bilimsel mesleki 
gereklilikleri tasfiye etmekteyken,

Odalarımız ve Birliğimiz TMMOB, 
siyasi iktidarın egemenlik kurduğu, 
rant ve rekabet temelli müdahalele-
rine açık bir yapıya dönüştürülmek, 
istenmekteyken,

Bizlerin bugün ve yarın sürecek 
SMM üyelerimizle SMM kurultayını 
yapıyor olmak;

Yani mühendis, mimar, şehir plancı-
ları ve meslek örgütleri; ülke, kamu, 
halk, meslek, meslektaş yararı bütün-
lüğündeki mücadelesini sürdürecek, 
AKP gericiliği, piyasacılığına ve 
diktasına teslim olmayacağını ifade 
etmektir.

Odalarımız ve Birliğimiz TMMOB, 
1970‘lerden bugünlere dek oluştur-
duğu demokratik mevzileri koruyaca-
ğımızı;

Özel teknik müşavirlik şirketleri yo-
luyla meslek alanlarımız ve örgütleri-
mizi işlevsizleştirme çabalarını boşa 
çıkaracağımızı;

Yapı üretim sürecinde şehir planlama, 
mimarlık ve mühendisliğin tasarım 
sürecini teknik müşavirlik firmaları-
nın faaliyet alanına sokarak önemsiz-
leştirme çapalarına karşı duracağımızı 
hep birlikte dile getireceğiz.

Siz değerli SMM üyelerimiz sorunla-
rımızı tartışırken;

Mesleki hizmet kalitemizin artırılması 
yönünde,
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Üyelerimiz arasında haksız rekabetin 
önlenmesi yönünde,

Mesleki hizmet sunumu ve denetim 
süreçlerini kamu-toplum yararı ve 
meslek çıkarları doğrultusunda kulla-
nacağımız,

Odamızca ve meslektaşlarımızla 
yürütülen mesleki hizmetlere dair 
anlayış ve uygulama birliğinin sağ-
lanması doğrultusunda ortak hareket 
edeceğimiz,

Siyasi iktidara cevap vereceğimiz, bu 
yönde kararlı ve verimli bir kurultay 
olmasını diliyorum.

Değerli Delegeler, Değerli meslektaş-
larım,
İstanbul Şube sekreyatarlığında yürü-
tülen kurultay hazırlıkları sırasında, 
18 şubede gerçekleşen yerel kurul-
taylar düzenlenmiş, yerel kurultayda 
SMM üyelerimiz

• Yasal Mevzuat -SMM Yönetmeliği
• Eğitim -MİEM-Meslek Etiği
• Mesleki Denetim -Haksız Rekabet
• Asgari Ücret (Yöre-Bölge Katsayısı)
• Yapı Sınıfları
• SMM Hizmetleri
• Şantiye Şefliği
• Staj
• Yapı Denetimi
• Teknik Müşavirlik

• Yerel Yönetimler İle İlişkiler
• Enerji Kimlik Belgesi
• Özlük Hakları
• Profesyonel Mühendislik
• Diğer konular

üzerinde görüş ve önerileri kurultaya 
taşıyan, siz değerli delegelerimiz tar-
tışarak derinlik katacak, yeni önerme-
leri ve görüşleri değerlendirerek son 
şeklini vereceğiz.

Burada ortaklaştığımız görüş ve öne-
rilerimiz oda çalışmaları için kılavuz 
olacaktır.”

MMO Başkanı Ali Ekber Çakar‘ın 
konuşması:

“Sayın Divan, Sayın Delegeler, Örgü-
tümüzün Değerli Yöneticileri, Sevgili 
Teknik Görevli Arkadaşlarım,
Üçüncüsünü düzenlediğimiz Serbest 
Müşavirlik, Mühendislik Hizmetleri 
ve Mesleki Denetim Kurultayı‘na hoş 
geldiniz. Oda Yönetim Kurulu ve şah-
sım adına hepinizi saygıyla, sevgiyle 
selamlıyorum.

Oda Genel Kurulumuzda alınan 
karar üzerine ilkini 2007‘de, ikinci-
sini 2009‘da ve üçüncüsünü bugün 
düzenlediğimiz, serbest müşavirlik ve 
mühendislik (SMM) hizmetleri sunan 
üyelerimize yönelik kurultayımızın 
amacı, SMM üyelerimizin sorunla-
rının tartışılması, hizmet kalitesinin 
artırılması, üyelerimiz arasında haksız 
rekabetin önlenmesi, hizmet sunumu 
ve denetim süreçlerine ilişkin mev-
zuatın değerlendirilmesi ve çözüm 
önerilerinin oluşturulmasıdır. Takdir 
edileceğine inanıyoruz; kamu-toplum 
yararı ve meslek çıkarları doğrultu-
sunda faaliyet gösteren Odamızca 
yürütülen mesleki hizmetlere dair 
anlayış ve uygulama birliğinin sağlan-
ması son derece önemlidir. Kurulta-
yımızın bu yönde kararlı ve verimli 
olmasını diliyorum.

Kurultayımız bir tartışma, değerlen-
dirme ortamı yaratmak için iki aşama-
lı olarak planlanmıştır. İlk aşamada, 
tüm SMM üyelerimizin görüş ve 
önerilerini kurultaya yansıtmak için 
18 şubemizde yerel kurultaylar düzen-
lenmiştir. Bu platformlardan seçilerek 
buraya gelen temsilciler olarak sizler, 
yerel kurultaylardan süzülen görüş ve 
önerileri paylaşıma açacak, tartışma-
ları derinleştirecek, yeni gelişmeleri 
değerlendirecek ve çalışmalara son 
şeklini vereceksiniz. Buradan süzülen 
görüş ve önerilerin Oda çalışmalarına 
rehberlik edeceğini öncelikle belirt-
mek istiyorum.

Sayın Meslektaşlarım,
Bilindiği üzere Makina Mühendisleri 
Odası, kamu kurumu niteliğinde bir 
meslek örgütüdür. Odamız 6235 sayılı 
TMMOB Yasası uyarınca kendisi-
ne verilmiş olan görev ve yetkiler 
çerçevesinde 1954 yılından bu yana 
faaliyetlerini kesintisiz olarak sürdür-
mektedir. Odamız tüm uygulamala-
rında “kamu yararının korunmasını 
ve mesleğin geliştirilmesini, mesleki 
hizmetlerin uzman üyelerince veril-
mesinin sağlanmasını” temel amaç 
edinmiştir. Odamız, serbest mühen-
dislik ve müşavirlik uygulamalarına 
da bu temel perspektifle yaklaşmak-
tadır.

Odamız özellikle insan, toplum ve 
çevre güvenliğini doğrudan ilgi-
lendiren konularda, mesleğimizle 
ilgili tüm plan ve projelerin, mesleki 
yeterliliği Odamızca belgelendirilmiş 
üyelerimiz tarafından hazırlanması ve 
bu projelerin mesleki etik ve üyelik 
sicil kayıtları yönü ile Oda mesleki 
denetiminden geçirilmesi gerektiğini 
savunmaktadır. Odamız, mesleki ye-
terliliğin, gelişen bilim ve teknolojiye 
bağlı olarak, Odamızca düzenlenecek 
sürekli eğitimlerle desteklenmesini de 
zorunlu görmektedir.
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Odamız mesleğin ve meslektaşın 
gelişiminin sağlanması amacıyla Ana 
Yönetmelikleri ve bağlı yönetmelikle-
rini 2001-2002 yılında tamamlayarak 
yürürlüğe sokmuştur. SMM hizmeti 
veren üye ve büroların eğitim ve 
belgelendirme faaliyetleri ile bu alana 
ilişkin mesleki denetim faaliyetleri, 
Resmi Gazete‘de yayımlanarak yürür-
lüğe giren:

TMMOB Makina Mühendisleri Odası 
Serbest Mühendislik ve Müşavirlik 
Hizmetleri Büroları Tescil ve Mesleki 
Denetim Yönetmeliği

TMMOB Makina Mühendisleri Odası 
Serbest Mühendislik ve Müşavirlik 
Hizmetleri ve Asgari Ücret Yönet-
meliği

TMMOB Makina Mühendisleri Odası 
Uzmanlık ve Belgelendirme Yönet-
meliği ile bu yönetmelik hükümlerine 
göre çıkarılan yetkilendirme yönetme-
likleri uyarınca yürütülmektedir.

Değerli Meslektaşlarım,
Uzmanlık ve belgelendirme yönet-
meliğimiz doğrultusunda Meslek 
İçi Eğitim Merkezlerimiz (MİEM) 
kanalıyla, Mekanik Tesisat Mühendis-
liği, Araç Mühendisliği, LPG ve CNG 
Uygulamaları, Asansör Mühendisli-
ğine yönelik 16‘sı Mekanik Tesisat 
Mühendisliği kapsamında olmak 
üzere 36 alanda meslek içi eğitim ve 
belgelendirme çalışmaları yapılmak-
tadır. Mekanik Tesisat Mühendisliği 
konusunda uzmanlık belgesi alabil-
mek için açılan meslek içi eğitim 
programını tamamlamak ve sınavda 
başarılı olmanın yanı sıra bir yıl 
mesleki deneyim ya da proje sunumu 
ön koşul olarak aranmaktadır. Diğer 
alanlarda ise meslek içi eğitim progra-
mını tamamlamak ve sınavda başarılı 
olmak yeterli sayılmaktadır.

Ayrıca Mesleki Yeterlilik 
Kurumu‘nun yayımladığı Ulusal 

Meslek Standartlarına göre, doğalgaz 
ile ilgili alanlar ve iş makinaları ope-
ratörlerinin belgelendirilmesi başta 
olmak üzere, ara teknik elemanlara 
yönelik belgelendirme programlarının 
hazırlanması çalışmaları sürmektedir.

Birçok alandaki çalışmalarımız gibi 
eğitim ve belgelendirme çalışma-
larımız da kökleşmiş, bir altyapıya 
kavuşmuş ve kurumsallaşmıştır. 
MİEM‘lerimizde, 1998 yılından bu 
yana 6 bin 23 kurs açılmış, 96 bin 687 
üyemiz meslek içi eğitimden geçmiş, 
sınavlarda başarılı olanlar belgelendi-
rilmiş; toplam 117 bin 227 belge ve-
rilmiştir. MİEM‘lerimiz birikimli eğit-
men kadrosu, çağdaş eğitim mekan 
ve araçları ile aynı anda 118 noktada 
3 bin üyemize hizmet verebicek bir 
yapıya kavuşmuştur. İçinde bulundu-
ğumuz çalışma dönemi itibarıyla 36 
alanda 138 eğitmen eğitim vermekte-
dir. Eğitim verdiğimiz tüm konularda 
hazırlanan kitaplar ilgili sektörlerde 
ve üniversitelerde kaynak kitap olarak 
gösterilmektedir.

Belgelendirme faaliyetleri için Oda 
merkezinde kurduğumuz Personel 
Belgelendirme Kuruluşumuz (PBK), 
ilgili AB standardı kapsamında 2007 
yılında TÜRKAK tarafından akredite 
edilmiştir. 27 Mart 2007 tarihinde 
yapılan ilk sınavdan itibaren akredite 
PBK tarafından 881 sınav yapılmış, 
sınavlara katılan 18 bin 891 kişiden 
16 bin 622‘si belge sahibi olmuştur. 
MMO PBK, 12 kapsamda mühen-
dis yeterlilik belgesi vermekte ve 
bu faaliyet mekanik tesisat, AİTM, 
asansör ve doğalgaz uygulamalarını 
da içermektedir.

Odamız ulusal, uluslararası tanınır-
lık, hizmetlerde standardizasyon ve 
kurumsallaşmayı ifade eden akredi-
tasyon süreçlerinde eğitim ve belge-
lendirmenin yanı sıra başka önemli 
adımlar da atmıştır. Teknik mevzuat 

uyum, kalite, CE İşaretlemesi ve 
akreditasyon çalışmaları kapsamında, 
Asansör Onaylanmış Kuruluşu, Ak-
redite Muayene Kuruluşu, Akredite 
Deney Laboratuvarı, Akredite Kalib-
rasyon Laboratuvarı çalışmalarımız 
da başarıyla tamamlanmıştır. Üyele-
rimize, halkımıza, sanayimize daha 
kapsamlı ve daha nitelikli hizmet 
sunabilmek için kurumsal alt yapımız 
sürekli olarak geliştirilmektedir.

Eğitim, belgelendirme ve akreditas-
yon faaliyetlerimizin akabinde birçok 
bakanlık ve kurum, yetki belgeli 
mühendis kavramını kendi yönet-
meliklerine yansıtmıştır. Doğalgaz 
tesisatı, motorlu araç imal ve tadilatı, 
asansör üretim, bakım ve montajı, 
LPG uygulamaları başta olmak üzere, 
firmalarda Odamızdan yetki belgesi 
almış mühendis çalıştırılması zorunlu 
hale getirilmiş, binlerce üyemize yeni 
iş alanları açılmıştır.

Değerli Arkadaşlar,
Odamızın direndiği, mücadele ettiği 
olumsuz gelişmeleri de değerlendi-
rerek kurultayımızın gündemlerine 
geçiş yapmak istiyorum.

Yabancı mühendislere tanınan 
avantajlar, iş güvenliği mühendis-
liğinin önüne çıkarılan engeller, iş 
makinaları ve AİTM yönetmelikleri, 
İmar ve Yapı Denetim Yasalarında 
yapılan değişiklikler, “Planlı Alanlar 
Tip İmar Yönetmeliğinde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Yönetmelik” “Yapı 
Denetimi Uygulama Yönetmeliğinde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Yönet-
melik”, “uzaktan eğitim”, “teknoloji 
fakülteleri” gibi mühendislik eğitimi-
ni ve uygulamalarını tasfiye edecek 
adımlar, mühendisliği teknik eleman-
lık düzeyine indiren uygulamalar; 
yani meslek alanlarımızın daraltılma-
sıyla ilgili çok yönlü gelişmeler söz 
konusudur. Bu gelişmeler ile mühen-
dislik hizmetleri ve afet öncesi 
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ve sonrası hizmetlerinin, 2011 yılında 
çıkarılan kanun hükmünde kararna-
melerle yeniden düzenlenmesinin ve 
Odaların mesleki yeterlilik otoritesi 
olma özelliğinin tasfiyesinin bir bü-
tünlük oluşturmaktadır.

Bugün ülkemizde egemen olan 
sermaye birikim politikaları, sanayide 
gerçekleşen dönüşüm, fason üretimin 
artması, 2B ile kamu arazileri ve kent-
sel dönüşüm süreçleri, bütün ülkenin 
imara açılması gibi rant yönelimli 
politikalar, mühendislik, mimarlık, 
şehir plancılığı hizmetlerini doğru-
dan olumsuz olarak etkilemektedir. 
Toplumsal yaşamın bütün alanlarına 
yayılan mühendislik, mimarlık, şehir 
plancılığı hizmetleri, kamu idari 
yapısı, kamusal hizmet ve SMM 
hizmetleri alanındaki serbest kamusal 
hizmet, yeni liberal dönüşümün yan-
sıdığı başlıca alanlar arasındadır. Bu 
hizmetlere dair meslek odaları eliyle 
yürütülen mesleki denetim ile sanayi 
ve toplumsal yaşamın birçok alanında 
üstlendiğimiz multidisipliner sorum-
luluklar geriletilmiştir. Mühendislik, 
sosyoekonomik yapı ve kamu idari 
yapısındaki yeni liberal dönüşüme 
paralel bir değişim/dönüşüm sürecine 
tabi tutulmuştur. Gerek bu nedenle 
gerekse ülkemizdeki bilim, teknoloji, 
mühendislik ve sanayi politikalarının 
yanlışlığından dolayı mühendislik 
uygulamaları hep ciddi bir tehdit 
altındadır.

Odaların Anayasa‘da tanımlı bulunan 
kamu kurumu niteliğindeki özerk 
mesleki yerinden yönetim kuruluşu 
olma özellikleri, üyeleriyle ilişki-
leri, mesleki denetim ve periyodik 
kontroller, üyelerin teknik ve etik 
kurallar çerçevesinde odalara karşı 
sorumluluğu ve Odaların mali, idari 
iç işleyişleri gibi hususlar, kısaca tüm 
mevzuatımız saldırı altındadır.

AKP iktidarı, bu kapsamda dört yıl 

önce bir gece yarısı operasyonuyla, 
yabancı mühendisleri ayrıcalıklı bir 
konuma getirmiş, ülkemiz mühendis-
lerini ise kendi ülkelerinde mülteci 
konumuna sokmuştur. Üç yıl önce 
kanun hükmünde kararnamelerle 
TMMOB‘yi otoriter bir tarzda vesayet 
altına alma yönünde adımlar atmıştır. 
Bütün ülkeyi rant eksenli bir şekilde 
imara açma politikaları doğrultusunda 
yeni yasa ve yönetmelik değişiklikleri 
yapmıştır. 2013 Temmuz ayında yine 
bir “torba yasa” içinde, TMMOB ve 
bağlı Odalarını hukuk dışı bir şekilde 
sınırlamaya yönelik bir yasa deği-
şikliği daha yapmıştır. Tam iki yıl 
önce TMMOB Yasası‘nı değiştirme 
girişimi ise TMMOB ve Odalarımızın 
yürüttüğü kampanya üzerine bizzat 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tara-
fından ertelenmek zorunda kalınmış, 
TMMOB Başkanının beş gün önce 
TMMOB Örgütlülüğüne yönelik 
yayımladığı yazısında görüldüğü 
üzere tekrar gündeme gelmiştir. “3194 
Sayılı İmar Kanunu ile Bazı Kanun 
ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 
Tasarısı”; imar, yapı denetimi, kamu 
kurum ve kuruluşlarının ürettikleri 
mal ve hizmet tarifeleri, iskan, kültür 
ve tabiat varlıkları, çevre, tapu, tapu 
ve kadastro genel müdürlüğü, kat 
mülkiyeti, iller bankası, belediye ge-
lirleri yasaları ve TMMOB Yasası‘nda 
yapılması öngörülen değişikliklerle 
doludur.

Yapılmak istenen yeni değişiklik-
lerle; mühendislik, mimarlık, şehir 
plancılığı hizmetleri ve ilgili meslek 
örgütleri, böl-parçala-küçült-yönet-
etkisizleştir yaklaşımıyla demokratik 
ve merkezi yapılardan rekabetçi yerel 
yapılara, piyasa ilişkilerinin egemen 
olduğu il odacılığına dönüştürüle-
rek üyenin üye ile, üyenin oda veya 
odanın üyesi ile rekabete girmesi ve 
odaların merkezi kamu yönetimine 
bağlanması amaçlanmaktadır. Bir 

yandan piyasa ilişkilerinin tam boy 
egemen olması, diğer yandan kamu 
idaresinin bütün ipleri elinde toplama-
sına yol açacak aşırı bir merkezileşme 
ve rant savaşı. Tam da günümüzün 
fotoğrafı, günümüzdeki iktisadi 
bütünlüğün fotoğrafı. Odalarımız ve 
Birliğimiz TMMOB de, hiçbir zaman 
izin vermediğimiz, siyasi iktidarların 
ve siyasi partilerin rant ve rekabet 
temelli müdahalelerine açık bir yapıya 
ve arka bahçelerine dönüştürülmek 
istenmektedir. Sonuçta teslim alına-
mayan TMMOB ve Odaları etkisiz-
leştirilmek istenmektedir.

Oysa mühendislik, insanlık tarihi ka-
dar eski bir meslektir. Uygarlıkları var 
etmiş ve geleceğe taşımıştır. TMMOB 
60 yıllık tarihinde üyesinden aldığı 
güçle kamusal-toplumsal yarar ilke-
sinden asla taviz vermemiş, bu temel 
ilkenin taşıyıcısı olmuştur.

Mücadele ile yoğrulmuş tarihimiz, 
eğer elbirliği edersek, bugüne kadar 
olduğu gibi bu güçlüğü de aşacak, 
AKP karanlığı, içinde yer aldığımız 
toplumsal muhalefetin sağlanma-
sı gereken mücadele birliği ile alt 
edilebilecektir. Umutsuz olmamak, 
mücadelenin değiştirici gücüne inan-
mak ve gereklerini yerine getirmek 
durumundayız.

Sayın Meslektaşlarım,
Kurultay gündemimize de kısa bir 
giriş yapmak istiyorum.

2 Ağustos 2013 tarihinde Resmi 
Gazete‘de yayımlanarak yürürlüğe 
giren 6495 sayılı “Bazı Kanun ve 
Kanun Hükmünde Kararnamelerde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Ka-
nun” ile 3194 sayılı İmar Yasası‘nın 
8. maddesinin birinci fıkrasının (b) 
bendinin dördüncü cümlesi ile ikinci 
fıkrasının üçüncü cümlesi aşağıdaki 
şekilde yeniden düzenlenmiş ve bildi-
ğiniz üzere şu bent eklenmişti:
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“ı) Harita, plan, etüt ve projeler; idare 
ve ilgili kanunlarında açıkça belirti-
len yetkili kuruluşlar dışında meslek 
odaları dahil başka bir kurum veya 
kuruluşun vize veya onayına tabi 
tutulamaz, tutulması istenemez. Vize 
veya onay yaptırılmaması ve benzeri 
nedenlerle müellifler veya bunlara 
ait kuruluşların büro tescilleri iptal 
edilemez veya yenilenmesi hiçbir 
şekilde geciktirilemez. Müelliflerden 
bu hükmü ortadan kaldıracak şekilde 
taahhütname talep edilemez.”

Bu konu kamuoyunda TMMOB ve 
bağlı Odaların yetkilerine müdahale 
olarak yorumlanmış ve tarafımızdan 
da bu yönde açıklamalar yapılmıştır. 
Ancak var olan yasal ve fiili durumu 
Odamız ve SMM üyelerimizin lehine 
serinkanlı bir değerlendirmeye tabi 
tutma gereksinimi de bulunmaktadır.

Bilindiği üzere harita, plan, etüt ve 
projeler, ilgili meslek mensupla-
rınca hazırlanmakta, ilgili idarelere 
onaylatılmakta ve buna göre yapıların 
ruhsatlandırılması, ilgili idareler ta-
rafından gerçekleştirilmektedir. İmar 
Yasası‘nın uygulanmasına yönelik il-
gili idareler; belediyeler, valilikler ile 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı olarak 
tanımlanmıştır. Bu idareler dışında 
herhangi bir kurum ve kuruluşun, 
İmar Yasası çerçevesinde onay, vize 
gibi işlemler dahil olmak üzere yapı-
laşma süreciyle ilgili görevi bulunma-
maktadır. Eskiden olduğu gibi bugün 
de meslek odalarının İmar Yasası 
çerçevesinde bir görevleri yoktur.

Bu nedenle İmar Yasası‘na eklenen 
“harita, plan, etüt ve projeler; idare 
ve ilgili kanunlarında açıkça belirti-
len yetkili kuruluşlar dışında meslek 
odaları dahil başka bir kurum veya 
kuruluşun vize veya onayına tabi tu-
tulamaz, tutulması istenemez” hükmü, 
Meslek Odaları açısından bir anlam 
ifade etmemektedir. Meslek Odala-

rının bu yönde bir görevi olmadığı 
gibi Odalar tarafından İmar Yasası 
kapsamında bir onay ve vize işlemi de 
yapılmamaktadır.

Önceki yıllarda TMMOB‘ye bağlı 
Odalar tarafından, projelerin meslek 
odalarının mesleki denetiminden 
geçip geçmediğinin ruhsat aşamasın-
da aranmasına yönelik bazı beledi-
yelerle yapılan protokoller Danıştay 
tarafından iptal edilmiştir. Danıştay 
kararlarında, Odaların yapmış olduğu 
mesleki denetimin ruhsat için bir 
koşul olamayacağına hükmedilmiştir. 
Uygulamada da ruhsat için mesleki 
denetimin aranılırlığı söz konusu 
değildir. Bu nedenle, İmar Yasası 
çerçevesindeki iş ve işlemler açısın-
dan, Odaların mesleki denetimiyle 
ilgili yeni bir düzenleme getirilmiş 
değildir, hatta yapılan düzenlemenin 
mevcut uygulamayla örtüştüğü de 
söylenebilir.

Odaların yaptığı mesleki denetim 
uygulaması, 6235 sayılı TMMOB 
Yasası‘na dayanılarak yürürlüğe 
konulmuş yönetmelikler çerçevesinde 
gerçekleştirilmektedir. 6235 sayılı 
Yasa ve Oda yönetmeliklerinin, İmar 
Yasası‘yla belirlenmiş kamusal yetki, 
görev ve sorumluluklarla herhangi bir 
ilgisi bulunmamaktadır.

Mesleki denetim uygulaması, meslek 
odası ile üyesi arasındaki bir ilişki-
dir; diğer kamu kurum ve kuruluşları 
dahil üçüncü kişileri bağlayan bir 
yönü yoktur. Mesleki denetim, kamu 
kurumu niteliğinde bir meslek kurulu-
şu olan TMMOB ve bağlı Odalarının, 
üyeleri üzerindeki gözetim ve denetim 
yükümlülüğünün yerine getirilme-
sinin gereği olarak yürütülmektedir. 
Odalar tarafından yapılan mesleki 
denetimin, yapılaşma sürecinde ilgili 
idareler nezdinde zorunlu tutulmadığı, 
aranmadığı sürece, İmar Yasası‘na ek-
lenen düzenlemeyle çelişen bir yönü 

de yoktur. Bu düzenlemeyle mesleki 
denetimin ortadan kaldırılması olana-
ğı da bulunmamaktadır.

Ana Yönetmelik ve diğer yönetme-
likleri ile TMMOB içinde örnek ve 
öncelikli bir yere sahip olan Odamız, 
meslek içi eğitim, belgelendirme, 
akreditasyon ve mesleki denetim 
çalışmaları ile bütün olumsuz geliş-
melere karşı mesleğimizi korumakta 
ve bir direnme hattı oluşturmaktadır. 
Bu çalışmaların daha da geliştirilmesi, 
ülkemiz, mesleğimiz ve hizmet alan-
larımızın korunması açısından büyük 
bir önem taşımaktadır.

Bu ise serbest çalışan serbest mühen-
dis ve müşavir arkadaşlarımızın Oda 
düzenlemelerine kıskançlıkla sahip 
çıkması, bu düzenlemelere uyum 
noktasında gösterecekleri duyarlılık-
la bire bir ilişkilidir. Odamızın kat 
ettiği mesafeleri, meslektaşlarımız 
arasında haksız rekabete yol açma-
yacak ve ülke çapında uygulanabilir 
bir uygulama birliği ile taçlandırmak 
durumundayız. Üyelerimizin asgari 
ücretlerinden sunduğumuz hizmetle-
rin kalitesine ve üyenin korunmasına 
dek, mesleki bir bütünlük gösterme-
miz gerektiği açıktır.

Odamız, mühendis yetki ve sorum-
luluklarını geliştirme, mühendis-
lik hizmetlerini denetlenebilir ve 
güvenilir kılma; toplumun can ve mal 
güvenliğini sağlama ve uluslararası 
standartlar doğrultusunda kurumsal-
laşma yolunda çalışmalarına devam 
edecektir.

Bu noktada bizim mesleğimizi 
düzenleyici, mühendislik birikim ve 
uygulamalarını geliştirici yönetmelik, 
mevzuat ve mesleki denetimlerimiz 
son derece önem taşımaktadır. Bizim 
bu gelişmeler karşısındaki konumu-
muz ikili bir yan taşımaktadır. Bizler, 
bu politikaların ülkemiz ve mesleği-
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aleyhine olan temel çizgilerine karşı 
çıkmak ve öte yandan bir mesleki 
yeterlilik ve yetkinlik düzeyi tuttur-
mak, uluslararası tanınırlık alanında 
adımlar atmak durumundayız.

Bu düzenlemelerden rahatsız olan 
kesimler mutlaka olacaktır. Nitekim 
hatırlarsanız, TMMOB asgari ücret 
uygulamaları Rekabet Kurumu‘na 
şikayet edilmiş; Rekabet Kurumu‘nun 
Odaların asgari ücret düzenleyeme-
yeceği noktasındaki kararı yoğun 
hukuk mücadelemiz sonucu Danıştay 
tarafından iptal edilmiştir. Bugün 
Odamızın geldiği noktada, Rekabet 
Kurumu kararına rağmen “kurum 
kararları Oda Yönetmeliklerinin 
üzerinde değildir” diye direnen ve 
yönetmelikleri uygulama noktasında 
ısrarcı olan tavrımızın büyük katkısı 
bulunmaktadır.

Değerli Meslektaşlarım,
Bütün olumsuzluklara karşın Odamız, 
mühendis yetki ve sorumluluklarını 
geliştirmenin yanı sıra mühendis-
lik hizmetlerini denetlenebilir ve 
güvenilir kılma; toplumun can ve mal 
güvenliğini sağlama ve uluslararası 
standartlar doğrultusunda kurumsal-
laşma yolunda çalışmalarına devam 
edecektir. Çünkü Odamız ülkemi-
zin geleceğini bilim ve teknoloji-
de, mühendislik uygulamalarında 
yetkinleşmekte, sanayileşmede ve 

demokratikleşmede görmektedir. Bu 
çerçevede Odamız ve TMMOB yeni 
yasa değişikliğine karşı yine mücade-
le bayrağını açacak, üye-Oda-Birlik 
bütünselliği içinde seferber olacak 
ve AKP‘nin oluşturmaya çalıştığı 
piyasacı, gerici diktatörlüğe teslim 
olmayacaktır.

İktidarın “yeni Türkiye”si, emekçi-
lerin alın terleri ve ölümleri üzerinde 
yükselmektedir. Rant, dinsellik ve 
simgesel güç eksenli yeni şehircilik 
yaklaşımları ile; kentsel dönüşüm/
rant projelerinin hayata geçirileceği, 
doğal, kültürel, tarihi mirasın rant 
yağmasına açılacağı, yerel yönetim-
lerin üzerindeki otoriter vesayetin 
artacağı, merkezi idarenin keyfiyet 
alanlarının genişleyeceği, kamusal 
mesleki denetim eksikliğinin toplum-
sal yaşamdaki yansımalarının daha 
da net görüleceği bir “yeni Türkiye” 
hedeflenmektedir.

Demokrasi, hak-hukuk-adalet gibi 
kavramlar insanlığın gelişimiyle 
birlikte toplumsal yaşamla bütünle-
şerek bugünlere gelmiştir. Ancak bu 
kavramlar bugün siyasal iktidar ve 
yandaşları tarafından anlamlarından 
koparılarak tartışılmakta, toplumda 
bir körleşme ve dezenformasyona yol 
açmaktadır.

Yeni sermaye birikim süreci ve üreti-

min fason-taşeron niteliği, bu sürecin 
vahşi sonuçları, Soma, Torunlar 
Center, Ermenek katliamlarında ve 
birçok iş cinayetinde acı bir biçimde 
görülmektedir. İşlerin taşeron usulüne 
göre bölünmesi, taşeron çalışma, 
aşırı üretim, işçi sağlığı-iş güvenliği 
önlemlerinin bulunmaması ve kamu 
denetiminin ortadan kaldırılmasının 
yakıcı sonuçları, artık toplumsal 
düzeyde görülmektedir.

Odamız ve tek tek her birimiz, 
cumhuriyet, emek, demokrasi, laiklik 
düşmanı diktatörlük yönelimine karşı; 
toplumsal muhalefetin parçalılığına 
son verecek olan birlikte örgütlenme 
ve direnme çabalarına destek verme-
liyiz. Eşitlikçi, özgürlükçü, demok-
ratik; eşit yurttaşlık haklarını, barışı 
ve halkların kardeşliğini; planlama-
sanayileşme-kalkınmayı, kamu 
işletmeciliğini ve kamusal denetimi 
esas alan bir Türkiye mücadelesinin 
başarısı ancak böylece mümkün 
olacaktır.

Bu bilinçle, kurultayımızın tüm katı-
lımcılarına, düzenlenmesinde emeği 
geçen yürütme, düzenleme kurulla-
rının üyelerine, Antalya Şubemizin 
yönetim kurulu üyeleri ve çalışanla-
rına ve kurultay sekreterine teşek-
kür ediyor, kurultayımızın başarılı 
geçmesini diliyorum.”

45. Dönem 2. Sekreterler-
Saymanlar toplantısı 23 Kasım 
2014 tarihinde “Örgütlülük 

ve kurumsallaşma, AKM uygula-

malarının değerlendirilmesi, SMM 
ve Mesleki Denetim uygulamala-
rı, MİEM ve PBK çalışmaları ve 
Yayın çalışmaları” gündemi ile 

Oda Merkezi’nde gerçekleştirildi. 
(23.11.2014)

45. Dönem 2. Sekreterler-Saymanlar
Toplantısı Yapıldı
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Akredite Personel Belgelendir-
me Kuruluşumuzun akredi-
tasyon yenileme denetimi ile 

birlikte akreditasyon kapsamına 
Alüminyum Kaynakçısı ve MYK 
Ulusal yeterliliklerine göre hazır-

lanan belgelendirme alanlarının 
eklenmesi için yapılan kapsam 
genişletme denetimi başarıyla 
tamamlandı.

Denetimler sonrasında bulunan 

uygunsuzluklara ilişkin düzeltici 
faaliyetlerin tamamlanmasının ar-
dından TÜRKAK Yönetim Kurulu 
kararı ile belge kapsamının aşağı-
daki şekilde yayımlanması beklen-
mektedir.

PBK Akreditasyon Yenileme ve Kapsam Genişletme 
Denetimleri Gerçekleştirildi

Akredite Edilen 
Kapsam

Belgelendirme Kapsamlarının Açık Adları Açıklama

MMO PBK BP.01 Araç Projelendirme Mühendis Yeterlilik Belgelendirme

MMO PBK BP.02 Araçların CNG‘ye Dönüşümü Mühendis Yeterlilik Belgelendirme

MMO PBK BP.03 Araçların LPG‘ye Dönüşümü Mühendis Yeterlilik Belgelendirme

MMO PBK BP.04 Asansör Avan Proje Hazırlama Mühendis Yeterlilik Belgelendirme

MMO PBK BP.05 Asansör Mühendis Yeterlilik Belgelendirme

MMO PBK BP.07 Mekanik Tesisat Mühendis Yeterlilik Belgelendirme

MMO PBK BP.09 Havalandırma Tesisatı Mühendis Yeterlilik Belgelendirme

MMO PBK BP.06 Yangın Tesisatı Mühendis Yeterlilik Belgelendirme

MMO PBK BP.11 Klima Tesisatı Mühendis Yeterlilik Belgelendirme

MMO PBK BP.08 Doğalgaz İç Tesisatı Mühendis Yeterlilik Belgelendirme

MMO PBK BP.10 Soğutma Tesisatı Mühendis Yeterlilik Belgelendirme

MMO PBK BP.12 Endüstriyel ve Büyük Tüketimli Tesislerin Doğalgaza Dönüşümü Mühendis Yeterlilik Belge-
lendirme

TS EN 287-1 Kaynakçıların Belgelendirilmesi Çelik Kaynakçıları

TS EN ISO 9606-1 Kaynakçıların Belgelendirilmesi Çelik Kaynakçıları

TS EN 13067 Kaynakçıların Belgelendirilmesi Plastik Kaynakçıları

TS EN ISO 9606-2 Kaynakçıların Belgelendirilmesi Alüminyum Kaynakçıları

MYK 11UY0014-3 Alüminyum Kaynakçısı- Seviye 3 Tüm yeterlilik birimleri

MYK 11UY0010-3 Çelik Kaynakçısı- Seviye 3 Tüm yeterlilik birimleri

MYK 11UY0033-3 Doğal Gaz Çelik Boru Kaynakçısı- Seviye 3 Tüm yeterlilik birimleri 

MYK 11UY0034-3 Doğal Gaz Polietilen Boru Kaynakçısı- Seviye 3 A1, A2, A3, A4,A5, 09UY0001-3/A2 
B-16, B18

MYK 11UY0016-4 Kaynak Operatörü- Seviye 4 A1,B1,B2,B3,B4,B5,B7

MYK 09UY0001-3 Plastik Kaynakçısı- Seviye 3 A1,A2, B16, B18

MYK 13UY0171-3 Kazıyıcı Yükleyici (Beko Loder) Operatörü- Seviye 3 Tüm yeterlilik birimleri

MYK 11UY0026-3 Dozer Operatörü- Seviye 3 Tüm yeterlilik birimleri

MYK 11UY0027-3 Silindir Operatörü- Seviye 3 Tüm yeterlilik birimleri

MYK 11UY0028-3 Ekskavatör Operatörü- Seviye 3 Tüm yeterlilik birimleri

MYK 11UY0029-3 Greyder Operatörü- Seviye 3 Tüm yeterlilik birimleri

MYK 13UY0145-3 Endüstriyel Taşımacı- Seviye 3 Tüm yeterlilik birimleri
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A
gos Gazetesi Genel Yayın 
Yönetmeni ve BirGün 
Gazetesi Yazarı Hrant Dink 

katledilişinin 8. yılında anıldı.

Hrant Dink’i anmak için 
İstanbul’da öğlen saatlerinde 
Taksim’de toplananlar Şişli’de 
bulunan Agos gazetesi önüne 
yürüdü.

Ankara’da da Hrant Dink için 
yazarı olduğu BirGün Gazete-
si önünde toplanılarak Sakarya 
Caddesi’ne yüründü. Ankara’da 
akşam saatlerinde Sakarya 
Caddesinden Adalet Bakanlığına 
yapılmak istenen yürüyüşe ise 
polis tazyikli su ve gaz bombası 
ile saldırdı.

Ankara ve İstanbul’daki anma 
etkinliklerine çok sayıda TMMOB 
ve Oda yöneticisi de katıldı. 
(20.01.2015)

Hrant Dink Katledilişinin 8. Yılında Anıldı
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Fransa’da mizah dergisi Charlie 
Hebdo’ya yapılan ve 12 
kişinin katledildiği saldırı 

Taksim’de gerçekleştirilen eylem-
lerle protesto edildi.

Türkiye Yazarlar Sendikası, Özerk 
Sanat Konseyi, Homur Mizah 
Grubu, Sanatçılar Girişimi’nin çağ-
rısıyla yapılan basın açıklamasına 
TMMOB İl Koordinasyon Kurulu 
KESK İstanbul Şubeler Platformu, 
DİSK İstanbul Bölge Temsilciliği 
ve TTB-İstanbul Tabip Odası da 
destek ve katılım sağladı.

Yazar, sanatçı, çizer ve sendika 
temsilcileri katliama yönelik tepki-
lerini göstermek üzere 8 Ocak 2015 
Perşembe akşamı 18.00’da Fransız 
Başkonsolosluğu önünde bir araya 
geldi.

“Je Suis Charlie - Ben Charlie’yim” 
yazılı pankart açan topluluk 
adına ilk konuşmayı tiyatro sa-
natçısı Orhan Aydın yaptı. Ay-
dın, “Hollanda’dan İngiltere’ye, 
İtalya’ya, Yunanistan’a kadar her 
yerde insanlığın sokağa çıkıp bu 

terör saldırısını lanetlediğini, onur-
larını birleştirdiğini biliyoruz. Biz 
bu ülkenin yurttaşları ve sanatçıları 
olarak bu saldırıya karşı sessiz kala-
mazdık. Çünkü biz bu terör saldı-
rılarını en yoğun biçimde yaşayan 
ülkelerden birisiyiz. 2 Temmuz’da 
Sivas’ta olan saldırı ile Paris’te 
yaşanan saldırı arasında hiçbir fark 
yoktur. Akıl çünkü aynı akıldır. O 
akıl, Paris’te sahneye çıkmıştır. 
Yarın nerede çıkacağı belirsizdir. 
Yapılması gereken şey, bütün dünya 
insanlığının ve sanat hareketinin bu 
konuda yan yana gelip onurlarını 

birleştirmesi gerekir. En yüksek 
sesle barışı haykırması gerekir” diye 
konuştu.

Ardından basın açıklamasını Türki-
ye Yazarlar Sendikası (TYS) Genel 
Başkanı Mustafa Köz kamuoyuyla 
paylaştı. Açıklamada; “Zalimlerin 
kaba baskıları, zulümleri, katliamla-
rı, özgür düşüncenin ışıklı ırmağını 
kurutamayacaktır. Paris’teki karika-
türist dostlarımızın katledilmesinin 
kalplerimizde açtığı yara çok sıcak 
ve çok derindir. Bu yaranın daha da 
açılmaması için, yeryüzünün bütün 
sanatçılarının yan yana gelmesi tarihi 
bir zorunluluktur. Bizler bugün bura-
da, bu zorunluluğu, vicdani sorum-
luluğu dünya kamuoyuna yeniden 
duyurmak için buluştuk. Komşusu-
nun evini yakıp, o ev yanarken, o 
ateşte yumurtasını kaynatmak iste-
yen vicdansızları, o ateşin kıyısında 
din siyaseti yapan din tacirlerini 
lanetliyoruz. Dünya yanarken, sanat-
çılar öldürülürken gündelik dillerini 
yine ayrıştırıcı, düşmanlaştırıcı algı 
üzerine kuran siyasi bezirgânları 
lanetliyoruz” denildi.

Charlie Hebdo’nun Yanındayız!
Hepimiz Çarli’yiz!
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DİSK İstanbul Bölge Temsilci-
liği, KESK İstanbul Şubeler 
Platformu, İstanbul Tabip 

Odası ve TMMOB İstanbul İl Koordi-
nasyon Kurulu’nun çağrısıyla birçok 
siyasi parti ve demokratik kitle örgütü 
tarafından Ermenek`te yaşanan maden 
faciası Galatasaray Lisesi önünde 
protesto edildi.

DİSK, KESK, TTB, TMMOB`nin 
“Madencinin Ölüm Nedeni Neoliberal 
AKP Düzeni” yazılı ortak pankartla 
katıldığı eylemde Maden Mühendisle-
ri Odası “Ölüm Madencilerin Kaderi 
Değildir” pankartını açtı. Eylemde ör-
gütü adına açıklama yapan TMMOB 
İKK Sözcüsü Süleyman Solmaz, “Bu 
ülkede yaşayanlar, bu ülkede yaşa-
nanlardan kendini sorumlu hissetmi-
yor” diyerek yaşanan faciaya karşı 
duyarsızlığı eleştirdi. “Yaşananların 
önlemi alınamaz mıydı?” diye soran 
Solmaz, “Alınabilirdi. Gerekli önlem-
ler alınması durumunda bu iş cinayeti 

yaşanmazdı” dedi. DİSK İstanbul 
Bölge Temsilcisi Önder Atay, KESK 
Genel Sekreteri Hasan Toprak da kısa 
birer konuşma yaptıktan sonra basın 
açıklamasını Maden Mühendisleri 
Odası İstanbul Şubesi Yönetim Ku-
rulu Üyesi Hürriyet Demirhan yaptı. 

Basın açıklaması, “Kaza Değil Bu Bir 
Cinayet Sorumlusu Hükümet”, “Taşe-
ron Çalışma Yasaklansın”, “AKP`den 
Hesabı Emekçiler Soracak” sloganla-
rıyla sona erdi.
(30.10.2014)

Madencinin Ölüm Nedeni
Neoliberal AKP Düzeni

Uluslararası Sendikalar Konfe-
derasyonu (ITUC)’nun çağrı-
sıyla 7 Ağustos 2014 tarihinde 

emek-meslek örgütlerince ülkenin 
dört bir yanında “Direnen Ortadoğu 
halkları yalnız değildir!” başlığıyla 
Filistin, Rojava ve Şengal halklarıyla 
dayanışma eylemleri düzenlendi.

Ankara, İstanbul, İzmir, Antalya başta 
olmak üzere birçok kentte DİSK, 
KESK, TMMOB ve TTB tarafından 
düzenlenen kitlesel basın açıklamala-
rında İsrail’in Gazze saldırısı protesto 
edildi.

Direnen Ortadoğu Halkları Yalnız Değildir
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İstanbul trafiğinde her gün en az 
150.000 LPG’li araç denetimsiz 
olarak karayollarında seyretmek-

tedir.

LPG’li araç piyasası giderek tüm-
den denetimsiz bir hâl almaktadır.

Torba Yasa ile TMMOB’nin 
Yetkilerini Elinden Almak İsteyen 
Hükümet Gelecekte Yaşanacak 
Faciaların Sorumlusudur!

LPG dönüşümünün ve periyodik 
kontrollerinin standartlara uygun ola-
rak yapılmaması vatandaşlarımızın 
trafikte can ve mal güvenliği konu-
sunun her geçen gün daha da vahim 
bir hale gelmesine sebep olmaktadır. 
Son olarak Okmeydanı’nda 3 Ocak 
Cumartesi günü seyir halindeki bir 
aracın alev alarak yanması konuya 
ilişkin kaygılarımızı bir nebze daha 
arttırdı. Ferdi Erunsal yönetimindeki 

34 EU 409 plakalı LPG’li araçta 
yaşanan kaza bir can kaybına sebep 
olmadıysa da bizlere bir kez daha 
uyarıcı olmuştur.

Kazanın duyulması üzerine Odamız 
veri tabanından yaptığımız incele-
meye göre aracın LPG Sızdırmazlık 
Raporu ve Montaj Tespit Raporu 
almadığı belirlenmiştir.

Kamuoyunun bildiği gibi araçlar-
daki LPG dönüşümlerinin ilgili 
yasalara, yönetmeliklere ve stan-
dartlara uygunluğunun kontrolü ile 
son kontrolleri yapılarak montaj 
tespit raporu düzenleme yetkisi ve 
gaz sızdırmazlık kontrolü Makina 
Mühendisleri Odası tarafından 
yapılmaktadır. Odamız, yetkili 
firmalar tarafından LPG’ye dönü-
şümü yapılan araçların LPG Gaz 
Sızdırmazlık Kontrolü ile son kont-

rolleri yapılarak Montaj tespit rapor 
çalışmalarını, ülke çapında 160 ayrı 
kontrol noktasında, uzman üyeleri 
tarafından yapılmaktadır.

2012 Yılından Bu yana LPG’li 
Araçlardan “Gaz Sızdırmazlık 
Raporu” İstenmemesi, Facialara 
Yol Açacak Bir karardı. Uyardık, 
Uyarmaya Devam Edeceğiz!

Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleş-
me Bakanlığı Karayolu Düzenleme 
Genel Müdürlüğü’nün 19.12.2011 
tarihli genelgesi; 22.03.2010 tarihli 
önceki genelgede belirtilen uygula-
maya aykırı olarak, araç muayene 
istasyonlarında (LPG ve CNG takılı 
araçlar için en geç bir ay önceki ta-
rihe ait “Gaz Sızdırmazlık Raporu”) 
aranması zorunluluğunu kaldırmış, 
gaz sızdırmazlık raporu bulunma-
masını “ağır kusur”dan “hafif 

LPG’li Araç Piyasası Giderek
Tümden Denetimsiz Bir Hâl Almaktadır

PG’li Araçların Makina Mühendisle-
ri Odası Tarafından Yapılan Kamu-
sal Denetimlerinin İlgili Bakanlıkça 
Ortadan Kaldırılması Gelecekte Ya-
şanacak Faciaların Önünü Açmak-
tadır. İstanbul trafiğinde her gün en 
az 150.000 LPG’li araç denetimsiz 
olarak karayollarında seyretmek-
tedir. Torba Yasa ile TMMOB’nin 
Yetkilerini Elinden Almak İsteyen 
Hükümet Gelecekte Yaşanacak 
Faciaların Sorumlusudur!
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kusur”a dönüştürülmüştü. Bu durum 
denetimlerin LPG’li araç kullanı-
cılarının keyfiyetine bırakılmasına 
yol açmış ve 2012 yılı Ocak ayı 
başından itibaren gaz sızdırmazlık 
testlerinde ciddi bir düşüş gerçek-
leşmeye başlamıştı. Problem artarak 
devam etmektedir.

DURUM:
2010’da 127.600 araç, 2011’de 
132.500 araç LPG sızdırmazlık 
denetimi yapılmışken 2012 Ocak 
ayındaki tebliğ sonrası 2012’de en 
az 170.000 aracın denetimi yapıl-
ması gerekirken bu sayı 80.000’de, 
2013’te en az 180.000 aracın dene-
timi yapılması gerekirken bu sayı 
55.000’de kalmıştır ve 2014’te ise 
200.000 aracın denetimi yapılma-
sı gerekirken bu sayı 50.000’de 
kalmıştır. Sonuç olarak İstanbul 
trafiğinde her gün en az 150.000 
LPG’li araç denetimsiz olarak kara-
yollarında seyretmektedir.

Denetim konusu vatandaşlarımızın 
kendi insiyatifine bırakılamaz: Ay-
rıca bu durum merdiven altı imalat 

yoluyla gerçekleştirilen ve standart-
lara uymayan LPG dönüşümlerinin 
yapılması sebebiyle can ve mal 
güvenliğini tehlikeye sokacak araç-
ların trafikte dolaşmalarının önünü 
açmaktadır.

MMO LPG Kontrolleri
Bakanlık, Odamız, TSE ve sorumlu 
sektör işbirliğiyle yürütüldüğü de-
netimleri yaptığımız yedi yılda kayıt 
dışı “merdiven altı” uygulamalar en 
aza indirilmiş, yakıt türü bilinmeyen 
araç sayısı 3,5 kat azalmış, LPG 
yakıtlı araç sayısı 3,5 kat artmış; 
bu duruma bağlı olarak LPG yakıtı 
tüketiminde de artış gerçekleşmiştir.

Eğer 2005 öncesinde imalat-montaj 
ve kullanıma dair denetim ve 
kontrollerin yapılmadığı dönemde 
artan LPG’li araç kazaları hatır-
lanırsa çok yakında –ki bu durum 
yaşanmasın diye bütün gücümüzle 
çalışmaktayız- denetimsiz döneme 
geri dönüş olacak, kazalarda bir 
artış gerçekleşecek, maddi, manevi 
büyük kayıplar yaşanacaktır. Araç-
ların LPG’ye dönüşüm tadilatında 

standart olmayan malzemeler kul-
lanılabilmekte, montajları standart 
dışı yapılabilmektedir. Periyodik 
ve etkin denetimlerin olmaması da 
buna eklendiğinde “facia geliyo-
rum” demektedir. Bu nedenle söz 
konusu denetimlerin kaldırıldığı bu 
ortamda sürücüler LPG’li araçlarını 
6 ayda bir veya 10.000 km’de bir 
mutlaka bakıma sokmalıdırlar.

Yaşanan bu tarz kazaların önüne 
geçebilmek için, araçlarını LPG’li 
kullanıma dönüştürmek isteyen 
veya bu dönüşümü yaptırmış ama 
bu işlemi yapan firmalar tarafından 
son kontrol için Odamıza yön-
lendirilmemiş araç sahiplerinin, 
can ve mal güvenlikleri için yasal 
gerekliliklere dikkat etmesi gerek-
mektedir. Dönüşüm yapan firmanın 
MMO’dan tescilli olup olmadığı, 
firmada MMO yetki belgeli bir mü-
hendisin istihdam edilip edilmediği, 
dönüşümde kullanılan malzeme-
lerin ilgili standartlara uygun olup 
olmadığı yurttaşlarımızın dikkat 
etmesi gereken hususların başında 
gelmektedir.

LPG piyasası kapsamında yetkilen-
dirilen ve bu alanda faaliyet yürüten 
tüm kurum ve kuruluşlar ile sek-
törün ele vererek ivedilikle gerekli 
tedbirleri alması gerekmektedir.

Belirttiğimiz hususlara tam olarak 
uyulmaması ve maalesef denetim-
lerin yetkililer tarafından yeterli dü-
zeyde yapılmaması LPG kazalarının 
önünü açmakta, vatandaşlarımızın 
can güvenliğini tehdit etmektedir.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası 
İstanbul Şubesi Y.K. Sekreteri

N. Cenk CİHANGİR
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23.10.2014 saat 09.00 civarında 
Barbaros Bulvarı Boğaziçi 
Köprüsü’ne katılım yapan ara 

bağlantı yolunda kamyon üstü bir 
mobil vinç seyir halinde giden bir 
aracın üzerine devrildi. Kazada her-
hangi bir yaralanma veya can kaybı 
olmazken mal kayıpları meydana 
geldi.

Otomobili hasar gören araç sahibi 
Recep Cengiz`in basında yer alan 
açıklamaları her zamanki ihmal 
zincirini bir kez daha gözler önüne 
serdi. Recep Cengiz açıklamasına 
sabah trafiğinde yavaş bir şekilde 
seyir halinde iken bir gürültü ile 
aracından dışarı çıktığını ve 30 cm 
ile kurtulduğunu ifade etti. Araç 
sürücüsü toprak zeminde çalışan 
vincin ayaklarını açmadan çalışması 
sonucu devrildiğini ve kazanın bu 
nedenle meydana geldiğini açıkla-
masında belirtti.

Büyükşehir Belediyesi tarafından 
yürütülen yol kenarındaki peyzaj 
çalışmasında tedbirsizlikler sonucu 
meydana gelen ve sadece mal kay-
bına neden olan kaza birçok soruyu 
da beraberin de getirmiştir:

Yol kenarında yapılan çalışmanın 
trafiğin en yoğun olduğu saatlerde 
yapılması doğru bir tercih miydi?

Vincin çalışma alanı içerisinde bu-
lunan yolun herhangi bir riske karşı 

kapatılması gerekmez miydi?

Toprak zeminde çalışan vincin 
ayaklarını açmadan çalışması vinç 
operatörünün eğitimsizliğinin veya 
trafiği aksatmamak adına ayaklarını 
açmadan çalışmak zorunda kalması 
nedeniyle plansızlığın, tedbirsizliğin 
veya denetimsizliğin bir göstergesi 
değil midir?

Şehrimiz toplu taşıma otobüsleri-
nin gerekli donanımlarının olma-
ması nedeniyle yandığı, damperli 
kamyonların üst geçitleri yıktığı, 
açılışlara yetiştirmek uğruna hızlı 
yapıldığından arızalanan ve en gü-
venli bildiğimiz raylı sistemlerdeki 
araçlara demir profillerin saplandığı, 
sabah trafiğinde iş yerine yetişmek 
için seyir halindeki araçlara mobil 
vincin devrildiği vb. son zamanlar-
da yaşanan birçok kaza ile yaşana-
maz bir hal almaktadır.

Plansız kentleşme ve rant politikala-

rı sonucu işçi sağlığı ve iş güvenliği 
temel ilkelerine aldırış etmeden 
insan yaşamı hiçe sayılarak dikey 
olarak büyüyen kentimiz yaşanabilir 
olmaktan çıkarılmaktadır. Uygu-
lanan bu yanlış politikalar sonucu 
kentimizde yaşamla ölüm arasında-
ki mesafe 30 santimetreye inmiştir.

Tüm kamusal hizmetleri özelleş-
tiren ve denetimleri de gereği gibi 
yerine getirmeyen yetkili kurum 
ve kuruluşlar, ilgili bakanlıklar son 
yıllarda artarak süren bu kazaların 
sorumlusudurlar. Başka kazaların 
yaşanmaması için ilgili tüm kurum-
larla iş birliği içerisinde acilen ge-
rekli tedbirlerin alınmalı ve kamusal 
denetim sağlanmalıdır.

Güvenli Bir Yaşam İçin Kamuo-
yunun Bilgisine Sunarız.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası 
İstanbul Şubesi Y.K. Sekreteri

N. Cenk CİHANGİR

Yaşamla Ölüm Arasındaki Mesafe 30 cm

Şube Sekreterimiz N. Cenk Cihangir 
23 Ekim tarihinde yaşanan iş kazası 
ve son zamanlarda yaşanan “iş ka-
zaları” ile ilgili bir açıklama yaptı.
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TMMOB Makina Mühendisleri 
Odası İstanbul Şubesi uzman-
larının İkitelli Organize Sanayi 

Bölgesi yakınlarında gerçekleşen kaza 
yerinde yaptıkları incelemelere göre; 
eğimli bir yolda park edilen kamyo-
nun yokuş aşağı kaymaya başladığı, 
araç sürücüsünün durumu fark edince 
durdurmak için kamyona binmeye ça-
lıştığı esnada bacağını kırdığı ve araca 
binmekte başarılı olamadığı, sonrasın-
da kamyonun süratle park halindeki 
otomobillere çarptığı ve sürüklenerek 
durabildiği tanık ifadelerinden tespit 
edilmiştir.

TMMOB Makina Mühendisleri 
Odası İstanbul Şubesi uzmanlarının 
İkitelli Organize Sanayi Bölgesi 
yakınlarında gerçekleşen kaza ye-
rinde yaptıkları incelemelere göre;

Eğimli bir yolda park edilen kamyo-
nun yokuş aşağı kaymaya başladığı, 
araç sürücüsünün durumu fark edince 
durdurmak için kamyona binmeye ça-
lıştığı esnada bacağını kırdığı ve araca 
binmekte başarılı olamadığı, sonrasın-
da kamyonun süratle park halindeki 
otomobillere çarptığı ve sürüklenerek 
durabildiği tanık ifadelerinden tespit 
edilmiştir.

Araç fren körükleri incelendiğinde sa-
dece en ön dingildeki park frenlerinin 
devreye girdiği, arkadaki üç dingil-
den park freni olan iki dingilin park 
fren körüklerinin devreye girmemiş 
olduğu görülmüş; aynı şekilde aracın 
sürüklendiği yerde sadece ön lastikle-
rin izi tespit edilmiştir. Arka lastikle-
rin yerde izi olmadığı gibi lastiklerin 
üzerinde bir aşınma da görülmemiştir.

Sonuç olarak aracı sürücü park ettiğin-
de el frenini çekmiş ancak sadece ön 
dingildeki park frenleri devreye girmiş 
arkadakiler devreye girmemiş ve bu da 
yüklü durumda olan aracı eğimli yolda 
tutmaya yeterli olmamıştır.

Dikkat Edilmesi Gereken Önemli 
Bir Durum:
Araç muayenesinde park frenleri araç-
lar yüksüz durumda iken test edilmek-
tedir. Yüksüz durumdaki aracın park 
freni, lastikleri bloke ettiğinde park 
freni performansı yeterli sayılmakta, 
araç yüklü iken performansının yeterli 
olup olmayacağı belirsiz kalmaktadır. 
Bu nedenle Ulaştırma Denizcilik ve 
Haberleşme Bakanlığı tarafından ya-
pılacak düzenleme ile ticari araç mu-
ayenelerine araçların yüklü durumda 
gitme zorunluluğu getirilmeli ve fren 
testlerinin yüklü durumda yapılması 
zorunlu tutulmalıdır.

Söz konusu kazada da Odamızın 
defalarca yaptığı açıklamalarda dile 

getirdiği kamusal denetim eksikliği 
kazanın nedeni olarak görülmelidir. 
Açıklanan teknik uzman görüşü kamu 
adına yasal mevzuatlarla zorunlu 
kılınmalı, teknik muayenelerde kritik 
kararlar meslek örgütleri, sektörel 
dernekler, üniversiteler gibi uzman-
lardan oluşan bir heyetle alınmalıdır. 
Bu durum kazaları en aza indirgeye-
cek kamusal denetimin ilk ve önemli 
adımıdır.

Bakanlıkları TMMOB`ye bağlı 
Odaları tasfiye etmeye çalışmak 
yerine her gün yaşanan bu kazaları 
önleyecek bilgi birikimini kullanmaya 
çağırıyor, teknik-bilimsel konularda 
kamuyu ilgilendiren bu kararların 
ancak uzmanların işbirliği ile alındı-
ğında halkın can ve mal güvenliğine 
katkıda bulunacağını yineliyoruz.

Saygılarımızla kamuoyuna duyurulur.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası 
İstanbul Şubesi Yönetim Kurulu

Yine Faciadan Dönüldü: İkitelli Organize 
Sanayi Bölgesi Yakınlarında Freni Boşalan 
Kamyon Birçok Aracı Ezdi
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TMMOB Yasası Dâhil Birçok 
Yasada Değişiklik Yapmayı 
Öngören Torba Yasa Tasa-

rısı, Kamusal Alanların Ranta 
Açılmasına ve Kamusal Denetimi 
Yok Etmeye Yöneliktir

AKP iktidarı adına Çevre ve Şehir-
cilik Bakanlığı tarafından, TMMOB 
Kanunu ile İmar Kanunu, Yapı 
Denetimi Hakkında Kanun, Kamu 
Kurum ve Kuruluşlarının Ürettikleri 
Mal ve Hizmet Tarifeleri ile Bazı 
Kanunlarda Değişiklik Yapılması 
Hakkında Kanun, İskân Kanunu, 
Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma 
Kanunu, Çevre Kanunu, Tapu Kanu-
nu, Tapu ve Kadastro Genel Müdür-
lüğü Teşkilat ve Görevleri Hakkında 
Kanun, Kat Mülkiyeti Kanunu, İller 
Bankası Anonim Şirketi Hakkında 
Kanun, Belediye Kanunu ve Bele-
diye Gelirleri Kanunu’nda kapsamlı 
değişiklikler öngören bir yasa tasarısı 
hazırlanmıştır.

Yukarıda belirtilen on üç yasada 
yapılmak istenen değişikliklerin 
birbirleriyle çok yönlü bağlantıları 
bulunmaktadır. Torba yasa tasarısı, 
özetle; rant eksenli kentsel, kırsal 
dönüşüm alanları olarak kurgulanan 
yerlerde halkın varlıkları ile bütün 
kamusal alanların tasarrufunun 
mülksüzleştirme yoluyla el değiştir-
mesini; bu varlık ve alanların ülke 
ve bölge ölçekli düzenlenecek bü-

tüncül “mekansal strateji plan”ları, 
“çevre düzeni plan”ları, “imar 
plan”ları ile Yüksek Planlama Ku-
rulu ve Çevre ve Şehircilik Bakanlı-
ğı üzerinden iktidara bağlanmasını, 
iktidarın kontrolündeki yapı/inşaat 
sektörü üzerinden metalaştırılarak 
sermaye-piyasa çıkarlarına tabi kı-
lınmasını ve kent ya da yöre mima-
risini İslami-Osmani mimariye göre 
düzenleme vb. hedeflere yöneliktir. 
Tasarıda geçen “kamulaştırma” kılı-
fının ardındaki gerçek budur. Tasarı, 
işçi sağlığı ve iş güvenliği dâhil 
yapılara ilişkin işverenlerin sorum-
luluğunu teknikerlerin de dâhil edil-
diği “şantiye şefliği”ne; yapıların 
mevzuata uygunluğunu mühendis 
ve mimarların “fenni mesul”lüğüne 
yüklemek; mimarlık ve mühen-
disliğin tasarım sürecini ve yapı 
denetimini özel “teknik müşavirlik” 
firmalarının faaliyet alanına tahsis 
etme gibi birçok önemli ayrıntıyı da 
içermektedir.

6235 sayılı TMMOB Yasası’nın 
değiştirilmesi ile bütün ülkenin 
rant eksenli olarak imara açılması 
arasında bir bütünlük bulunmakta-
dır. TMMOB Yasası’nda değişiklik 
öngören hükümler, Anayasa’nın 
135. maddesinde tanımlanmış kamu 
kuruluşu niteliğindeki meslek kuru-
luşlarının, kamusal ve özerk yerin-
den yönetim kuruluşu konumlarına 
son verilmesini ve TMMOB’ye 
bağlı meslek odalarının özellikle 
yapı sektöründe yaşamsal önemi 
bulunan, bilimsel-teknik gerekli-
liklerle belirlenen kamusal denetim 
fonksiyonlarını ortadan kaldırmayı 
amaçlamaktadır.

Tasarı, Birliğimiz TMMOB ile 

Odalarımızı bütünlüklü merkezi 
yapılarından ve halkımızdan uzak-
laştırarak bölmeyi, parçalayarak 
küçültmeyi, üyelerin Odalarla ilişki-
sini mesleki denetim boyutundan çı-
karmayı, kısaca Odaların yapılarını 
tamamen değiştirmeyi hedeflemek-
tedir. AKP iktidarı böylece, özel-
likle 2007 yılından sonra hedefine 
yerleştirdiği, 2011 yılındaki kanun 
hükmünde kararnamelerle tırman-
dırdığı, Taksim Gezi Parkı-Haziran 
Direnişinin ardından doruğa ulaşan 
meslek Odalarını etkisizleştirme 
doğrultusundaki adımlarını kendin-
ce tamamlamış olacaktır.

AKP iktidarının Anayasa’nın 135. 
maddesine açıkça aykırılık oluştu-
ran bu girişiminin, TMMOB’nin, 
bağlı Odalarının ve Şubelerinin 
devasa rantların önünde engel oluş-
turması, kısaca sömürü-rant-yağma 
içerikli ekonomik sosyal dönüşüme 
direnmesi ile yakından bağı bulun-
maktadır.

TMMOB’nin en büyük Odaların-
dan biri olan Makina Mühendisleri 
Odası (MMO), sanayisizleşme ile 
paralel olarak gelişen bu adımların 
otoriter/diktacı vesayet oluşturma 
boyutuna karşı, kamucu, kalkınma-
cı, eşitlikçi, özgürlükçü, bilimden, 
halktan yana belirlenimlerle diren-
meye devam edecek ve bu dikta 
girişimine boyun eğmeyecektir. 
MMO’nun örgütlü üye gücüne da-
yalı mücadeleci yapısı ve gelenekle-
ri, TMMOB çatısı altında AKP’nin 
bu saldırısını da bertaraf edecektir.

15.12.2014
TMMOB 

Makina Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu

AKP Diktasına Boyun Eğmeyeceğiz!

AKP’nin TMMOB Örgütlülüğüne 
saldırı olarak hazırladığı Torba 
Yasa Tasarısı’na karşı Oda Yönetim 
Kurulu bir basın açıklaması yaparak 
mücadele kararlılığını bir kez daha 
dile getirdi.
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TMMOB Makina Mühendisleri 
Odası’nın (MMO) düzenle-
diği III. Serbest Müşavirlik, 

Mühendislik (SMM) Hizmetleri ve 
Mesleki Denetim Kurultayı, Şubele-
rimizde yapılan yerel kurultaylarda 
seçilen delegelerin katılımıyla 13-
14.12.2014 tarihlerinde Antalya’da 
gerçekleştirildi. Kurultayımız, 
mekanik tesisat, doğalgaz, araç imal 
tadil montaj, LPG-CNG, asansör 
uzmanlık dalları üzerinden yapıldı.

Kurultayda yapılan değerlendirme-
lerde, “İmar Kanunu, Yapı Denetimi 
Hakkında Kanun, Kamu Kurum ve 
Kuruluşlarının Ürettikleri Mal ve 
Hizmet Tarifeleri ile Bazı Kanunlar-
da Değişiklik Yapılması Hakkında 
Kanun Tasarısı”nda yer alan ve 
6235 sayılı TMMOB Yasası’nda 
yapılması öngörülen kapsamlı 
değişikliklerin, TMMOB ve Oda 
yapısında yaratacağı olumsuzluk-
ların yanı sıra, SMM hizmetlerinin 
ve kamusal mesleki denetimin 
ortadan kaldırılması, binlerce SMM 
üyemizin bürolarının kapanması, 
işsiz kalacak olmaları ya da taşeron 
konumuna düşecekleri özellikle 
vurgulandı.

MMO, Anayasa’nın 135. maddesi 
uyarınca kamu kurumu niteliğinde 
bir meslek örgütüdür ve TMMOB 
Yasası uyarınca kendisine verilmiş 
olan görev ve yetkiler çerçevesinde 
faaliyet yürütmektedir. MMO, top-

lum ve çevre güvenliğini doğrudan 
ilgilendiren mesleğimizle ilgili 
tüm plan ve projelerin, mesleki 
yeterliliği Odaca belgelendirilmiş 
üyelerimiz tarafından hazırlanması 
ve bu projelerin mesleki etik ve 
üyelik sicil kayıtları yönü ile Oda 
mesleki denetiminden geçirilmesi 
gerektiğini savunmaktadır. Oda 
uygulamaları, bu esaslara göre 
düzenlemiş ve Resmi Gazete’de 
yayımlanarak yürürlüğe girmiş yö-
netmelikleri uyarınca yürütülmek-
tedir. Bu çerçevedeki düzenleme ve 
uygulamalarımız, mühendis yetki 
ve sorumluluklarını geliştirmeyi, 
mühendislik hizmetlerini denetlene-
bilir ve güvenilir kılmayı; toplumun 
can ve mal güvenliğini sağlamayı, 
uluslararası standartlar doğrultu-
sunda kurumsallaşmayı sağlayıcı 
niteliktedir.

Ancak söz konusu torba yasa 
tasarısında yapılması öngörülen 
değişiklikler; Odalarımızın kamu 
kurumu niteliğindeki özerk mesleki 
yerinden yönetim kuruluşu olma 
özelliklerini, üyeleriyle ilişkileri-
ni, mesleki denetim ve periyodik 
kontrolleri, üyelerin teknik ve etik 
kurallar çerçevesinde Odalarına 
karşı sorumluluğunu; kısaca Oda-
ların yönetmeliklerini, idari, mali, 
örgütsel iç işleyişlerini, kısaca tüm 
mevzuat ve uygulamalarını tasfiye 
edici hükümler içermektedir. Söz 
konusu tasarı, toplum ve çevre 

güvenliği ile doğrudan bağlantılı 
mühendislik, mimarlık, şehir plan-
lama hizmetlerini bir bütün olarak 
piyasa güdümüne sokarak kuralsız-
laştırmaya, değersizleştirmeye hatta 
yok kılmaya yöneliktir.
Kurultayımız, Oda ve TMMOB 
Yasası’nı kökten bir şekilde 
değiştirecek, SMM hizmetlerinin 
ve kamusal mesleki denetimin 
tasfiyesine, binlerce SMM üyemi-
zin bürolarının kapanmasına, işsiz 
kalmalarına, taşeronlaştırılmasına 
ve bu hizmetleri iktidar ve piyasa-
nın rant güdülerine hizmet edecek, 
değersizleştirecek, hatta yok etmeye 
yol açacak olan yasa tasarısını kınar 
ve protesto eder.

Ana Yönetmelik ve diğer yönet-
melikleri ile meslek ve uzmanlık 
alanlarını düzenleyen Odamız, 
meslek içi eğitim, belgelendirme, 
akreditasyon ve mesleki denetim 
çalışmaları ile olumsuz gelişmelere 
karşı mesleğimizi korumayı, bu 
çalışmaları daha da geliştirmeyi, 
ülkemiz, mesleğimiz ve hizmet 
alanlarımızın korunması mücadele-
sine devam edecektir.

16.12.2014
TMMOB

Makina Mühendisleri Odası
III. Serbest Müşavirlik, 

Mühendislik Hizmetleri  ve 
Mesleki Denetim Kurultayı 

Delegeleri

TMMOB Yasası’nda Yapılması Öngörülen
Değişikliklerin Gerçekleşmesi Durumunda, Serbest

Müşavirlik, Mühendislik (SMM) Hizmetleri ve Mesleki 
Denetim Bitirilecek, Binlerce Üyemizin Büroları

Kapanacak, Üyelerimiz İşsiz Kalacaktır
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T
MMOB Yasası’nı değiş-
tiren torba yasa taslağıyla 
ilgili TMMOB görüşünün 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’na 
iletileceği bugün, 12.30’da Ankara 
Kızılay’da Güvenpark’ta bulu-
şarak basın açıklaması yapmak 
isteyen TMMOB üye ve yönetici-
lerine polis gaz ve copla saldırdı.

Türkiye’nin dört bir tarafından 
Ankara’ya gelen TMMOB ve bağlı 
Odaların yönetim, onur, denet-
leme kurulları üyeleri ve dostla-
rımız bugün 12.30’dan itibaren 
Güvenpark’ta toplanmaya başladı. 
TMMOB’nin basın açıklaması 
yapmasına izin vermek isteme-
yen polis kitleye gaz sıkarak ve 

coplarla saldırdı. Ancak TMMOB 
örgütlülüğü direndi ve basın açıkla-
ması yapıldı.

TMMOB Yönetim Kurulu 
Başkanı Mehmet Soğancı yap-
tığı açıklamada, “TMMOB’nin 
üyelerinden, halkından ve bilim-
sel çalışmalarından aldığı güçle, 
ülkenin sömürülmesine, derelerin, 
ormanların, parkların yağmalan-
masına ve AKP diktatörlüğüne 
karşı, kamusal alanları korumaya, 
halkın çıkarlarını savunmaya ve 
bu doğrultuda mücadele etmeye, 
direnmeye devam edeceğini” be-
lirtti. “Bu yasa çıkarsa ormanlar, 
dereler, kıyılar, kentler kaybe-
der” diyen Soğancı, AKP’nin 

TMMOB’ye bu rant talanına karşı 
çıktığı için saldırdığını ifade etti.

TMMOB Makina Mühendisleri 
Odası olarak, polisin bu saldır-
gan ve antidemokratik tutumunu 
kınıyoruz. Bu vesileyle bir kez 
daha belirtiriz, AKP iktidarının 
faşist saldırıları ve yaptığı mev-
zuat düzenlemeleri, Odalarımız 
ve Birliğimiz TMMOB’nin, AKP 
piyasacılığına, gericiliğine, rant 
talanına ve faşizmine karşı müca-
delesini engelleyemeyecektir.

18.12.2014
TMMOB 

Makina Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu

Polisin TMMOB Üyeleri, Yöneticileri ve Dostlarına 
Yönelik Saldırısını Kınıyoruz
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Çizerleri ve yöneticileriyle 
birlikte 12 kişinin Paris’teki 
saldırıda katledildiği Charlie 

Hebdo dergisinin karikatürlerini, 
Türkiye’de seçki şeklinde basan 
Cumhuriyet Gazetesi’ne yönelik 
AKP iktidarının baskı ve kışkırtma-
larıyla linç kampanyası başlatılmış, 
gazete gerici çevreler tarafından 
hedef gösterilmiştir.

Gazetenin dağıtım araçları Charlie 
Hebdo dergisinin karikatürlerini ya-
yınlayacağının duyulması üzerine 

hukuka aykırı şekilde durdurulup 
aranmış ve ardından gerici saldır-
ganlar gazete önünde ve sosyal med-
yada tehditlerde bulunmuşlardır. Son 
olarak İstanbul Cumhuriyet Başsav-
cılığı tarafından Charlie Hebdo der-
gisi karikatürlerini yayımladığı için 
Cumhuriyet Gazetesi ile iki yazarı 
hakkında ‘halkı kin ve düşmanlığa 
tahrik ve aşağılama’ iddiası ile resen 
soruşturma başlatılmıştır. Bu da yet-
memiş ve konuyla ilgili yayın yasak-
ları devreye girerek basın ve ifade 
özgürlüğü en tepeden çiğnenmiştir.

Makina Mühendisleri Odası insanlı-
ğın ve Cumhuriyetin temel değerleri 
olan demokrasi, insan hakları, düşün-
ce ve basın özgürlüğünün her zaman 
yanındadır. Odamız bu özgürlüklere 
tahammülü olmayan iktidarın ve ge-
rici saldırganların karşısında olup, 
oluşturulmaya çalışılan bu demokra-
si dışı atmosferin karşısında bilimin 
öncülüğünde aydınlık bir gelecek 
yaratma mücadelesinin yanında yer 
alacaktır.

Birçok yazarı karanlık güçler tara-
fından katledilen, onlarca saldırıya 
hedef olan Cumhuriyet Gazetesi’ne 
yönelik her türlü baskı ve saldırı gi-
rişimlerini şiddetle kınıyor, dayanış-
ma içerisinde olduğumuzu kamuo-
yuyla paylaşıyoruz.

16.01.2015
TMMOB 

Makina Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu

Cumhuriyet Gazetesi’ne Yapılan Sansür
ve Baskı Girişimlerini Kınıyoruz

Karadeniz Teknik Üniversitesi 
Metalurji ve Malzeme Mü-
hendisliği Bölümü öğrencisi 

Metehan Tuna Göre, 21 Eylül 2014 
Pazar günü Trabzon’da faşist bir 
çetenin saldırısına uğradı. Tedavi için 
hastaneye başvurmasının ardından 
beyin kanaması teşhisiyle hemen 
ameliyata alınan Metehan’ın tedavisi 
yoğun bakımda sürüyor ve henüz 
hayati tehlikeyi atlatamadı.

Daha önce de aynı kişiler tarafından 
saldırıya uğrayan Metehan’ın bu 

kişiler hakkında suç duyurusunda 
bulunmasına rağmen yasal sürecin 
bugüne kadar işlememiş olması, bu 
olayın kendiliğinden gelişmediğinin 
ve planlayanların elinin uzandığı yer-
lerin bir göstergesidir. Saldıran faşist-
lerin üniversitenin öğrenci derneğinde 
örgütlenmesi de kabul edilebilir bir 
şey değildir. Bu nedenle üniversite 
yönetiminin faşist çetelerle ilişkileri-
nin araştırılması gerekmektedir.

Metehan’ın ailesine, arkadaşlarına ve 
Metalurji Mühendisleri Odası öğrenci 

üyelerine geçmiş olsun dileklerimizi 
iletiyor, yaşam mücadelesi veren 
Metehan’ın yanında olduğumuzu 
buradan kamuoyu ile paylaşıyoruz.

Benzer saldırıların bir daha olmaması 
için verilecek mücadelede “Faşizme 
Karşı Omuz Omuza” duracağız. #Di-
renMetehan

24.09.2014
TMMOB

MMO Öğrenci Üye Komisyonu

DİREN METEHAN!
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İktidar TMMOB’yi ve Bağlı Odala-
rını “İdari ve Mali Denetim” Görü-
nümü Altında Daha Fazla Kıskaca 

Almayı Amaçlıyor!

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, 
TMMOB Yasası’nı değiştirmeyi de 
içeren torba yasa tasarısı hazırlıkla-
rının ardından bir adım daha attı ve 
24.12.2014 tarihli Resmi Gazete’de 
“Türk Mühendis ve Mimar Odaları 
Birliği ve İlgili Odalar Üzerinde 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığınca İdari 
ve Mali Denetim Yapılmasına Dair 
Tebliğ”i yayımlattı. Tebliğ, “Türk 
Mühendis ve Mimar Odaları Birliği 
ve ilgili odalar ile şube ve temsil-
ciliklerinin idari ve mali denetimi” 
üzerinedir. Bu denetim, 6235 sayılı 
TMMOB Yasası’na 1983 yılında, 
12 Eylül faşizminin ruhuna uygun 
olarak kanun hükmünde kararname 
ile eklenen bir maddeye dayandırıl-
mıştır. Bu madde, TMMOB üzerinde 
Bayındırlık Bakanlığı’nın, Odalar 
üzerinde ilgili bakanlıkların idari ve 
mali denetimine ilişkindir. Ancak bu 
hüküm o dönemde ve 30 yıl boyunca 
17 Hükümet tarafından uygulanma-
mıştır. TMMOB ve bağlı Odaların 
Anayasa’nın 135. Maddesinde 
tanımlanan kamu kurumu niteliğinde 
meslek kuruluşu, kamu tüzelkişiliği 
ve yerinden yönetim özerk kuruluşu 
olma hüviyetine fiilen dokunulmamış-

tır. Fakat bu hükmün şimdi işletilme-
si, mühendis, mimar, şehir plancıları 
örgütlülüğü üzerinde 12 Eylül faşiz-
minin düzenlemesini esas alan otoriter 
bir vesayet ilişkisini tesis etme çabası 
anlamına gelmektedir. Ayrıca, dene-
timin Birlik ve Odalar’dan “şube ve 
temsilciliklere” dek genişletilmesi de 
oldukça anlamlıdır. Bakanlık Birlik ve 
Oda merkezlerinde bulamadığı, bula-
mayacağı kusurları şube ve temsilci-
liklerde mi bulmayı amaçlamaktadır?

Tebliğin “Şikâyet ve ihbar üzerine ya-
pılacak işlemler” üzerine olan madde-
sinde “Şikâyet ve ihbar üzerine, Genel 
Müdürlükçe gerekli araştırma yapılır. 
Bu amaçla, ilgili valilikten (Çevre 
ve Şehircilik İl Müdürlüğü) şikâyet 
veya ihbarla ilgili inceleme yapması 
istenir” denilmektedir. Bu madde, 
TMMOB ve bağlı Odalarını denetim-
den ziyade, keyfi şikâyet serbestisine 
açmayı ve şikayetin incelenmesini 
valiliklere bırakarak konuyu kriminal 
boyutlara taşımayı amaçlamaktadır.

Tebliğde, “Bakanlık Türk Mühendis 
ve Mimar Odaları Birliği Yüksek 
Haysiyet Divanını gerekli durumlar-
da toplantıya çağırır” denilmektedir. 
TMMOB Yüksek Haysiyet Divanı 
yani Yüksek Onur Kurulu, mesleğini 
icra ederken kusuru görülen üyelerin 
Odaların Onur Kurullarından gelen 
dosyaları inceler ve nihai karara 
bağlar. Dolayısıyla TMMOB Yüksek 
Onur Kurulu’nun toplantıya çağrıl-
ması, “idari ve mali denetim” dışında, 
meslek kusur ve suçlarına dair ba-
ğımsız karar alınmasına bir müdahale 
anlamına gelecektir.

Tebliğde, dünyanın güleceği, totaliter 
yönetimlere özgü bir hükme de yer 

verilmiş ve “Türk Mühendis ve 
Mimar Odaları Birliğini veya odaları 
temsil etmek üzere uluslararası top-
lantı ve kongrelere katılmak, Bakanlı-
ğın iznine bağlıdır” denilmiştir.

Kamuoyuna sesleniyoruz: Bilinme-
lidir ki meslek-meslektaş, ülke ve 
halkımızın sorunlarının çözümüne 
yönelik çalışmalar gerçekleştiren 
Birliğimiz ve Odalarımız, Odalara 
bağlı şube yönetim kurulları, il-ilçe 
temsilcilikleri, komisyonlar, işyeri 
temsilcileri, danışma, onur, denetleme 
kurulları ve tüm örgütlü üyelerinin 
çalışmalarda söz hakkının bulunduğu 
bir kapsayıcılığın demokratik zengin-
liğine ve denetimine sahiptir. İdari ve 
mali yapımız yürüttüğümüz kamusal 
mesleki denetim hizmetlerimize, 
üyelerimize, çalışanlarımıza ve top-
luma dönük bir yaklaşımla, her türlü 
rantçı, çıkarcı yaklaşım ve girişimden 
korunmuştur.

Bu yapı, şeffaftır, aktır, denetlenirliği 
güvencelere, denetim kurullarına, 
genel kurullara, örgütlü üyelerimizin 
birlikte üretme, birlikte karar alma, 
birlikte yönetme mekanizmalarına 
bağlanmıştır. İşleyişimiz, bütün şeffaf-
lığıyla basılı çalışma raporlarımızda 
ve web sitelerimizde yer almaktadır. 
İşleyişimiz, ülkemizin genel bütçesi 
ve kamu kurum ve kuruluşlarının mali 
harcamalarının Sayıştay denetiminden 
kaçırıldığı gibi kaçırılmamaktadır. 
Odamızın ve Odalarımızın kararname 
ve tebliğlerle değil öz üye gücü ile 
yönetilmeye devam edileceğini, bu 
vesileyle kamuoyuna açıklarız.

25.12.2014
TMMOB 

Makina Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu

İktidar TMMOB’yi ve Bağlı Odalarını
“İdari Mali Denetim” Görünümü Altında Daha

Fazla Kıskaca Almayı Amaçlıyor!

Resmi Gazete’de “Türk Mühendis 
ve Mimar Odaları Birliği ve İlgili 
Odalar Üzerinde Çevre ve Şehir-
cilik Bakanlığınca İdari ve Mali 
Denetim Yapılmasına Dair Tebliğ” 
ile ilgili Oda Yönetim Kurulu bir 
basın açıklaması yaptı.



50 / Bülten 2015

MMO	 Basın Açıklaması

AKP iktidarı özellikle Haziran 
Direnişi sonrası hedefine 
aldığı, zaten rant politikaları 

kapsamında yıllardır her türlü bas-
kı aracını kullanarak ele geçirmeye 
çalıştığı TMMOB’yi 2013 yılında 
da girişimde bulunduğu gibi 6235 
sayılı TMMOB Yasası’nı değiş-
tirerek rant ve yağma treninin bir 
vagonu haline getirmek istemekte-
dir. Bu kapsamda gündeme gelen 
“İmar Kanunu, Yapı Denetimi 
Hakkında Kanun, Kamu Kurum ve 
Kuruluşlarının Ürettikleri Mal ve 
Hizmet Tarifeleri ile Bazı Kanun-
larda Değişiklik Yapılması Hak-
kında Kanun Tasarısı’nın içinde 
TMMOB Yasası‘nın değiştirilmesi 
de bulunmaktadır.

TMMOB mevzuatı Anayasa ve 
yasalara açıkça aykırılık oluştu-
racak bir şekilde değiştirilmek 
istenmektedir. Yapıl-
mak istenen, çok açık 
bir biçimde AKP’nin 
sınırsız sömürü düzeni 
ve neoliberal politika-
larının önündeki son 
ve esaslı kurumsal ve 
yasal engellerin de or-
tadan kaldırılmasından 
başka bir şey değildir.

AKP iktidarının politi-
kaları sınırsız sömürü 
ve rant çıkarları ile 
belirlenmektedir. AKP 
siyasi planda da bölge-
mizde mezhepçi savaş 
politikaları, ülkemizde 
de mezhepçi faşist 
politikalar izlemekte-
dir. Sömürü ve savaş 

düzeninin temsilciliğini yapan 
AKP iktidarının bilimi ve tekniği 
sömürgenlerin değil emekçi halkın 
hizmetine sunmayı şiar edinmiş 
TMMOB’ye savaş açması sürpriz 
olmamıştır.

Bizlerin de mühendis veya toplu 
iş sözleşmeli olarak içinde çalıştı-
ğımız Odamız ve onun üst birliği 
TMMOB’ye yönelik mevzuat 
düzenlemeleri, dünyada hizmetle-
rin ticarileştirilmesi yönünde atılan 
adımların ülkemizde mühendislik, 
mimarlık, şehir plancılığı hizmetle-

rini kapsaması ve “uyumlaştırılma-
sı” söz konusudur.

TMMOB Makina Mühendisleri 
Odası’nda çalışan bizler, bu neoli-
beral sömürü ve rant politikalarının 
ülkemiz, halkımız, içinde çalıştı-
ğımız Odamız ve onun üst birliği 
TMMOB’ye ve bizlere yansıma-
larına karşı, birleşik, örgütlü bir mü-
cadeleyi gereksindiğinin bilincin-
deyiz. Bu bilinçle örgütümüz ile 
tam dayanışma ve mücadele birliği 
içinde olduğumuzu kamuoyuna 
duyururuz.

AKP KAYBEDECEK, 
KAZANAN DERELERİMİZ, 
ORMANLARIMIZ, KENTLE-
RİMİZ VE TMMOB OLACAK!

12.01.2015
TMMOB Makina Mühendisleri 

Odası Çalışanları

Odamız ve TMMOB’ye Sahip Çıkıyoruz

TMMOB Makina Mühendisleri 
Odası Çalışanları, bir açıklama 
yayınlayarak TMMOB’ye karşı AKP 
tarafından sürdürülen saldırılara 
karşı mücadele kararlılıklarını dile 
getirdiler.
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İstanbul Meslek Odaları Koor-
dinasyonu, içerisinde TMMOB 
Yasası’na dair değişikliklerin de 

yer aldığı torba yasa taslağına dair 
basın toplantısı gerçekleştirdi. Taksim 
Hill Otel’de gerçekleştirilen açıkla-
mada TMMOB’nin AKP tarafından 
baskı altına alınarak susturulmaya ça-
lışıldığına dikkat çekilerek, TMMOB 
ile dayanışma içinde olunacağı 
söylendi.

İstanbul Barosu, İstanbul Diş Hekim-
leri Odası, İstanbul Eczacılar Odası, 
İstanbul Serbest Muhasebeciler Mali 
Müşavirler Odası, İstanbul Veteriner 
Hekimler Odası, İstanbul Tabip Oda-
sı, TMMOB İstanbul İl Koordinasyon 
Kurulu‘nun oluşturduğu İstanbul 
Meslek Odaları Koordinasyonu tara-
fından gerçekleştirilen açıklamada, 
TMMOB’nin yasa değişiklikleriyle 
susturulamayacağının altı çizildi.

TMMOB’nin ranttan değil, halk-

tan yana çalışmalar yürüttüğü için 
AKP’nin hedefinde olduğunu belirten 
İstanbul Serbest Muhasebeciler Mali 
Müşavirler Odası Başkanı Prof. Dr. 
Yahya Arıkan “Tasarıyla meslek oda-
ları sindirilmek isteniyor. Buna karşı 
tüm demokratik ve toplumsal hakları-
mızı sonuna kadar kullanacağız” dedi. 
İstanbul Veteriner Hekimler Odası 
Başkanı Prof. Dr. Murat Arslan ise, 
“Bu durum sadece odalara yönelen bir 
şey değil, tüm halkımızı tehdit eden 
bir durumdur. Topraklarımız ranta açı-
lacak ve üretilenler halkımıza değil, 
başka ülkelere gidecek” diye konuştu.

İstanbul Barosu Başkanı Prof. Dr. 
Ümit Kocasakal, “Günümüzde 
hukuk görünümlü sivil dikta ve 
faşizm vardır. Bu siyasi iktidar hukuk 
meşruiyetini kaybetmiş görünüyor.” 
diyerek, siyasi iktidarın talan düzenini 
sürdürmek için TMMOB’yi baskı 
altına almasına karşı her alanda 
TMMOB’nin yanında olacaklarını 

belirtti. Toplantıda konuşan bir diğer 
isim olan İstanbul Eczacılar Odası 
Başkanı A. Semih Güngör, “Kamu 
yararına dönük çalışmalar yürüten 
odalarımızın, yasalarla etkisizleştiril-
mesine izin vermeyeceğiz.” dedi.

İMOK adına İSMO Denetleme 
Kurulu Başkanı Kazım Mermer’in 
okuduğu basın açıklamasının tam 
metni şu şekilde:

TMMOB İLE BİR ARADA, 
OMUZ OMUZA!
Değerli Basın Mensupları,
iktidar toplumsal alanda müdaha-
lelerine devam ediyor. Bunların en 
çarpıcı örneklerinden birisi de; Türki-
ye Büyük Millet Meclisi’ne yakında 
sunulacak olan yeni bir torba yasa ile 
yıllardır her alanda mücadele veren 
Türk Mühendis ve Mimar Odaları 
Birliği’ne karşı büyük bir darbe vur-
mak istenmesidir.

İstanbul Meslek Odaları Koordinasyonu: 
TMMOB Susturulamaz!
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Bu torba yasa içerisinde yer alan 
TMMOB Yasası ile yapılmak isteneni 
müdahaleye karşı olduğumuzu neden-
leriyle, gerekçeleriyle tek tek sizlere 
açıklayacağız.

Her şeyden önce söz konusu torba 
yasa ve TMMOB yasasında değişiklik 
öngören taslağın dışında 12 yasa deği-
şikliği söz konusu. Öncelikle bu torba 
yasa ile neden TMMOB’ye müdahale 
etmek istendiğine bakalım:

3194 Sayılı İmar Kanunu İle Bazı 
Kanun ve Kanun Hükmünde Karar-
namelerde Değişiklik Yapılmasına 
Dair Kanun Tasarısı adındaki bu 
torba yasanın dışında İş Sağlığı ve 
Güvenliği Kanunu İle Bazı Kanun ve 
Kanun Hükmünde Kararnamelerde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 
Tasarısı ismiyle bir başka torba yasa 
da TBMM gündeminde.

Siyasal İktidar, bu torba yasalarla 
kamusal alanlara el koyma ve rant 
süreçlerinin önündeki son engelleri de 
kaldırma hazırlığında.

AKP bu torba yasalarla;
Doğal ve tarihi sit alanları, ormanlar, 
meralar, milli parklar, kıyılar tarım 
alanları yapılaşmaya açılabilecek,

Kentlerdeki eğitim ve sağlık alanları, 
parklar ve hatta mezarlıkları dahi 
özelleştirilebilecek,

İmar hakkı transferi getirilerek 
vatandaşların tapulu mülklerine para 
ödenmeden el koyulabilecek.

Kısacası, AKP torba yasa ile kentsel 
rantı tek merkezden yandaşlarına 
dağıtmak üzere “parası olana imar 
hakkı” getiriyor.

Değerli Basın Mensupları;
TMMOB; hukuksal girişimlerle, siya-
si iktidarın rant amaçlı politikalarına, 
serbestleştirme, özelleştirme uygu-
lamalarına, yağma ve talana “dur” 

dediği için; taşeronlaştırma uygula-
malarına, işten çıkarmalara, işsizlik, 
yoksulluk ve düşük ücretlere karşı, 
yüzlerce işyerinde direnen işçilerle 
bir arada olduğu için AKP’nin hedef 
haline geldi.

AKP iktidarı, söz konusu yeni yapı 
düşüncesiyle meslek grupları arasında 
rekabet yaratarak; bilimsel, teknik, 
mesleki, örgütsel, toplumsal gerekli-
likleri dışlayacak, kamusal hizmet ve 
toplumsal yarar gibi pek çok önemli 
ölçütleri ortadan kaldıracaktır.

Değerli Basın Mensupları
Bizler; ortak sorunlar ve amaçlar 
çerçevesinde yan yana duran, bilimsel 
ve mesleki platformların gelişmesine, 
demokratik ve organize bir toplum 
yapısının oluşmasına katkıda bulun-
mak amacıyla bir araya gelen Meslek 
Odaları olarak Torba Yasa’ya ve diğer 
meslek örgütlerinde de yaratılmak 
istenen korku algısına karşıyız ve 
sonuna kadar mücadele edeceğiz.

Herkes bilmeli ki;
TMMOB ve diğer meslek örgütleri, 
odalar; AKP gericiliğine, piyasacılığı-
na ve diktasına teslim olmayacaktır.

Toplumsal muhalefet güçleriyle 
birlikte eşit, özgür, demokratik, hal-
kının refah, kardeşlik ve barış içinde 

yaşadığı, gericiliğin dogmatizminin 
alt edildiği, bilim ve tekniğin aydın-
latıcılığındaki Türkiye mücadelesini 
kararlılıkla sürdüreceğiz.

AKP diktatörlüğüne karşı, kamusal 
alanları korumaya, halkın çıkarlarını 
savunmaya ve bu doğrultuda mücade-
le etmeye, direnmeye devam edece-
ğiz, TMMOB ile yan yana olacağız.

Bizler İstanbul Meslek Odaları Koor-
dinasyonu olarak: TMMOB tarihinin 
bu yasa gibi yıldırma politikalarına 
karşı, mücadelelerle dolu olduğunu 
biliyoruz. TMMOB’yle her zaman 
yan yana, omuz omuza ülkemizin 
bu yasalarla talan edilmesine karşı 
direndik. TMMOB’yi yalnız bırak-
mayacağız. Tüm kamuoyu tarafından 
bilinsin ki; meydanlarda ve her alanda 
TMMOB’yle dayanışma içinde 
olacağız.

22.01.2015
İstanbul Meslek Odaları

Koordinasyonu
İstanbul Barosu

İstanbul Diş Hekimleri Odası
İstanbul Eczacı Odası

İstanbul Serbest Muhasebeciler 
Mali Müşavirler Odası

İstanbul Veteriner Hekimler Odası
İstanbul Tabip Odası

TMMOB
İstanbul İl Koordinasyon Kurulu
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2014 yılı 1 Mayıs’ı için 
Taksim’e çağrı yapmaları 
nedeniyle haklarında dava 

açılan DİSK, KESK, TMMOB ve 
TTB genel başkan ve yöneticileri 
düzenledikleri basın toplantısında “1 
Mayıs’ta Taksim’i yasaklamak suç-
tur! Taksim’de 1 Mayıs’ı kutlamanın 
hakkımız olduğunu teslim eden çok 
sayıda ulusal ve uluslararası mahke-
me kararı mevcuttur” dedi.

Geçtiğimiz yıl 1 Mayıs’ta Taksim’e 
çağrı yapmaları sebebiyle, DİSK 
Genel Başkanı Kani Beko, DİSK 
Genel Sekreteri Arzu Çerkezoğlu, 
KESK Eş Genel Başkanı Lami 
Özgen, TMMOB Yönetim Kurulu 
Başkanı Mehmet Soğancı ve döne-
min TTB Merkez Konseyi Başkanı 
Ahmet Özdemir Aktan hakkında 
İstanbul 28. Asliye Ceza Mahkeme-
si tarafından açılan davanın ilk du-
ruşması 6 Şubat tarihinde Çağlayan 
Adliyesi’nde görülecek.

Emek ve meslek örgütleri yöneti-
cilerinin, 2911 sayılı Toplantı ve 
Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na 
muhalefet ederek “Halkı kanuna 
aykırı toplantı ve gösteri yürüyüşü-
ne kışkırtma” ile suçlandığı davaya 
ilişkin DİSK Genel Merkezi’nde 
düzenlenen basın toplantısının tam 
metni şöyle:

TAKSİM 1 MAYIS ALANIDIR, 
YARGILANAMAZ!
Padişah fermanını yazdı. Ve o 
ferman bizi 6 Şubat 2015’te Çağ-
layan Adliyesi’ne çağırıyor. 2014 
1 Mayıs’ı ile ilgili DİSK Genel 
Başkanı Kani Beko, DİSK Genel 
Sekreteri Arzu Çerkezoğlu, KESK 
Eş Genel Başkanı Lami Özgen, 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı 
Mehmet Soğancı ve dönemin TTB 
Merkez Konseyi Başkanı Ahmet 
Özdemir Aktan hakkında İstanbul 
28. Asliye Ceza Mahkemesi’nde 
dava açıldı.

Emek ve meslek örgütlerinin 
yöneticileri, 2911 sayılı Toplantı 
ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na 
muhalefet ederek “Halkı kanuna 
aykırı toplantı ve gösteri yürüyüşü-
ne kışkırtma” ile suçlanıyor.

Oysa 1 Mayıs’ta Taksim’i yasakla-
mak suçtur! Taksim’de 1 Mayıs’ı 
kutlamanın hakkımız olduğunu 
teslim eden çok sayıda ulusal ve 
uluslararası mahkeme kararı mev-
cuttur.

Türkiye mahkemeleri de 1 Mayıs’ta 
Taksim alanına yıllardır yaptığımız 
çağrılarla ilgili defalarca “beraat” 
ve “takipsizlik” kararları vermiştir. 
Verilen mücadeleler sonucu 2010, 
2011 ve 2012’de Taksim’deki 1 
Mayıs kutlamalarına herhangi bir 
saldırı olmamış, emeğin birlik-
mücadele ve dayanışma bu alanda 
yüz binlerle, coşku içinde, şarkılarla 
türkülerle kutlanmıştır.

DİSK, KESK, TMMOB, TTB:
Taksim 1 Mayıs Alanıdır Yargılanamaz!
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Her yıl daha fazla katılımla, daha 
büyük coşkuyla gerçekleşen Taksim 
1 Mayıs’ı iktidarı rahatsız etmiş 
ve 2012’deki devasa kutlamanın 
ardından 2013’te saldırılar başlamış-
tır. AKP hükümeti tüm mahkeme 
kararlarına ve üç yıl boyunca hiçbir 
olumsuz durum yaşanmamasına rağ-
men 1 Mayıs’ta Taksim’i yasaklaya-
rak suç işlemiştir. İşçileri, emekçileri 
1 Mayıs’ta Taksim’e çağırmak değil 
bunu engellemek suçtur.

İşte bu nedenle fermanın çağırdığı 
zamanda, çağırdığı yerde olacağız. 
6 Şubat 2014 Cuma günü saat 9’da 
Çağlayan Adliyesi’nde hazır bu-
lunacağız. Bu fermana karşı bizler 
kendimizi değil davamızı savunmak 
için orada olacağız. Bu fermana 
karşı savunma yapmaya değil 
milyonlarca işçi ve emekçi adına bu 
fermanı yargılamaya gidiyoruz.

6 Şubat’ta Çağlayan’da emekçiler 
faşizmi yargılayacak!

Çünkü faşizmin amacı emeğiyle 
geçinenlerin, açlık sınırının altında 

ücretlerle çalışırken sessiz kalması, 
ölürken bile çığlık atmaması, taşe-
ron köleliğinin sürmesidir!

6 Şubat’ta Çağlayan’da emekçiler 
faşizmi yargılayacak!

Çünkü faşizmin amacı Anayasal 
haklarımızı kullanmamamız, sendi-
kasız çalışmamız, hakkımızı arayıp 
sormamamızdır!

6 Şubat’ta Çağlayan’da emekçiler 
faşizmi yargılayacak!

Çünkü faşizmin amacı ayakkabı 
kutularının, kaçak saraylarının, 
asgari ücretten pahalı kadehlerinin 
bekasını korumaktır.

6 Şubat’ta Çağlayan’da emekçiler 
faşizmi yargılayacak!

Çünkü mücadele ederek, direnerek, 
mahkemelerde de haklılığımızı 
tescil ettirerek kazandığımız 1 
Mayıs alanımızı savunmak ve 1977 
başta olmak üzere 1 Mayıs’larda 
katledilen arkadaşlarımızın anısını 
yaşatmak görevimizidir.

6 Şubat’ta Çağlayan’da emekçiler 
faşizmi yargılayacak!

Gelin AKP faşizmini hep beraber 
yargılayalım. Tüm işçileri, emek-
çileri, mühendisleri, hekimleri, 
hukukçuları, emek dostlarını, 1 
Mayıs’ta Taksim’e omuz omuza 
yürüdüğümüz tüm dostlarımızı bu 
fermanı yırtmaya çağırıyoruz.

26/01/2015 
DİSK – KESK – TMMOB – TTB

Saraylar saltanatlar çöker, kan susar bir gün, zulüm biter.

menekşeler de açılır üstümüzde, leylaklar da güler.

Bugünlerden geriye,

bir yarına gidenler kalır, bir de yarınlar için direnenler...

Adnan Yücel
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DİSK Bölge Temsilciliği, KESK 
Ankara Şubeler Platformu ve 
Ankara Tabip Odası, TMMOB’yi 

parçalayarak işlevsizleştirmeye yönelik 
yasa değişikliği girişimlerine karşı 
TMMOB önünde 22 Ocak 2015 tarihin-
de bir basın açıklaması yaptı.

TMMOB’nin bu ülkenin onurlu geçmi-
şinin ayrılmaz bir parçası olduğu vurgu-
lanan açıklama da, “Bu ülkenin onurlu 
bir sesinin, emek mücadelesinin bir 
kalesinin, aydınlık Türkiye’yi kuracak 
bir gücün susturulmasına, etkisizleştiril-
mesine asla seyirci kalmayacak ve buna 
izin vermeyeceğiz” denildi.

Örgüt temsilcileri daha sonra 
TMMOB’yi ziyaret ederek Yönetim 
Kurulu üyeleri ile görüştü. Görüşmede 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı 
Mehmet Soğancı, torba yasalarla getiril-
mek istenen düzenlemeler ve TMMOB 
Yasası’nda yapılmak istenen değişiklik-
ler hakkında bilgi verdi. Örgüt temsil-
cileri de konuşmalarında TMMOB’nin 
mücadelesinin yanında olduklarını 
vurguladılar.

BASIN AÇIKLAMASI
AKP, ya kendine yandaş yapıyor ya da 
yandaş yapamadığını baskı sindirme 
politikalarıyla susturmaya çalışıyor.

Biz; AKP’nin halka karşı, emeğe karşı, 
halktan yana emekten yana örgütlerine 
karşı tutumunu çok iyi biliyoruz.

KESK’e karşı yıllardır sürdürdüğü bas-

kılar, tutuklamalardan biliyoruz,

Ali İsmaillerin, Ethemlerin, Berkinlerin, 
Medenilerin ve dün Cizre’de katledilen 
çocukların katillerini korumasından 
biliyoruz,

AKP üyeleri, milletvekili adaylarının 
sahip olduğu madenlerde gerçekleşen 
işçi katliamlarından ve katillerin korun-
masından biliyoruz,

AKP yandaşı müteahhitlerin sahip 
olduğu inşaatlardaki işçi katliamından 
biliyoruz,

Biz AKP’yi doğa katliamından biliyor 
ve tanıyoruz,

Ama biz bu halk düşmanlarına ve politi-
kalarına karşı susmadık ve susmayacağız

Susturamadığı örgütlerimizden biride 
TMMOB’dur. AKP arka bahçesi yapa-
madığı mühendis, mimar ve şehir plan-
lamacılarına karşı düşmanca tutumunu 
sürdürmeye devam ediyor.

Biz AKP’nin uygulamalarını, düşman-
lıklarını anlayabiliyoruz.

Çünkü AKP yerli ve yabancı sermaye-
nin isteklerini uygulamaya devam edi-
yor, TMMOB ve benzeri örgütlerimizde 
emperyalist ve sermaye politikalarına 
karşı mücadelesini sürdürüyor.

Çünkü TMMOB; Soma’daydı,

TMMOB; Ermenek’teydi,

TMMOB; Nükleer santrallere karşı 
Akkuyu’daydı, Sinop’taydı,

TMMOB; bu ülkenin altını üstüne 
getirenlere karşı Kazdağı’ndaydı, 
Artvin’deydi, Bakırtepe’deydi,

TMMOB; Gerze’de, Yırca’da, 
Terme’deydi,

TMMOB; AOÇ’deydi,

TMMOB; Diyarbakır Hevsel Bahçele-
rindeydi,

TMMOB; doğasına yaşam hakkına 
sahip çıkanlarla beraber Gezi’deydi, 
Kızılay’daydı

TMMOB; emperyalist saldırılara karşı 
Suruç’taydı,

TMMOB; bizimle birlikte 1 Mayıstaydı, 
25 Kasımdaydı, 8 Marttaydı,

Yani TMMOB; KESK’tir, DİSK’tir, 
TBB’dir,

Kısacası TMMOB bu ülkenin onurlu 
geçmişinin ayrılmaz bir parçasıydı ve 
öyle olmaya da devam etmektedir.

Bunun için TMMOB’un sermaye 
tarafından istenmemesi, AKP’nin 
saldırılarında hedef olması bizim için 
anlaşılır ama asla kabul edilemeyecek 
bir durumdur.

Biz bu ülkenin onurlu bir sesinin, emek 
mücadelesinin bir kalesinin, aydınlık 
Türkiye’yi kuracak bir gücün susturul-
masına, etkisizleştirilmesine asla seyirci 
kalmayacak ve buna izin vermeyeceğiz.

TMMOB asla yalnız değildir.

Bizler hem TMMOB’nin hem de 
ülkemizin üzerindeki AKP karanlığını 
yırtacağız.

Saygılarımızla
22.01.2015 

KESK Ankara Şubeler Platformu       
DİSK Bölge Temsilciliği       

Ankara Tabipler Odası

DİSK, KESK, TMMOB, TTB’den TMMOB’ye Destek


